
のレンタルサービス安心安心と信頼信頼

●レンタル開始日と終了日が同月内の場合は1ヶ月分全額になります。
　※レンタル価格には組立及び配送料（搬入・搬出費）が含まれます。
　【次の場合はレンタル料金とは別に組立・ 配送費がかかる場合があります】
　①搬入・搬出の際、特別な作業や措置が必要な場合。
　②遠距離、山間、離島等への搬入・ 搬出業務。
　③介護保険の通常サービス以外での搬入・搬出業務。
　④契約期間中にお客様の都合（転居等）により、商品の移動を行う場合。

●レンタルのご利用は1ヶ月単位です。日割り計算はいたしておりません。

●レンタル開始月の料金 15日1日 30日

開始日が1日～15日の場合 1ヶ月分 ●開始日

●開始日半月分開始日が16日～末日の場合

●レンタル終了月の料金 15日1日 30日

終了日が1日～15日の場合 半月分終了日●

終了日● 1ヶ月分終了日が16日～末日の場合

レンタル料金について

【非課税ベッドの条件】

ボトムとの隙間
12cm以下（①のとき）
6cm以下（②のとき）

柵の隙間
12cm以下

サイドレール隙間の安全基準サイドレール隙間の安全基準

商品に不具合が生じた場合
は、修理・交換に伺います。
また、定期的な点検等にも
訪問します。

メンテナンス／
定期点検
メンテナンス／
定期点検

レンタル終了／
お引き取り

お引き取りをご希望の場合
はご連絡ください。希望の
日時にお伺いいたします。

レンタル終了／
お引き取り

レンタル商品は常に安心・
快適にご利用いただけるよ
う、すべて洗浄・消毒・補修
を行っています。

消毒／補修消毒／補修

レンタル商品には徹底した
検査を実施。いつでも万全
な管理状態で、商品を保管
しております。

梱包／保管梱包／保管

安心のアフターサービス

ご質問・ご要望が
ございましたら、

事業者までお気軽に
お問い合わせください。
専門スタッフがお客様の

声にお応えします。

福祉用具の専門相談員が、
身体状況や住環境などから
最も適切な商品をご提案い
たします。

お問い合わせ／
お申し込み
お問い合わせ／
お申し込み 納品／組立納品／組立

希望の日時に組立・設置に
伺います。実際商品を使っ
て使用方法を説明し、安全
を確認します。

契  約契  約

専門スタッフが契約内容や
レンタル料金について説明、
重要事項説明書・契約書を
作成いたします。

好みの硬さの他に離床しやすさ、
床ずれの有無等を考慮しながら
選びます。はじめは両面で硬さが
選べるタイプがおすすめです。

2～3cm
（垂直昇降の場合）

電動ベッドの設置
スペース195cm以上

3モーターベッド

背上げと足上げを別々に操作できるので
スムーズにベッドから離床できます。

自動でズレずに背上げできる機種もあり、
初めての方でも操作しやすいタイプです。

電動ベッド（特殊寝台）

背・足連動

ステップ

1

ステップ

2

ステップ

3

個人情報の利用範囲は、お客様に開示した利用目的の範囲とし、利用目的以外の利用は行わない
ものとします。また、個人情報保護法の重要性を認識し、ガイドライン等を考慮するとともに、個人
情報を取扱うために関係諸法令を遵守します。

個人情報の取扱いについて

マットレス

無線綴じ（132p）

のレンタルサービス

●レンタル開始日と終了日が同月内の場合は1ヶ月分全額になります。
　※レンタル価格には組立及び配送料（搬入・搬出費）が含まれます。
　【次の場合はレンタル料金とは別に組立・ 配送費がかかる場合があります】
　①搬入・搬出の際、特別な作業や措置が必要な場合。
　②遠距離、山間、離島等への搬入・ 搬出業務。
　③介護保険の通常サービス以外での搬入・搬出業務。
　④契約期間中にお客様の都合（転居等）により、商品の移動を行う場合。

●レンタルのご利用は1ヶ月単位です。日割り計算はいたしておりません。

【非課税ベッドの条件】頭部及び脚部の傾斜角度が調整できる機能を有するもので上記①②③の条件を満たすもの

ボトムとの隙間
12cm以下（①のとき）
6cm以下（②のとき）

パネルと柵の間
6cm以下又は
31.8cm以上

マットレスからの柵の高さ
22cm以上

柵の隙間
12cm以下

柵と柵の間
①6cm以下又は
②31.8cm以上

キャスターが
ないもの
●③

100cm
以下

●①
サイドレール
が取付可能

●②

サイドレール隙間の安全基準サイドレール隙間の安全基準

レンタル商品には徹底した
検査を実施。いつでも万全
な管理状態で、商品を保管
しております。

梱包／保管梱包／保管

契  約契  約

専門スタッフが契約内容や
レンタル料金について説明、
重要事項説明書・契約書を
作成いたします。

必要となる電動ベッドの付属品を選びます必要となる電動ベッドの付属品を選びます

好みの硬さの他に離床しやすさ、
床ずれの有無等を考慮しながら
選びます。はじめは両面で硬さが
選べるタイプがおすすめです。

寝たきりの方には転落防止の
ため隙間が開かないタイプを、
離床される方には、間口が広く
取れるタイプを選びます。

ベッドからの安全な離床のため
に本体に固定できる介助バーを
ご利用ください。またベッドへの
再移乗にも役立ちます。

ベッド上で使うものが一般的で
すが、端座位を取り離床を促す
ためにもベッド横で使うテーブル
がおすすめです。

2～3cm
（垂直昇降の場合）

車いすやポータブルトイレ
を使用の場合55cm以上

電動ベッドの設置
スペース195cm以上

ゆとりをもたせましょう

ご利用者の身体状況や生活環境に合わせた機能を検討します

設置場所の広さと利用者の身長、使用する用具を確認します

3モーターベッド

背上げと足上げを別々に操作できるので
スムーズにベッドから離床できます。

自動でズレずに背上げできる機種もあり
初めての方でも操作しやすいタイプです。

1モーターベッド

身体の状態が比較的軽い方には
自立度を損ねずに離床を補助できます。

2モーターベッド

背上げや高さ調節しての離床等
基本機能で十分な方に向いています。

寝返りや介助スペースを
確保します。

背上げと足上げが同時に動きます。
また背上げのみの設定もできます。

電動ベッド（特殊寝台）

高さ調節背・足連動背・足連動 高さ調節高さ調節 背・足連動背上げ 足上げ

ま
た
は

ベッドサイズの目安
適用身長 マットの長さ

150cm
未満の方

ショート
180cm

150～175cm
の方

レギュラー
191cm

175cm
以上の方

ロング
205～209cm

背上げまたは高さ調節することができて
起き上がりや離床を補助します。

サービスコード　介護給付：171003　予防給付：671003

背上げ

テレビの場所や
南北を確認します

ステップ

1

ステップ

2

ステップ

3

個人情報の利用範囲は、お客様に開示した利用目的の範囲とし、利用目的以外の利用は行わない
ものとします。また、個人情報保護法の重要性を認識し、ガイドライン等を考慮するとともに、個人
情報を取扱うために関係諸法令を遵守します。

マットレス サイドレール 介助バー テーブル

無線綴じ（132p）
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隙間なく設置できて身体や寝具等の
転落防止に役立ちます。

介助バー使用時に足側設置。
隙間なく安全にベッドが使えます。

介助バー使用時に足側設置。
乗り降りの間口を広く取れます。

ショートサイドレール（PA505-44）[1本]ロングサイドレール（PA505-96）[1本] サイドレール（PA505-75）[1本]

単位：cm

42.5

96

00631-000320TAIS
販売 ￥20,900（2本組）19-0007-0A

単位：cm

42.5

75

00631-000319TAIS
販売 ￥14,300（2本組）19-0005-0A

単位：cm

42.5

44

00631-000318TAIS

00631-000232(2本組)TAIS 00631-000230(2本組)TAIS 00631-000228(2本組)TAIS

販売 ￥14,300（2本組）19-0006-0A

ひざをパッドに当て腕を引くことで
転倒を防いで安全な離床をお手伝い。

ベッド用グリップ「ニーパロL」
00631-000536TAIS

販売 ￥71,50019-1200-1A

開閉部のないベッド固定式グリップ。
ベッド上での動きを安全にサポート。

ハンドグリップ
19-6384-1A

単位：cm

42.5

75.6単位：cm 117

135°開閉（22.5°刻み）

45.2

同側併用不可

PA505-75
ニーパロL

同側併用不可

PA505-96

同側併用不可

PA505-44

ヨカロ・ラフィオ・ミオレットⅢ付属品

※ヨカロには
　使用できません。

ポイントポイント

ポイントポイント異常時はエラー内容を
文字で表示します。

背上げを｢頭部｣と｢腰部｣の２つに分けて
角度調整。背圧や腹圧が軽減できてます。

サイドレール1本で転落を予防します。
またベッドからの離床を制限できます。

垂直昇降するので壁に寄せて
設置できます。

液晶手元スイッチは異常原因を文字表記。
また操作結果を音声で伝えます。

誤嚥防止&呼吸も快適
『ハイバックサポート機能』

棚付ボード棚付ボード

30°

垂直

電動電動

100（90幅）
93（83幅）

ロング　 ：215
レギュラー：201
ショート　：191

25～73
（30～78）

単位：cm

約100
kg

68.5
〜

116.5

68.5～116.5

ヨカロ
 3モーター［木製フラットボード］

販売 オープン00631-000652TAIS

11-5266-0T
（P116-71BA）

非課税 非課税

90cm

マット幅 マット長さ〈切替式〉 商品番号

ロング
206cm
レギュラー
191cm
ショート
182cm

ヨカロ
 2モーター［木製フラットボード］

販売 オープン00631-000648TAIS

11-5262-0T
（P116-61BA）

90cm

マット幅 マット長さ〈切替式〉 商品番号

ロング
206cm
レギュラー
191cm
ショート
182cm

11-5267-0T
（P116-72DA）

マット幅 マット長さ〈切替式〉 商品番号

ロング
206cm
レギュラー
191cm
ショート
182cm

11-5263-0T
（P116-62DA）

マット幅 マット長さ〈切替式〉 商品番号

ロング
206cm
レギュラー
191cm
ショート
182cm （ ）:高床時

83cm 83cm

ポイントポイントサイドレールはセンター
設置にも対応します。

ポイントポイント木製ボードなら最小191cm。
狭い部屋にも設置できます。

垂直昇降足上げ背上げ背・足連動

背上げ
〈切替式〉

垂直昇降背・足連動

ヘッドアップ

ヘッドアップ

車いすへも
移乗しやすい
車いすへも
移乗しやすい

191cm

背・足連動

背・足連動

ヘッドアップ

ヘッドアップ

※非課税ベッドと同時レンタルの場合、
　マットレスとサイドレールも非課税になります。

ヨカロ・ポジショニング【樹脂ボード】ヨカロ・ポジショニング【木製ボード】ヨカロ・ポジショニング【木製ボード】

プラッツ

月額レンタル負担額 月額レンタル 月額レンタル 月額レンタル負担額 負担額 負担額 負担額

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

2割 3割 2割 3割 2割 3割 2割 3割 2割 3割

2割 3割 2割 3割

ワンポイントワンポイント
柵受け収納式
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ひざをパッドに当て腕を引くことで
転倒を防いで安全な離床をお手伝い。

ベッド用グリップ「ニーパロL」
00631-000536TAIS

販売 ￥71,500

開閉部のないベッド固定式グリップ。
ベッド上での動きを安全にサポート。

ハンドグリップ
00631-000545TAIS

販売 ￥36,30019-6384-1A

部屋でベッドを移動したい時に。
（ラフィオ専用）

超低床キャスター（PC01-5CK）
（高さ0.5cmUP）

00631-000461TAIS
販売 終了19-6055-1K

キャスター（PC02-8CK）
（高さ8cmUP）

00631-000462TAIS
販売 終了19-6057-1A単位：cm

42.5

75.6

部屋でベッドを移動したい時に。
（ヨカロ・ミオレットⅢ専用）

キャスター（PC03-8CK）
（高さ1.5㎝UP）

00631-000561TAIS
販売 ￥28,60019-6383-1A

ベースのボトムを交換することで
ベッドサイズを延長できます。

ベイシスサポート
（ロング・レギュラー・ショート切替対応）

ロングサイズにも対応

※キャスターを取付ける場合、ベッド本体も課税になります。

PC01-5CK PC02-8CK

※キャスターを取付ける場合、ベッド本体も課税になります。

4 個
セット

ポイントポイント

ポイントポイント異常時はエラー内容を
文字で表示します。

ポイントポイント介護者の負担を軽減&
目線が合う高床78cm

背上げを｢頭部｣と｢腰部｣の２つに分けて
角度調整。背圧や腹圧が軽減できてます。

サイドレール1本で転落を予防します。
またベッドからの離床を制限できます。

垂直昇降するので壁に寄せて
設置できます。

液晶手元スイッチは異常原因を文字表記。
また操作結果を音声で伝えます。

誤嚥防止&呼吸も快適
『ハイバックサポート機能』

ポイントポイント

視界良好
！

足先上げ

足先下げ

棚付ボード棚付ボード

足先はワンタッチ切替え。
むくみ軽減にも対応。

脚座の付替えで高床に！

30°

33°

43.5
（90幅）100
（83幅）93

ロング　 ：217.5
レギュラー：203.5
ショート　：193.5

25～73
（30～78）

43.5

単位：cm

99.5～
kg

背：約73°
足：約33°
頭：約30°68.5

〜
116.5

（
73.5
〜

121.5
）

68.5
〜

116.5

ヨカロ・ポジショニング
 3モーター［樹脂ボード・木目］

販売 オープン00631-000650TAIS

11-5500-0T
（P116-71ADGW）

非課税 非課税

90cm

マット幅 マット長さ〈切替式〉 商品番号

ロング
206cm
レギュラー
191cm
ショート
182cm

ヨカロ・ポジショニング
 2モーター［樹脂ボード・木目］

販売 オープン00631-000646TAIS

11-5510-0T
（P116-61ADGW）

90cm

マット幅 マット長さ〈切替式〉 商品番号

ロング
206cm
レギュラー
191cm
ショート
182cm

11-5520-0T
（P116-72ADGW）

マット幅 マット長さ〈切替式〉 商品番号

ロング
206cm
レギュラー
191cm
ショート
182cm

11-5540-0T
（P116-62ADGW）

マット幅 マット長さ〈切替式〉 商品番号

ロング
206cm
レギュラー
191cm
ショート
182cm

（ ）:高床時

垂直

電動電動

（
73.5
〜

121.5
）

高さが25㎝に
なりました♪

高床
切替

サイドレールはセンター
設置にも対応します。

木製ボードなら最小191cm。
狭い部屋にも設置できます。

83cm 83cm

191cm

垂直昇降足上げ背上げ背・足連動

背上げ
〈切替式〉

垂直昇降背・足連動

ヘッドアップ

ヘッドアップ

3M 2M

ヨカロ・ポジショニング【樹脂ボード】

プラッツ

月額レンタル 月額レンタル

月額レンタル負担額

負担額

月額レンタル負担額

※ラフィオ用ハイトスペーサー［4個組］ 月額レンタル料

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割 2割 3割

ワンポイントワンポイント
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￥240
￥24

￥240 ￥240 ￥2,100￥48 ￥72
￥24

￥48 ￥72
￥24

￥48 ￥72
￥210

￥420 ￥630
￥100

￥200

￥10,500
￥1,050

￥2,100 ￥3,150 ￥9,000
￥900

￥1,800 ￥2,700

￥2,100 ￥1,000

￥2,100
￥210

￥210
￥630

￥100
￥200 ￥300

￥420 ￥630
￥0

￥800
￥80

￥160 ￥240

￥800
￥80

￥160 ￥240

￥11,000
￥1,100

￥2,200 ￥3,300 ￥9,000
￥900

￥1,800 ￥2,700
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パーツ交換不要!お部屋に合わせて
現地でサイズ変更できます

①最初にひざが上がり

④徐々にひざが下がり

正しい組み合わせで利用しましょう。 ※　　　　　　はヨカロには使用できません。

同タイプの
組み合わせ

別タイプとの
組み合わせ

介助バーとの
組み合わせ

ベッドサイドレールの使用例《ヨカロ・ラフィオ・ミオレットⅢ》

PA505-96 PA505-96

PA505-96

PA505-96

＋ PA505-75

PA505-75

PA505-75

PA505-75

PA505-75

＋ PA505-44

PA505-44

PA505-44

PA505-44

PA505-44

PA505-44＋

＋

介助バー ＋

＋

介助バー ＋

PA505-96 ＋

介助バー ＋

正しい組み合わせで利用しましょう。（ミニの場合はボードからとび出します）

同タイプの
組み合わせ

別タイプとの
組み合わせ

介助バーとの
組み合わせ

ベッドサイドレールの使用例《楽匠プラス》

非課税ラフィオ
ベーシック 3モーター［木製ボード］

マット幅

90cm

マット長さ 商品番号

レギュラー
191cm
ショート
182cm

11-6375-0K

11-6376-0K

00631-000347TAIS 販売 終了

マット幅

90cm

マット長さ 商品番号

レギュラー
191cm
ショート
182cm

11-6363-0K

11-6364-0K

00631-000336TAIS

非課税ラフィオ
ベーシック 2モーター［樹脂ボード］

販売 終了

樹脂ボード

60

102
〜

60

102
〜

100
45

レギュラー：211
ショート　：201

15～57
45

単位：cm

90.9～
kg

木製ボード

44

86
〜

58.5

100.5
〜

100
43.5

レギュラー：207
ショート　：197

15～57
29

単位：cm

95.9～
kg

垂直昇降足上げ背上げ背・足連動 背上げ
〈切替式〉

垂直昇降背・足連動 【木製ボード】

※非課税ベッドと同時レンタルの場合、マットレスとサイドレールも非課税になります。

【樹脂ボード】

（P110-22ACS）

（P110-22ACR）

（P110-32BAS）

（P110-32BAR）

マット幅

90cm

マット長さ 商品番号

レギュラー
191cm
ショート
182cm

11-6366-0K

11-6367-0K

00631-000337TAIS

非課税ラフィオ
ベーシック 2モーター［木製ボード］

販売 終了

（P110-22BAR）

（P110-22BAS）

背：約70°
足：約22°

背：約70°
足：約22°

ポイントポイント足先角度はワンタッチ切替え。
むくみ軽減にも対応します。

ラフィオ・
ミオレットⅢの
オプションは
3・4ページです

背上げ背・足連動

背上げ
〈切替式〉

背・足連動

非課税ラフィオ
ベーシック 3モーター［樹脂ボード］

販売 終了

マット幅

90cm

マット長さ 商品番号

レギュラー
191cm
ショート
182cm

11-6372-0K

11-6373-0K

00631-000346TAIS

（P110-32ACR）

（P110-32ACS）

収納
ポケット付
収納

ポケット付

超低床
15cm

ポイントポイント高さへの不安をなくす
『超低床』&『垂直昇降』

もしものベッドからの転落時のケガのリスクを
低減。また、垂直昇降するので少ない設置場
所で済みます。

垂
直
昇
降

足先上げ足先下げ

ワンポイントワンポイント ワンポイントワンポイント

月額レンタル 月額レンタル負担額

月額レンタル負担額月額レンタル負担額

負担額

ラフィオ・ベーシックタイプ
プラッツ

ミオレットⅢ

2割 3割

2割 3割2割 3割

2割 3割

無線綴じ（132p）
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パーツ交換不要!お部屋に合わせて
現地でサイズ変更できます

1ボタン操作でズレを抑えて背上げ
「ライジングモーション」

①最初にひざが上がり ②続いて背が上がります ③ズレを抑えて背上げ

⑤ズレずに背上げ完了 ボトムがスライド
して腹圧を軽減

④徐々にひざが下がり

脚にむくみがある時には
つま先上げ設定に切替可能

握力がなくても
片手で持てます。

麻痺・リウマチ・握力が弱い方でも
操作しやすいリモコンデザイン

※　　　　　　はヨカロには使用できません。

PA505-96

PA505-75

PA505-44

正しい組み合わせで利用しましょう。（ミニの場合はボードからとび出します）

※KS-171Q（ハイタイプ）はKS-161Qと同じ組み合わせになります。

同タイプの
組み合わせ

別タイプとの
組み合わせ

介助バーとの
組み合わせ

ベッドサイドレールの使用例《楽匠プラス》

KS-161Q KS-161Q＋ KS-151Q KS-151Q＋ KS-191Q KS-191Q＋

KS-191QKS-161Q ＋

介助バー KS-161Q＋

KS-151Q KS-191Q＋

介助バー KS-191Q＋

KS-161Q KS-151Q＋

介助バー KS-151Q＋

【木製ボード】

足先角度はワンタッチ切替え。
むくみ軽減にも対応します。

43.5

（91幅）
100

（83幅）
93

ロング　 ：216
レギュラー：202
ショート　：192 25～59

29

単位：cm

84.5～
kg

背：約70°
足：約22°

68.5
〜

102.5
54
〜
88

楽匠プラスは
7・8ページです

サイドレールでの
スライドが可能

垂直昇降足上げ背上げ背・足連動

背上げ
〈切替式〉

垂直昇降背・足連動

足先上げ足先下げ

【木製ボード】

非課税
ミオレットⅢ 
3モーター［木製ボード］

非課税
ミオレットⅢ 
2モーター［木製ボード］

90cm

83cm

マット幅 マット長さ
〈切替式〉 商品番号
ロング
206cm
レギュラー
191cm
ショート
180cm

11-5248-0A

11-5252-0A

90cm

83cm

マット幅 マット長さ
〈切替式〉 商品番号
ロング
206cm
レギュラー
191cm
ショート
180cm

11-5246-0A

11-5250-0A

00631-000558TAIS 販売 オープン

00631-000554TAIS 販売 オープン

省スペース192cm

（P113-31BA）

（P113-32DA）

（P113-21BA）

（P113-22DA）

収納
ポケット付
収納

ポケット付

高さへの不安をなくす
『超低床』&『垂直昇降』

もしものベッドからの転落時のケガのリスクを
低減。また、垂直昇降するので少ない設置場
所で済みます。

垂
直
昇
降

足先上げ

※非課税ベッドと同時レンタルの場合、
　マットレスとサイドレールも非課税に
　なります。

動作時にはLEDが点灯。
視力の弱い方もわかりやすい
凹凸ボタン。

ワンポイントワンポイント

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

ミオレットⅢ
プラッツ

2割 3割

2割 3割

無線綴じ（132p）

￥9,800 ￥9,600
￥960

￥1,920 ￥2,880

￥7,800
￥780

￥1,560 ￥2,340￥8,000
￥800

￥1,600 ￥2,400

￥980
￥1,960 ￥2,940

￥8,800
￥880

￥1,760 ￥2,640

￥7,300
￥730

￥1,460 ￥2,190



楽匠プラス 3M・Hタイプ
［多機能ボード］

単位：cm

37.5

82.7単位：cm

37.5

49.6単位：cm

37.5

96.4 同側併用不可

KS-191Q
KS-099A

単位：cm

43.5

96.4 同側併用不可

KS-191Q
KS-099A

ハイタイプ

ベッドサイドレール（KS-161Q）［1本］
00170-Z00019TAIS12-0191-9A 販売 ￥23,100（2本組）

ベッドサイドレール（KS-171Q）［1本］
00170-Z00197TAIS12-0192-9A 販売 ￥23,100（2本組）

介助バー使用時に足側に設置。
乗り降りの間口を広く取れます。

ミニベッドサイドレール（KS-151Q）［1本］
00170-000537TAIS

00170-000527(2本組)TAIS 00170-000529(2本組)TAIS

12-0190-9A 販売 ￥20,900

ベッドサイドレール（KS-191Q）［1本］
00170-000752TAIS12-0292-1A 販売 ￥16,500

ベッド固定式で安全な離床と
立ち座りをサポートします。

スイングアーム介助バー（KS-099A）
00170-001205TAIS19-6009-1A 販売 ￥69,300

寝返り時につかまったり身体や
寝具の転落を防止します。

厚さのあるエアーマットを
使用する時に有効です。

介助バー使用時に足側に設置。
隙間をうめて転落を防止します。

120°開閉（30°刻み）

単位：cm

41

112

開閉部のないベッド固定式グリップ。
ベッド上での動きをサポートします。

サイドグリップ（KS-030A）

19-6006-1A TAIS
販売

単位：cm

40.5

82.2
同側併用不可
KS-161Q
KS-171Q
KS-191Q

背・足連動

非課税

非課税

楽匠プラス 2M・Hタイプ
［多機能ボード］

垂直昇降足上げ背上げ背・足連動ラクリア

背上げ
〈切替式〉

垂直昇降背・足連動

多機能ボード

非課税
楽匠プラス 3M・Hタイプ

［スリムボード］

非課税
楽匠プラス 2M・Hタイプ

［スリムボード］

91cm

83cm

マット幅 マット長さ
〈切替式〉 商品番号

レギュラー
191cm
ミニ
180cm

11-1151-0T

11-1150-0T

00170-001442TAIS 販売 オープン 00170-001315TAIS 販売 オープン

00170-001287TAIS 販売 オープン00170-001424TAIS 販売 オープン

（KQ-A6314）

（KQ-A6114）

91cm

83cm

マット幅 マット長さ
〈切替式〉 商品番号

レギュラー
191cm
ミニ
180cm

11-1149-0T

11-1148-0T
（KQ-A5314）

（KQ-A5114）

91cm

83cm

マット幅 マット長さ
〈切替式〉 商品番号

レギュラー
191cm
ミニ
180cm

11-1138-0T

11-1139-0T
（KQ-A5311）

（KQ-A5111）

91cm

83cm

マット幅 マット長さ
〈切替式〉 商品番号

レギュラー
191cm
ミニ
180cm

11-1136-0T

11-1137-0T
（KQ-A6311）

（KQ-A6111）

小柄な方も足が着く低床21cm～腰に負担をかけず介護できる高床64.5cm対応。
ベッドサイドテーブルもそのまま使えます。

ズレずに1ボタンで背上げ『らくらくモーション』（Xタイプ・3M）

高床64.5cm

新フレーム構造で足元すっきり、介護がしやすい

ハイ

①背・ひざが
　同時に上がり

①上体を起こしながら
　ひざも上がりズレを
　抑えます

②少し上体を起こして
　からベッドが傾き始
　めます

ひざを少し曲げて足を下げた姿勢になるのでベッド上でリラックスできて、離床が
しやすくなりました。また、足側パネルが下がり生活空間に視界が広がります。

従来品従来品

離床しやすい お腹が苦しくない

姿勢が崩れにくいからリラックスできて、離床しやすい、視界が広がる

傾斜が止まって
椅子に座ったような
姿勢で起き上がり

スリムボード
［モスグリーン］

多機能ボード
［キャメル］

楽匠プラスベッドオプション

楽匠プラス・Hタイプ
パラマウントベッド

らく しょう らく しょう

楽匠プラス・Xタイプ

月額レンタル負担額月額レンタル負担額

月額レンタル負担額月額レンタル負担額

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額 月額レンタル負担額月額レンタル負担額 月額レンタル負担額 負担額

ズレを抑えて離床しやすい座り姿勢になれる背上げ

「ラクリアモーション」（Hタイプ・3M）

見えた！

2割 3割2割 3割

2割 3割2割 3割

2割 3割 2割 3割 2割 3割 2割 3割 2割 3割 2割 3割

歩
行
関
連

手
す
り

リ
フ
ト

車
い
す

ベ
ッ
ド

レ
ン
タ
ル

7

マ
ッ
ト
レ
ス
・
付
属
品

〜
12

10

無線綴じ（132p）

ワンポイントワンポイント

ベッド固定式で安全な離床と
立ち座りをサポートします。

スイングアーム介助バー（KS-099A）
00170-001205TAIS

販売 ￥69,300

120°開閉（30°刻み）

112

※非課税ベッドと同時レンタルの場合、マットレスとサイドレールも非課税になります。

「楽匠+」はロングサイズにも対応　

延長フレーム

ベッドサイズを足側に
14cm延長できます。

非課税非課税 延長マットレス

延長フレーム
開閉部のないベッド固定式グリップ。
ベッド上での動きをサポートします。

サイドグリップ（KS-030A）

19-6006-1A 00170-000897TAIS
販売 ￥38,500

単位：cm

40.5

82.2

部屋でベッドを移動したり
掃除する時に便利です。

伸縮
式

サイドレールにのせてベッド上
での食事等に使います。

単位：cm

3270～106.2

アジャストテーブル（KQ-090）

19-0113-1A 00170-000188TAIS
販売 ￥15,400 ￥34,100

H用キャスター（KQ-P70C）

※キャスターを取付ける場合、
ベッド本体も課税になります。

※ラクリアモーション
　とは併用できません。

12-1134-9A 00170-000794TAIS
販売

￥26,400

X用キャスター（KQ-P90C）

12-0194-9A 00170-000560TAIS
販売

00170-001345(91cm幅)TAIS

4 個
セット

00170-001344(83cm幅)TAIS
00170-001106(91cm幅)TAIS
00170-001107(83cm幅)TAIS

垂直昇降足上げ背上げ背・足連動 背上げ
〈切替式〉

垂直昇降背・足連動

40

レギュラー：212.4【201.6】
ミニ　  　：201.4【190.6】 （ ）:X低床時

【 】：スリムボード

21～64.5
（15～58.5）

40

単位：cm

78～
kg

背：約75°
足：約30°

61
〜

105

（
55
〜
99
）

（
55
〜
99
）

61
〜

105

 92.4 
受け格納

99.4
（91幅）

92.4
（83幅）

※83cm幅はオプション受けが格納できません。

脚座向きを変えると
　　　 15cmに！超低床超低床

さらに！

※イメージ

スリムボード

非課税
楽匠プラス 3M・Xタイプ

［スリムボード］

非課税
楽匠プラス 2M・Xタイプ

［スリムボード］

91cm

83cm

マット幅 マット長さ
〈切替式〉 商品番号

レギュラー
191cm
ミニ
180cm

11-1147-0A

11-1146-0A

00170-001410TAIS 販売 オープン

00170-001401TAIS 販売 オープン

（KQ-A3325）

（KQ-A3125）

91cm

83cm

マット幅 マット長さ
〈切替式〉 商品番号

レギュラー
191cm
ミニ
180cm

11-1145-0A

11-1144-0A
（KQ-A2325）

（KQ-A2125）

非課税
楽匠プラス 3M・Xタイプ

［多機能ボード］

非課税
楽匠プラス 2M・Xタイプ

［多機能ボード］

91cm

83cm

マット幅 マット長さ
〈切替式〉 商品番号

レギュラー
191cm
ミニ
180cm

11-1140-0A

11-1141-0A

00170-001265TAIS 販売 オープン

00170-001251TAIS 販売 オープン

（KQ-A3322）

（KQ-A3122）

91cm

83cm

マット幅 マット長さ
〈切替式〉 商品番号

レギュラー
191cm
ミニ
180cm

11-1142-0A

11-1143-0A
（KQ-A2322）

（KQ-A2122）

小柄な方も足が着く低床21cm～腰に負担をかけず介護できる高床64.5cm対応。
ベッドサイドテーブルもそのまま使えます。

ズレずに1ボタンで背上げ『らくらくモーション』（Xタイプ・3M）

高床64.5cm 低床21cm

②ひざが下がり
　更に背上げ

③ズレを抑えて
　背上げ完了

新フレーム構造で足元すっきり、介護がしやすい

ハイ ロー

①背・ひざが
　同時に上がり

ひざを少し曲げて足を下げた姿勢になるのでベッド上でリラックスできて、離床が
しやすくなりました。また、足側パネルが下がり生活空間に視界が広がります。

お腹が苦しくない

姿勢が崩れにくいからリラックスできて、離床しやすい、視界が広がる
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
で
ベ
ッ
ド
操
作
♪

好
み
の
高
さ
や
使
用
履
歴
も
記
憶

傾斜が止まって
椅子に座ったような
姿勢で起き上がり

人
の
声
で
操
作
で
き
る

よ
う
に
な
り
ま
し
た

多機能ボード
［キャメル］

パラマウントベッド
らく しょう

楽匠プラス・Xタイプ

月額レンタル負担額月額レンタル負担額

月額レンタル負担額月額レンタル負担額

月額レンタル

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

ズレを抑えて離床しやすい座り姿勢になれる背上げ

「ラクリアモーション」（Hタイプ・3M）

見えた！

2割 3割2割 3割

2割 3割2割 3割

3割 2割 3割 2割 3割

2割 3割

2割 3割 2割 3割

歩
行
関
連

手
す
り

リ
フ
ト

車
い
す
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ッ
ド

レ
ン
タ
ル

8

16

14
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ッ
ト
レ
ス
・
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属
品

〜
12

10

無線綴じ（132p）

￥11,400
￥1,140

￥9,300
￥930

￥240
￥24

￥240
￥24

￥2,100
￥210

￥420 ￥630

￥2,280 ￥3,420￥11,400
￥1,140

￥2,280 ￥3,420

￥1,860 ￥2,790￥9,300
￥930

￥1,860 ￥2,790

￥48 ￥72 ￥48 ￥72 ￥300
￥30

￥60 ￥90 ￥300
￥30

￥60 ￥90
￥100

￥200 ￥300￥2,100
￥210

￥630

￥1,200
￥120

￥240 ￥360 ￥800
￥80

￥10,800
￥1,080

￥8,700
￥870

￥2,160 ￥3,240￥10,700
￥1,070

￥2,140 ￥3,210

￥1,740 ￥2,610￥8,600
￥860

￥1,720 ￥2,580

￥1,000
￥100

￥200 ￥300 ￥500
￥50

￥100 ￥150

￥1,000
￥100

￥200 ￥300

￥160 ￥240



●ショート・ロング対応オプションはお問い合わせください

※非課税ベッドと同時レンタルの場合、
　マットレスとサイドレールも非課税です。

介護の状況に合わせて中央
差しもできる転落防止柵。

単位：cm

39.5

84

ベッドサイドレール（K-173）［1本］
00167-000438TAIS12-0257-9A 販売 ￥21,780（2本組）

ベッド上での体位の移動や
転落防止のために使います。

単位：cm

39.5

99.5

ベッドサイドレール（K-170R）［1本］
00167-000437TAIS12-0237-9A 販売 ￥21,780（2本組）

00167-000183(2本組)TAIS 00167-000111(2本組)TAIS

Emiベッドオプション

単位：cm
119

150°開閉（15°刻み）

39.5

離床動作を安全に行えて立位
の支えにもなる固定式バー。

回転式アーム介助バー（K-47R）
00167-000226TAIS19-5791-1A ￥72,380販売

介助バー使用時に足側設置。
乗り降りの間口を広く取れます。

ベッドサイドレール（K-195RX）［1本］
00167-000233TAIS19-5793-9T ￥18,150販売

開閉部のないベッド固定グリップ。
離床時やベッド上での動きをサポート。

単位：cm

39.5

85.5

サポートグリップ（K-95）
00167-000281TAIS12-0278-1T 販売 ￥41,140

※専用キャスター［4個組］（K-129WR） 月額レンタル料12-0287-1T

単位：cm

39.5

52

非課税
Emi・笑 
3モーター[樹脂ボード]

笑フットレスト

非課税
Emi・笑 
2モーター[樹脂ボード]

90cm

マット幅 マット長さ
〈切替式〉 商品番号
ロング
205cm
レギュラー
191cm
ショート
181cm

11-0236-0T 90cm

マット幅 マット長さ
〈切替式〉 商品番号
ロング
205cm
レギュラー
191cm
ショート
181cm

11-0234-0T

00167-000314TAIS 販売 オープン 00167-000330TAIS 販売 オープン

（WR3-90H14） （WR2-90H14）

単位：cm

背：約70°
頭：約50°
足：約45°（2M：30°）

ロング　　：217
レギュラー：203
ショート　：192

39.5

25～67.5
（20～62.5）

39.5

92.1～
kg

64.5

107
〜

59.5

102
〜

）

（
64.5

107
〜

59.5

102
〜

）

（

99

（ ）:低床時

食事が喉を通りやすく誤嚥防止
視界も広がるヘッドレスト機能

脚のむくみや腫れを防ぐ
水平までしっかり脚上げ45°

ポイントポイント

ポイントポイント

 91.5 
受け格納

脚座の向きを変えると低床に！

足底をサポ
ートして

安定した姿
勢を保持し

ます

こまめに水を
飲みましょう！

お話し機能付

00170-000569　TAIS

イージーグライド・S 
51-0001-1L

昇降式ベッドサイドテーブル〈PT03-840MB〉

12-5252-1A

●耐荷重／135kg
（60×25cm）

ベッド上・脇で
使用します

ベッド上・脇で
使用します

単位：cm

84

40

4.5

レバー操作で使いやすい高さに簡単に無段階調節、また壁際に設置したベッドにも使えます。
ベッドテーブル 端座位をとっていただくためにもベッドとの併用をおすすめします。

特殊寝台付属品 寝たきりにならないよう、電動ベッドと併せて利用します。

単位：cm
40

5.1

内寸：62.5

笑テーブルに肘を置くことで誤嚥しにくい姿勢を保持します。

脚部U型サイドテーブル(笑テーブル+肘カバー付)
19-5510-1N

垂直昇降足上げ背上げ背・足連動ヘッドアップ 背上げ
〈切替式〉

垂直昇降背・足連動ヘッドアップ

月額レンタル料

可動してフィット
！

ひじ置き
笑テーブル

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額 月額レンタル負担額 月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

負担額

負担額

負担額

スライディングボード

見えた！
0～50°

脚上げ45°
（2M：30°）

電動電動

Emi·笑
えみ

シーホネンス

3モーター 2モーター

ワンポイントワンポイント

2割 3割 2割 3割 2割 3割 2割 3割 2割 3割

2割 3割 2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割

歩
行
関
連

手
す
り

リ
フ
ト

車
い
す

ベ
ッ
ド

レ
ン
タ
ル

9
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ッ
ト
レ
ス
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〜
12

10

無線綴じ（132p）

開閉部のないベッド固定グリップ。
離床時やベッド上での動きをサポート。

85.5

サポートグリップ（K-95）
00167-000281TAIS

販売 ￥41,140

月額レンタル料

非課税
Emi・笑 
2モーター[樹脂ボード]

商品番号

11-0234-0T

販売 オープン

（WR2-90H14）

曲線が身体にフィット。ひじが滑りにくく上体を保持します。

ベルトで
座位保持

00170-000569　TAIS 販売 00054-000032TAIS 販売

イージーグライド・S イージーモーション 【ブーメラン型】

51-0001-1L 12-0601-9T

00631-000618TAIS
販売

昇降式ベッドサイドテーブル〈PT03-840MB〉

12-5252-1A

●耐荷重／135kg
（60×25cm）

●耐荷重／130kg
（78×38cm）

パラマウントベッド（株） （株）モルテン

パラマウントベッド（株）

（株）プラッツ

ベッド上・脇で
使用します

ベッド上・脇で
使用します

単位：cm 84

84

40

43

（
無
段
階
）

4.5
60
〜
84

レバー操作で使いやすい高さに簡単に無段階調節、また壁際に設置したベッドにも使えます。

ベッド⇔車いす等への移乗の介助者負担を軽減します。ベッド⇔車いす等への移乗の介助者負担を軽減します。

高さ調節はレバー操作、ベッドを囲むように使います。高さ調節はレバー操作、ベッドを囲むように使います。

¥66,000

¥29,700 00170-000570TAIS 販売 ¥33,000 ¥19,360

00170-000716TAIS
販売

ベッドサイドテーブル〈KＦ-1920〉

19-1142-1A

パラマウントベッド（株）

※ラフィオで使用する時は
　ハイトスペーサーが必要
　になります。

ベッド上・脇で
使用します

単位：cm 9040

44.5

（
無
段
階
）

4.8
61
〜
92.5

68

¥70,400

ベッドテーブル 端座位をとっていただくためにもベッドとの併用をおすすめします。

特殊寝台付属品 寝たきりにならないよう、電動ベッドと併せて利用します。
サービスコード　介護給付：171004　予防給付：671004

イージーグライド M 
51-0002-1T

●耐荷重／135kg
（60×33cm）

パラマウントベッド（株）

S M

高さ無段階調節高さ無段階調節

キャスター付キャスター付

ストッパー付ストッパー付

高さ無段階調節高さ無段階調節

キャスター付キャスター付

ストッパー付ストッパー付

高さ無段階調節高さ無段階調節

キャスター付キャスター付

00170-000315TAIS
販売

オーバーベッドテーブル〈KＦ-833LA〉

19-0168-1K

ベッド上で
使用します

¥124,300

単位：cm 128.4

内寸：112.5

40

63
〜
95

（
無
段
階
）8.4

30kg耐 30kg耐

00170-000489TAIS
販売

リハビリテーブル〈KＦ-840〉

12-0142-1A

パラマウントベッド（株）

ベッド脇で
使用します

単位：cm 79

内寸：65

50

54
〜
79
58

（
11
段
階
）

¥75,900

高さ11段階調節高さ11段階調節

キャスター付キャスター付

ベルト付ベルト付

ストッパー付ストッパー付
30kg耐

30kg耐単位：cm 9040
（
無
段
階
）

5.1
66
〜
97.5

内寸：62.5

笑テーブルに肘を置くことで誤嚥しにくい姿勢を保持します。

00167-000434TAIS

00167-000431TAIS

販売

脚部U型サイドテーブル(笑テーブル+肘カバー付)

笑テーブルなし

19-5510-1N

シーホネンス（株）

オープン

高さ無段階調節高さ無段階調節

キャスター付キャスター付

ストッパー付ストッパー付30kg耐

身体に巻いて移乗や立ち上がり時の
握り手として使います。

握りやすい
丸型取っ手

00170-000693TAIS
¥25,300販売

フレキシベルトハグ
19-5521-9NS

M 19-5520-9N
00170-000694TAIS
¥25,300販売

●耐荷重／150kg

パラマウントベッド（株）

胴囲60～100cm
持ち手数／5個

胴囲70～120cm
持ち手数／5個

背上げ
〈切替式〉

垂直昇降

月額レンタル料

肘置きカバー付肘置きカバー付

可動してフィット
！

ひじ置き
笑テーブル

月額レンタル

月額レンタル

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

介助用ベルト 

スライディングボード

3割

2割 3割 2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割 2割 3割 2割 3割

2割 3割

2割 3割
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無線綴じ（132p）

￥240
￥24

￥1,000

￥48 ￥72 ￥240
￥24

￥48 ￥72 ￥300
￥30

￥60 ￥90 ￥2,100
￥210

￥420 ￥630 ￥1,000
￥100

￥200 ￥300

￥11,200
￥1,120

￥2,240 ￥3,360 ￥9,200
￥920

￥1,840 ￥2,760

￥260
￥520 ￥780

￥480
￥960 ￥1,440

￥260

￥3,300

￥1,000

￥1,000
￥100

￥300

￥9,200
￥920
￥2,760

￥2,600
￥260

￥3,100
￥310

￥1,300
￥130

￥1,300
￥130

￥1,300
￥130

￥520 ￥780 ￥620 ￥930

￥4,800
￥480

￥960 ￥1,440

￥3,500
￥350

￥700 ￥1,050

￥260 ￥390 ￥260 ￥390 ￥260 ￥390

￥4,200
￥420

￥840 ￥1,260

￥1,500
￥150

￥300 ￥450
￥3,300



月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

2割 3割 2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

プレグラーマットレス

ポイントポイント ●適度な硬さと柔軟性のある標準的なマットレスです。●離床時にも沈み込みが少なく、立ち上がりしやすいタイプです。

パラマウントベッド(株)

（KE-551Q）

12-0104-1A 00170-000159TAIS

①91㎝幅レギュラー

（KE-553Q）

12-0103-1A 00170-000142TAIS

③83㎝幅レギュラー （KE-5531Q）

12-0118-9A 00170-000285TAIS

④83㎝幅ミニ

ストレッチフィットⅡ（通気タイプ）

ポイントポイント ●背上げ時にマットレスが伸びて身体のズレや腹部圧迫を抑えます。
●左右両端は硬く、端座位や離床がしやすくなっています。

パラマウントベッド(株)

ドクターケア（通気タイプ）

ポイントポイント ●適度な沈みと反発力があり、ヘタリにも強く寝心地快適。●天然ラテックス100％抗菌・防ダニ効果があり衛生的です。

グローバル産業(株)

（DC-MA910R）

45-5500-1N 01149-000042TAIS

①91㎝幅レギュラー

販売 ￥74,800

（DC-MA830R）

45-5520-1N 01149-000042TAIS

③83㎝幅レギュラー

販売 ￥74,800

（DC-MA830S）

45-5530-1N 01149-000042TAIS

④83㎝幅ショート

販売 ￥74,800

アルファプラ すくっとRe（通気タイプ）

ポイントポイント ●サイズの違う空洞部が変形して寝返りしやすくなりました。●3層構造ウレタン層が身体を押し上げ離床をサポート。

(株)タイカ

（TS-SKT-ReA1R）

12-5986-1A 00563-000108TAIS

①91㎝幅レギュラー （TS-SKT-ReA1S）

12-5987-1A 00563-000109TAIS

②91㎝幅ショート

（TS-SKT-ReA3R）

12-5984-1A 00563-000106TAIS

③83㎝幅レギュラー （TS-SKT-ReA3S）

12-5985-1A 00563-000107TAIS

④83㎝幅ショート

厚さ
8cm

かため

厚さ
10cm

厚さ
8cm

ややかため

やわらかめ

厚さ
7.5cm

ふつう

厚さ
8cm

ベイシスサポート（通気タイプ）

●中材のウレタンを出し入れしてサイズ切替えできます。
●体圧分散性が良く寝返りしやすい適度なかたさです。

(株)プラッツ

12-5248-9T 00631-000596TAIS

①90㎝幅ロング・レギュラー対応

12-5250-9T 00631-000597TAIS

③83㎝幅ロング・レギュラー対応
12-5249-9T 00631-000595TAIS

④83㎝幅レギュラー・ショート対応

販売 ￥57,200

ふつう

厚さ
10cm

厚さ
8cm

かため
ふつう

かため
やわらかめ

かため
やわらかめ

かため
やわらかめ

現地で切替対応 裏面

リバーシブル

リバーシブル

リバーシブル

リバーシブル

やわらかめ
ふつう

リバーシブル

ポイントポイント

厚さ
10cm

（KE-5511Q）

12-0117-9A 00170-000286TAIS

②91㎝幅ミニ

（KE-7A1T）

12-5866-9A 00170-001716TAIS

①91㎝幅レギュラー

（KE-7A3T）

12-5868-9A 00170-001718TAIS

③83㎝幅レギュラー （KE-7A4T）

12-5869-9A 00170-001719TAIS

④83㎝幅ミニ

（KE-7A2T）

12-5867-9A 00170-001717TAIS

②91㎝幅ミニ

12-5247-9T 00631-000594TAIS

②90㎝幅レギュラー・ショート対応

販売 ￥57,200

販売 ￥63,800

販売 ￥63,800

（DC-MA910S）

45-5510-1N 01149-000042TAIS

②91㎝幅ショート

販売 ￥74,800

販売 ￥58,300

販売 ￥58,300 販売 ￥58,300

販売 ￥58,300

販売 ￥72,600

販売 ￥72,600 販売 ￥72,600

販売 ￥72,600

販売 ￥103,400

販売 ￥103,400 販売 ￥103,400

販売 ￥103,400
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無線綴じ（132p）

月額レンタル

月額レンタル

月額レンタル

月額レンタル

月額レンタル

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割 2割 3割

ポイントポイント ●ソフト面は適度に沈み込んで身体にフィットします。
●ハード面は沈み込みを抑え寝返りや離床に有効です。

豊田通商(株)

12-5307-9T 01148-000003TAIS

①91㎝幅レギュラー

販売 ￥39,600

12-5305-9T 01148-000001TAIS

③83㎝幅レギュラー

販売 ￥39,600 12-5306-9T 01148-000002TAIS

④83㎝幅ショート

販売 ￥39,600

エバーフィットC³（通気タイプ）

ポイントポイント ●左右両端は硬く、端座位姿勢が安定して離床もしやすい。●ソフト面は体圧分散、ハード面は動きやすいかたさです。

パラマウントベッド(株)

（KE-611TQ）

12-1330-9A 00170-001042TAIS

①91㎝幅レギュラー

販売 ￥95,700

（KE-613TQ）

12-1332-9A 00170-001044TAIS

③83㎝幅レギュラー

販売 ￥95,700

（KE-614TQ）

12-1333-9A 00170-001045TAIS

④83㎝幅ミニ

販売 ￥95,700

ツーウェイスリープマットレス

ポイントポイント ●凸凹形状を部位ごとに変化させ接触圧を低減して快適。●左右両端は硬く端座位の姿勢や離床がしやすくなってます。

(株)豊通オールライフ

（RJ02-91R）

12-2402-9T 00455-000049TAIS

①91㎝幅レギュラー

販売 ￥90,200

（RJ02-83R）

12-2404-9T 00455-000050TAIS

③83㎝幅レギュラー

販売 ￥90,200

（RJ02-83S）

12-2405-9T 00455-000052TAIS

④83㎝幅ショート

販売 ￥90,200

エアウィーヴ･ウェルネスモデルM80（通気タイプ）

(株)エアウィーヴ

Ｔフィットマットレス ソフト＆ハード

●適度な硬さと柔軟性のある標準的なマットレスです。
●離床時にも沈み込みが少なく、立ち上がりしやすいタイプです。

パラマウントベッド(株)

（KE-5531Q）
00170-000285TAIS

●背上げ時にマットレスが伸びて身体のズレや腹部圧迫を抑えます。
●左右両端は硬く、端座位や離床がしやすくなっています。

パラマウントベッド(株)

●適度な沈みと反発力があり、ヘタリにも強く寝心地快適。
●天然ラテックス100％抗菌・防ダニ効果があり衛生的です。

グローバル産業(株)

（DC-MA830S）
01149-000042TAIS

④83㎝幅ショート

販売 ￥74,800

●サイズの違う空洞部が変形して寝返りしやすくなりました。
●3層構造ウレタン層が身体を押し上げ離床をサポート。

(株)タイカ

（TS-SKT-ReA1S）
00563-000109TAIS

②91㎝幅ショート

（TS-SKT-ReA3S）
00563-000107TAIS

④83㎝幅ショート

●中材のウレタンを出し入れしてサイズ切替えできます。
●体圧分散性が良く寝返りしやすい適度なかたさです。

(株)プラッツ

00631-000595TAIS

④83㎝幅レギュラー・ショート対応

販売 ￥57,200

厚さ
10cm

厚さ
8cm

かため
ふつう

かため
やわらかめ

かため
やわらかめ

かため
やわらかめ

リバーシブル

リバーシブル

リバーシブル

リバーシブル

ソフィア（防水・清拭タイプ）

ポイントポイント ●ソフト面は部位に合わせたスリット形状が身体を包み込みます。●フラット面は沈み込みが少なく、身体を適度に支えます。

(株)モルテン

やわらかめ
ふつう （MHA1091A）

12-0603-9T 00054-000308TAIS

①91㎝幅レギュラー

販売 ￥86,394

（MHA1083A）

12-0602-9T 00054-000306TAIS

③83㎝幅レギュラー

販売 ￥86,394

（MHA1083SA）

12-0604-9T 00054-000307TAIS

④83㎝幅ショート

販売 ￥86,394

リバーシブル

厚さ
10cm

ソフト面

ハード面

（KE-5511Q）
00170-000286TAIS

（KE-7A4T）
00170-001719TAIS

（KE-7A2T）
00170-001717TAIS

00631-000594TAIS

②90㎝幅レギュラー・ショート対応

販売 ￥57,200

（DC-MA910S）
01149-000042TAIS

②91㎝幅ショート

販売 ￥74,800

12-5308-9T 01148-000004TAIS

②91㎝幅ショート

販売 ￥39,600

（KE-612TQ）

12-1331-9A 00170-001043TAIS

②91㎝幅ミニ

販売 ￥95,700

（RJ02-91S）

12-2403-9T 00455-000051TAIS

②91㎝幅ショート

販売 ￥90,200

（MHA1091SA）

12-0605-9T 00054-000309TAIS

②91㎝幅ショート

販売 ￥86,394

販売 ￥58,300

販売 ￥58,300

販売 ￥72,600

販売 ￥72,600

ポイントポイント ●テレビＣＭでもおなじみのエアウィーヴから介護モデルが誕生。
●独自の立体網状の高反発タイプで快適な睡眠をお届けします。

（M80-91RP）

12-0625-9T 01862-000040TAIS

①91㎝幅レギュラー

（M80-83RP）

12-0627-9T 01862-000038TAIS

③83㎝幅レギュラー （M80-83SP）

12-0628-9T 01862-000039TAIS

④83㎝幅ショート

（M80-91SP）

12-0626-9T 01862-000041TAIS

②91㎝幅ショート

販売 ￥77,000

販売 ￥77,000 販売 ￥77,000

販売 ￥77,000

販売 ￥103,400

販売 ￥103,400

厚さ
10cm

厚さ
8cm
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無線綴じ（132p）

￥2,100
￥210

￥3,100
￥310

￥2,700
￥270

￥420 ￥630 ￥2,100
￥210

￥420 ￥630

￥620 ￥930

￥2,100
￥210

￥420 ￥630

￥540 ￥810

￥3,100
￥310

￥620 ￥930

￥3,100
￥310

￥2,700
￥270

￥620 ￥930

￥2,100
￥210

￥420 ￥630

￥540 ￥810

￥3,100
￥310

￥620 ￥930

￥2,100
￥210

￥630

￥3,100
￥310

￥2,700
￥270

￥930

￥2,100
￥210

￥630

￥810

￥3,100
￥310

￥930

￥2,100
￥210

￥420 ￥630

￥3,100
￥310

￥620 ￥930

￥2,200
￥220

￥440 ￥660

￥2,700
￥270

￥540 ￥810

￥2,100
￥210

￥420 ￥630

￥3,100
￥310

￥620 ￥930

￥2,300
￥230

￥460 ￥690

￥2,600
￥260

￥520 ￥780

￥4,800
￥480

￥960 ￥1,440 ￥4,800
￥480

￥960 ￥1,440



Q1

A1

ベッド上で寝返り
したり動けますか？

両端が硬くて端座位が安定

ディンプルマットレス

ポイントポイント くぼみ空間が変形して骨突出部が沈み込んで体圧を分散。背上げ時のズレも軽減します。
（株）ケープ

予防～Ⅱ程度ス
テ
ー
ジ

厚さ
12cm

床ずれ防止用具 用具の導入と併せて 栄養改善や衛生面にも配慮してください。

付属のすべり止め布を巻き込んでズレを防止

荷重の半分を反発します

透湿防水面

通気面

厚さ
8cm

特殊マットレス

床ずれリスクは合計何点ですか（OHスケール）

柔らかく身体に接して、体圧が分散するように工夫されています。
早めの予防に効果があり、普通のマットレスと同様ベッド本体に直接設置して使います。

サービスコード　介護給付：171005　予防給付：671005

厚さ
10cm

部位に合わせたくぼみ空間が寝姿勢を保持

広範囲荷重 集中荷重

（CR-541）

13-5422-1K 00206-000070TAIS

①90㎝幅レギュラー

販売 ￥99,000

（CR-543）

13-5447-1K 00206-000070TAIS

②90㎝幅ショート

販売 ￥99,000

（CR-542）

13-5448-1K 00206-000070TAIS

④83㎝幅ショート

販売 ￥99,000

キュオラ（通気タイプ）

ポイントポイント 超通気フォームとブレスエアーがムレによる不快感を大幅軽減。部位ごとに半円のくぼみ空間が変形して体圧を分散します。
（株）ケープ

予防～Ⅱ程度ス
テ
ー
ジ

（CR-591）

13-5484-1A 00206-000077TAIS

①90㎝幅レギュラー

販売 ￥129,800

（CR-590）

13-7484-1A 00206-000077TAIS

③83㎝幅レギュラー

販売 ￥129,800

（CR-592）

13-6484-1T 00206-000077TAIS

④83㎝幅ショート

販売 ￥129,800

ブレイラ・ケアマットレス

ポイントポイント 適度な反発力で沈み込みが少なく寝返りもしやすい、除圧効果と殺菌力がある天然ラテックス100%マットレス。
グローバル産業（株）

予防～Ⅱ程度ス
テ
ー
ジ

13-5396-1A 01149-000015TAIS

①91㎝幅レギュラー

販売 ￥99,000

13-5397-1A 01149-000016TAIS

③83㎝幅レギュラー

販売 ￥99,000 14-7804-9T 01149-000018TAIS

④83㎝幅ショート

販売 ￥99,000

合計  0点 床ずれになりにくい ／ 1～3点 少し床ずれになりやすい ／ 4～6点 床ずれになりやすい（特殊マットレス） ／ 7～10点 かなり床ずれになりやすい（エアーマット）

動ける 0点
どちらともいえない 1.5点
動けない 3点

Q2

A2

むくみは
ありますか？
いいえ 0点
はい 3点

Q4

A4

お尻の骨の飛出し具合
は次のどれですか？
正常 0点
軽度・中等度 1.5点
高度 3点

Q3

A3

関節が硬くなり手足を
伸ばしにくいですか？
いいえ 0点
はい 1点

適度な弾力が身体を押し上げ立ち上がりサポート

厚さ
10cm

アルファプラL（はっ水・防水タイプ）

ポイントポイント 新開発の無膜ウレタンが熱をすばやく放散して暑さやムレを軽減。
はっ水カバーなので失禁等による汚染も防ぎます。

（株）タイカ

予防～Ⅱ程度ス
テ
ー
ジ

（MB-LW1R）

14-3817-9A 00563-000103TAIS

①91㎝幅レギュラー

販売 ￥106,700

（MB-LW3R）

14-3819-9A 00563-000101TAIS

③83㎝幅レギュラー

販売 ￥106,700

（MB-LW3S）※

14-3820-9A 00563-000102TAIS

④83㎝幅ショート

販売 ￥106,700

高硬度ウレタンで安定感を確保

高弾性無膜ウレタン
フォーム（柔）

高弾性無膜ウレタン
フォーム（硬）

身体にフィット&ズレ防止

身体のラインに沿って
フィットして快眠

天然ゴム素材

厚さ
13cm

リバーシブル

リバーシブル

ポイントポイント 通気性に優れた三層構造で、ムレを
防いで夏場でも快適に使用できます。

床ずれナースパッド
リバーシブル

01203-000006TAIS

レギュラー

01203-000005TAIS

レギュラー

91cm幅

83cm幅

ズレにくい

（CR-540）

13-5435-1K 00206-000070TAIS

③83㎝幅レギュラー

販売 ￥99,000

（MB-LW1S）

14-3818-9A 00563-000104TAIS

②91㎝幅ショート

販売 ￥106,700

（CR-593）

13-4484-1T 00206-000077TAIS

②90㎝幅ショート

販売 ￥129,800

13-5398-1A 01149-000017TAIS

②91㎝幅ショート

販売 ￥99,000

抗菌 抗ウイルス

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割
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床
ず
れ
防
止
用
具

無線綴じ（132p）

あたたか

くぼみ空間が変形して骨突出部が沈み込んで体圧を分散。
背上げ時のズレも軽減します。

（株）ケープ

床ずれ防止用具 用具の導入と併せて 栄養改善や衛生面にも配慮してください。

柔らかく身体に接して、体圧が分散するように工夫されています。
早めの予防に効果があり、普通のマットレスと同様ベッド本体に直接設置して使います。

（CR-543）
00206-000070TAIS

②90㎝幅ショート

販売 ￥99,000

（CR-542）
00206-000070TAIS

④83㎝幅ショート

販売 ￥99,000

超通気フォームとブレスエアーがムレによる不快感を大幅軽減。
部位ごとに半円のくぼみ空間が変形して体圧を分散します。

（株）ケープ

（CR-592）
00206-000077TAIS

④83㎝幅ショート

販売 ￥129,800

適度な反発力で沈み込みが少なく寝返りもしやすい、
除圧効果と殺菌力がある天然ラテックス100%マットレス。

グローバル産業（株）

01149-000018TAIS

④83㎝幅ショート

販売 ￥99,000

合計  0点 床ずれになりにくい ／ 1～3点 少し床ずれになりやすい ／ 4～6点 床ずれになりやすい（特殊マットレス） ／ 7～10点 かなり床ずれになりやすい（エアーマット）

新開発の無膜ウレタンが熱をすばやく放散して暑さやムレを軽減。
はっ水カバーなので失禁等による汚染も防ぎます。

（株）タイカ

（MB-LW3S）※
00563-000102TAIS

④83㎝幅ショート

販売 ￥106,700

ストレッチグライドⅡ（通気タイプ）

ポイントポイント 背上げ時のズレ落ちを抑えて、腹部・背部のつっぱり感を軽減した多層構造のマットレスです。
パラマウントベッド（株）

予防～Ⅲ程度ス
テ
ー
ジ

ブレイラ・プレミアムケアマットレス

ポイントポイント 抗菌力の高い天然ラテックスを使用し適度に沈んで身体を包みます。
弾力がありながら寝返り、起き上がりもしやすいタイプです。

グローバル産業（株）

13-5400-1T 01149-000028TAIS

①91㎝幅レギュラー

販売 ￥132,000 13-5410-1T 01149-000028TAIS

②91㎝幅ショート

販売 ￥132,000

13-5430-1T 01149-000028TAIS

④83㎝幅ショート

販売 ￥132,000

　Ⅰ～Ⅲ程度ス
テ
ー
ジ

身体にフィット&ズレ防止

厚さ
12.5cm

厚さ
10cm

厚さ
13cm

身体のラインに沿って
フィットして快眠

天然ゴム素材

アルファプラFⅡ-W（撥水･防水タイプ）

ポイントポイント 衝撃吸収性に優れたαゲルと通気性の良いウレタンを組み合わせて寝返りしやすい抗菌・抗ウイルス衛生カバータイプ。
（株）タイカ

（MB-FⅡPW1R）

13-5748-1A 00563-000153TAIS

①91㎝幅レギュラー

販売 ￥174,900

（MB-FⅡPW1S）

13-5750-1A 00563-000154TAIS

②91㎝幅ショート

販売 ￥174,900

（MB-FⅡPW3S）

13-5749-1A 00563-000152TAIS

④83㎝幅ショート

販売 ￥174,900

エバープラウドマットレス（通気タイプ）

ポイントポイント 弾力の異なる5層のウレタンが体圧を効果的に分散。カバーは滑りやすく背上げの時のつっぱり感を軽減します。
パラマウントベッド（株）

（KE-621TQ）

12-1129-9A 00170-000962TAIS

①91㎝幅レギュラー

販売 ￥167,200

（KE-622TQ）

12-1130-9A 00170-000963TAIS

②91㎝幅ミニ

販売 ￥167,200

（KE-624TQ）

12-1132-9A 00170-000965TAIS

④83㎝幅ミニ

販売 ￥167,200

予防～Ⅲ程度ス
テ
ー
ジ

厚さ
13cm

リバーシブル

　Ⅰ～Ⅲ程度ス
テ
ー
ジ

ポイントポイント
新素材使用でムレずに保温性
を実現。冬場も温かく一般寝具に
重ねても利用できます。 グローバル産業（株）

メディボ
ベッドパッド

14-7501-9T
14-7502-9T

レギュラー

01149-000058TAIS

レギュラー

91cm幅

83cm幅
販売 ￥28,600

厚さ
2.5cm

厚さ
1.6cm

ポイントポイント 通気性に優れた三層構造で、ムレを
防いで夏場でも快適に使用できます。 FITパシフィック（株）

床ずれナースパッド
リバーシブル

14-7404-9T

14-7403-9T
01203-000006TAIS

レギュラー

01203-000005TAIS

レギュラー

91cm幅

83cm幅
販売 ￥33,880

販売 ￥36,300

ズレにくい ムレにくい

床ずれ防止用パッド マットレスと併用することで体圧分散性がより向上します。

（MB-LW1S）
00563-000104TAIS

②91㎝幅ショート

販売 ￥106,700

（CR-593）
00206-000077TAIS

②90㎝幅ショート

販売 ￥129,800

01149-000017TAIS

②91㎝幅ショート

販売 ￥99,000

（KE-623TQ）

12-1131-9A 00170-000964TAIS

③83㎝幅レギュラー

販売 ￥167,200

（KE-7B1T）

13-5890-9A 00170-001725TAIS

①91㎝幅レギュラー

販売 ￥167,200

（KE-7B2T）

13-5891-9A 00170-001726TAIS

②91㎝幅ミニ

販売 ￥167,200

（KE-7B4T）

13-5893-9A 00170-001728TAIS

④83㎝幅ミニ

販売 ￥167,200

（KE-7B3T）

13-5892-9A 00170-001727TAIS

③83㎝幅レギュラー

販売 ￥167,200

（MB-FⅡPW3R）

13-5747-1A 00563-000151TAIS

③83㎝幅レギュラー

販売 ￥174,900

13-5420-1T 01149-000028TAIS

③83㎝幅レギュラー

販売 ￥132,000

抗菌 抗ウイルス
&

体圧分散体圧分散 保温効果保温効果

抗菌加工抗菌加工 四隅ゴム付四隅ゴム付四隅ゴム付四隅ゴム付

体圧分散体圧分散 通気性抜群通気性抜群

丸洗いOK丸洗いOK

寝返りがしやすい特殊構造

高弾性無膜ウレタン
フォーム（柔）

高弾性無膜ウレタン
フォーム

高弾性無膜ウレタン
フォーム（硬）

ウレタン
フォーム（柔）

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割 2割 3割

歩
行
関
連

手
す
り

リ
フ
ト

車
い
す

ベ
ッ
ド

レ
ン
タ
ル

14

床
ず
れ
防
止
用
具

無線綴じ（132p）

￥4,800
￥480

￥960 ￥1,440

￥5,000
￥500

￥1,000 ￥1,500

￥5,400
￥540

￥1,080 ￥1,620

￥5,300
￥530

￥1,060 ￥1,590

※④￥4,800

￥5,900
￥590

￥1,180 ￥1,770

￥5,900
￥590

￥1,180 ￥1,770

￥6,600
￥660

￥1,320 ￥1,980

￥7,200
￥720

￥1,440 ￥2,160

￥1,700
￥170

￥340 ￥510 ￥2,000
￥200

￥400 ￥600



ポイントポイント

単位：cm
③④83
①②91

①③193
②④182

13

Ⅰ～Ⅲ程度ス
テ
ー
ジ

■体重設定： ～150kg（自動）

ポンプ内蔵タイプ

（株）モルテン
ご本人の好みで硬さ調整できる手元操作リモコン付。
寝床内のムレや冷え対策機能もある高機能マットです。

13-5410-1A

13-5412-1A

13-5409-1A

13-5411-1A
￥212,960

ステージア
（MSTA91）レギュラー

（MSTA91S）ショート

（MSTA83）レギュラー

（MSTA83S）ショート

販売00054-000115TAIS

91cm幅

83cm幅

91cm幅

83cm幅

①

②

③

④

ポイントポイント

単位：cm 
③④84
①②90

①③192
②④180

12

Ⅰ～Ⅳ程度ス
テ
ー
ジ

ポンプ
約2.9
kg

■体重設定：20～140kg（5kg刻み） 

足元に搭載されたファンがエアーマット内の熱と湿気を外部に排気、
傾斜型2層式エアセルが背上げ時のズレ落ちを軽減します。（株）ケープ

ネクサスアイビー
（CR-773）レギュラー

（CR-777）ショート

（CR-770）レギュラー

（CR-775）ショート

14-0903-1K
¥209,000販売00206-000163TAIS

14-0900-1K
¥209,000販売00206-000162TAIS

14-0901-1K
¥209,000販売00206-000164TAIS

14-0902-1K
¥209,000販売00206-000161TAIS

90cm幅

90cm幅

84cm幅

84cm幅

①

②

③

④

※熱換気モード

CPR対応機能
除　湿

14-0936-9A
￥260,70000206-000141TAIS 販売

（CR-753）レギュラー

14-0937-9A
￥260,700販売00206-000143TAIS

（CR-757）ショート

14-0934-9A
￥260,700販売00206-000140TAIS

（CR-750）レギュラー

14-0935-9A
￥260,700販売00206-000142TAIS

（CR-755）ショート

90cm幅

90cm幅

84cm幅

84cm幅

①

②

③

④

※ON/OFF運転切替

CPR対応機能 単位：cm
③④83
①②91

①③193
②④182

14

Ⅰ～Ⅳ程度ス
テ
ー
ジ

ポイントポイント
身体を包み込んで体圧分散。独自構造のエアセルが
たて・よこ・傾きの3方向から除圧を行います。

アマンダ
① （MAMA91）

② （MAMA91S）

③ （MAMA83）

④ （MAMA83S）

00054-000437TAIS 販売 ￥234,740

00054-000435TAIS 販売 ￥234,740

00054-000438TAIS 販売 ￥234,740

00054-000436TAIS 販売 ￥234,740

■体重設定： ～150kg（自動）

（株）モルテン

14-0645-9T

14-0647-9T

14-0644-9T

14-0646-9T除　湿
レギュラー

ショート

レギュラー

ショート

91cm幅

91cm幅

83cm幅

83cm幅

厚さ
14cm

ポンプ内蔵タイプベッド上からの離床を
受信機がお知らせ

右上げ（15分）⇔仰臥位⇔左上げ（15分）
体動がないと自動体位変換（約4°）

お知らせ機能

3Ｄ除圧

厚さ
13.5cm

足側内蔵式ポンプ

体圧分散式マットレスに求められる9つの特性を装備

基本特性

厚さ
17cm

…心肺蘇生を行うのに必要な底づき
　状態に短時間で対応する機能。（緊急時エア抜き機能）

CPR対応機能

単位：cm

15

ポンプ
約2.9
kg

Ⅱ～Ⅳ程度ス
テ
ー
ジ

①②90
③④84①③192

②④180

■体重設定：20～140kg（5kg刻み）

厚さ
15cm

ポイントポイント
床ずれの要因となる｢圧迫｣｢ずれ｣｢摩擦｣対策に加え、
下肢拘縮の方の体圧分散も適応します。

ビッグセルアイズ

（株）ケープ

※熱換気モード

CPR対応機能
除　湿

※ON/OFF運転切替

CPR対応機能
除　湿

内蔵式ポンプ

重要な8つの特性で床ずれ対策

基本特性 QOL特性 ＋α

エアーマット 空気圧を利用して身体にかかる圧力をより効果的に分散させます。
電動ベッドの動きにも対応。体位変換機能付のものもあります。

エアセル＋ウレタンフォームで体圧分散性と
寝心地を向上しました。 「ひえ・寒さ対策」 「むれ・暑さ対策」

内部構造

災害・安全対策機能
停電時でもベース部の空気抜けを防止。
約1週間程度、内圧を保ちます。また、
誤動作を防ぐキーロック機能付です。

厚さ
13cm

送風・除湿常温維持

端が硬めで
立ちやすい

手元操作
リモコン

リモコン

厚さ
12cm

エアセルが
変形してズレ防止

熱と湿気
を排出

厚さ
17cm

体位変換器

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

歩
行
関
連

手
す
り

リ
フ
ト

車
い
す

ベ
ッ
ド

レ
ン
タ
ル

15

床
ず
れ
防
止
用
具

無線綴じ（132p）

③④83
①②91

13

Ⅰ～Ⅲ程度

■体重設定： ～150kg（自動）

ポンプ内蔵タイプ

（株）モルテン
ご本人の好みで硬さ調整できる手元操作リモコン付。
寝床内のムレや冷え対策機能もある高機能マットです。

③④84
①②90

12

Ⅰ～Ⅳ程度

ポンプ
約2.9
kg

■体重設定：20～140kg（5kg刻み） 

足元に搭載されたファンがエアーマット内の熱と湿気を外部に排気、
傾斜型2層式エアセルが背上げ時のズレ落ちを軽減します。（株）ケープ

Ⅰ～Ⅳ程度ス
テ
ー
ジ

スコープライト

（株）モルテン

13-0652-0A
オープン00054-000652TAIS 販売

（MSCPL91）レギュラー

13-0654-0A
オープン販売00054-000654TAIS

（MSCPL91S）ショート

13-0651-0A
オープン販売00054-000651TAIS

（MSCPL83）レギュラー

13-0653-0A
オープン販売00054-000653TAIS

（MSCPL83S）ショート

91cm幅

91cm幅

83cm幅

83cm幅

①

②

③

④

③④83
①②91

①③193
②④182

17

■体重設定：～150kg（自動）

単位：cm

ポンプ内蔵タイプ

③④83
①②91

14

Ⅰ～Ⅳ程度

身体を包み込んで体圧分散。独自構造のエアセルが
たて・よこ・傾きの3方向から除圧を行います。

■体重設定： ～150kg（自動）

（株）モルテン

ポンプ内蔵タイプ
右上げ（15分）⇔仰臥位⇔左上げ（15分）
体動がないと自動体位変換（約4°）

CPR対応機能
体位変換機能

ラグーナ   

Ⅰ～Ⅲ程度ス
テ
ー
ジ

■体重設定：20～120kg（5kg刻み）

厚さ
13.5cm

ポイントポイント
15分ごとの小さな体位変換の動きで睡眠を妨げない、
床ずれ防止効果がある体位変換器です。 （株）ケープ

（CR-703）レギュラー

13-0913-1A
￥228,000販売00206-000103TAIS

90cm幅①

（CR-707）ショート

13-0914-1A
￥228,000販売00206-000105TAIS

90cm幅②

（CR-700）レギュラー

13-0911-1A
￥228,000販売00206-000102TAIS

84cm幅③

（CR-705）ショート

13-0912-1A
￥228,000販売00206-000104TAIS

84cm幅④

非課税

非課税

（株）モルテン

単位：cm 
③④83
①②91

①③193
②④182

17

Ⅰ～Ⅳ程度ス
テ
ー
ジ

13-5466-1A

13-5468-1A

13-5465-1A

13-5467-1A ■体重設定：～150kg（自動）

オスカー
レギュラー

ショート

レギュラー

ショート

￥234,740販売00054-000137TAIS

91cm幅

91cm幅

83cm幅

83cm幅

①

②

③

④

CPR対応機能

※ON/OFF運転切替
除　湿

体位変換機能
（MOSC91）

（MOSC91S）

（MOSC83）

（MOSC83S）

ポンプ内蔵タイプ
足側内蔵式ポンプ

自動体位変換機能で解決！
（保持時間：15分・30分・60分・90分）

体圧分散式マットレスに求められる9つの特性を装備

基本特性 QOL特性 ＋α

厚さ
17cm

…心肺蘇生を行うのに必要な底づき
　状態に短時間で対応する機能。

…寝返りが打てない方の体位を自動的
　に変換して床ずれを予防します。（緊急時エア抜き機能）

CPR対応機能

単位：cm

13.5

ポンプ
約3.4
kg

①②90
③④84①③192

②④180
15

ポンプ
約2.9
kg

Ⅱ～Ⅳ程度

①②90
③④84

■体重設定：20～140kg（5kg刻み）

床ずれの要因となる｢圧迫｣｢ずれ｣｢摩擦｣対策に加え、
下肢拘縮の方の体圧分散も適応します。 （株）ケープ

CPR対応機能

※常時空気入替
除　湿

体位変換機能

Ⅰ～Ⅳ程度ス
テ
ー
ジ

ポイントポイント ４つのエアセルが別々に膨張⇔収縮して小さく体位変換。電源を入れるだけで全自動調圧します。

ポイントポイント 電源を入れるだけで、身体やベッドの動きに合わせて圧対策・体位変換を自動で行います。

ここちあ利楽flow

パラマウントベッド（株）

14-0161-9A
￥286,00000170-001351TAIS 販売

（KE-911S）レギュラー

14-0162-9A
￥286,000販売00170-001352TAIS

（KE-912S）ミニ

14-0163-9A
￥286,000販売00170-001353TAIS

（KE-913S）レギュラー

14-0164-9A
￥286,000販売00170-001354TAIS

（KE-914S）ミニ

91cm幅

91cm幅

83cm幅

83cm幅

①

②

③

④

③④83
①②91

①③191
②④180

17

■体重設定：～180kg（自動）

単位：cm

ポンプ内蔵タイプ

り　らく フロー

非課税CPR対応機能

※ON/OFF運転切替
除　湿

体位変換機能

3Ｄ除圧

体位変換機能

内蔵式ポンプ

手元操作
リモコン

操作不要/
全自動運転

スモールチェンジ（5°～7°）
の動きが熱・湿気を逃がす

手元リモコン

設定不要の
完全自動運転

厚さ
17cm

厚さ
17cm

体位変換器

月額レンタル

月額レンタル

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル

月額レンタル負担額

負担額 月額レンタル月額レンタル

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

歩
行
関
連

手
す
り

リ
フ
ト

車
い
す

ベ
ッ
ド

レ
ン
タ
ル

16

床
ず
れ
防
止
用
具
／
体
位
変
換
器

無線綴じ（132p）

￥7,900
￥790

￥1,580 ￥2,370

￥9,000
￥900

￥1,800 ￥2,700

￥9,600
￥960

￥1,920 ￥2,880

￥10,400
￥1,040

￥2,080 ￥3,120

￥7,900
￥790

￥2,370

￥9,000
￥900

￥2,700

￥11,000
￥1,100

￥2,200 ￥3,300

￥9,700
￥970

￥1,940 ￥2,910

￥9,600
￥960

￥2,880

￥10,000
￥1,000

￥2,000 ￥3,000

￥950
￥1,900 ￥2,850 ￥9,500￥10,400

￥1,040
￥3,120



体位変換器 身体の向きを換えたり、体位を保持したり使い方いろいろ。

ポイントポイント

ポイントポイント

ポイントポイント

ポイントポイント

ポイントポイント

ロンボ（防水カバーセット）

00206-000133TAIS

発泡チップ+スニペットの中材で
体位を安定保持。握り部を使って
体位変換できます。 （株）ケープ

75

65

40

80

30
65

単位：cm
800
g

700
g

400
g

販売 ¥26,180

00054-000112TAIS 00054-000113TAIS

Bタイプ

M

L

持ち手を活用して簡単に体位変換できます。
体位変換後の姿勢保持にも役立ちます。

特殊加工のウレタンチップ採用で身体に優しくフィット。
握り部はハンディポケットにもなり体位変換が行えます。

（株）モルテン

（株）タイカ

32

23

68

141

単位：cm
2.4
kg

3.1
kg

販売 ¥19,360 販売 ¥27,830

❷Bタイプ（スネーク型）

❶Aタイプ（まくら型）

セロリ
Aタイプ

RM1-BCS 13-7490-1N

アルファプラウェルピーHC
ブーメラン･小

13-4441-1A 13-4443-1A

RM2-BCS 13-7491-1N RM4-BCS 13-7492-1N

①

①

②

③

② ③

単位：cm
0.8
kg

③

73

73

⑤

1.1
kg

④
2.4
kg

⑤
1.3
kg

①
0.8
kg

②

①

②

① ②

ベッド上での体位移動を上下
左右と少ない力で行えます。

東レ（株）

単位：cm

120

75

●素材/ナイロン

00947-000001TAIS 販売

トレイージースライドシート

¥10,450

13-4801-9T

サービスコード　介護給付：171006　予防給付：671006

00563-000075TAIS
販売13-3808-1A ¥15,950

ブーメラン･大
00563-000074TAIS

販売13-3807-1A ¥18,150

ピロー
00563-000080TAIS

販売13-3804-1A ¥16,500

ウェーブ
00563-000076TAIS

販売13-3805-1A ¥19,800

ジャンボ
00563-000073TAIS

販売13-3803-1A ¥31,900

●①
ブーメラン･大 ●②

ブーメラン･小

●③
ピロー

●④
ウェーブ

●⑤
ジャンボ

44

74

②

50

90

①

30

80

③

75

65

④

使用例使用例使用例使用例

滑りが良くて丈夫なパラシュート生地。
2つ折りにして使用します。

（株）タイカ

単位：cm

200145 100145
●素材/ナイロン

00563-000052TAIS 販売

スマイルシート

¥15,400

14-5510-1K
00563-000051TAIS 販売 ¥9,350

14-5509-1K

使用例使用例使用例使用例

ハンディポケ

ット

●①
RM1

●②
RM2

●③
RM4

00206-000134TAIS 販売 ¥26,180 00206-000135TAIS 販売 ¥16,170

L M

L（ブルー）

M（オレンジ）

●外出用として
ご
利
用
例

ふわりす
プラス

（自走用）

アームレスト
固定式、はね上げ式、
着脱式等があります。

座シート
長時間使用する場合には
クッションを使用しましょう。

※体格や身体状況、疾病によって大きく変わります。※クッションを使用する場合は、その厚さも考慮してください。

③＋1～2cm

⑤＋5～10cm

フットサポート
固定式、スイングアウト式、
エレベーティング式等があります。

レッグレスト
左右を貼り合わせるタイプと
個別に支えるタイプがあります。

リクライニング

チルト

チルト

車 い す 自走用や介助用、電動タイプの他、リクライニングできるタイプもあります。

介護保険では2種類同時にレンタルすることができます。介護保険では2種類同時にレンタルすることができます。

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

利用する方の
体格に対して

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額 月額レンタル負担額 月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額月額レンタル負担額
2割 3割 2割 3割

2割 3割 2割 3割 2割 3割 2割 3割 2割 3割

2割 3割 2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

リクライニング
&チルト型

歩
行
関
連

手
す
り

リ
フ
ト

車
い
す

ベ
ッ
ド

レ
ン
タ
ル
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体
位
変
換
器

無線綴じ（132p）

発泡チップ+スニペットの中材で
体位を安定保持。握り部を使って
体位変換できます。 （株）ケープ

80

65

800
g

400
g

（株）モルテン

（株）タイカ

2.4
kg

3.1
kg

② ③

73

1.1
kg

④
2.4
kg

⑤

① ②

00563-000073TAIS
販売 ¥31,900

滑りが良くて丈夫なパラシュート生地。
2つ折りにして使用します。

（株）タイカ

単位：cm

100145

販売 ¥15,400

14-5510-1K
販売 ¥9,350

14-5509-1K

M

単位：cm
（前輪・後輪はインチ）

折りたたみ時の全幅

前輪（キャスタ）

車いす サイズの見方

●座面を半分に折りたたんで
収納できます。

●ハンドグリップ下部が折りたた
めて、車にも積み込めます。

●介助者が手元で操作できる
ブレーキ付です。

●ベッドへの移乗がスムーズ
に行えます。

●ベッドに横付けしたい時に
フットレストが外れて便利です。

●簡易マジックテープ式の
ベルトを付属しています。

●座面に厚みあるクッション
が付属しています。

●ハイポリマー仕様でパンク
しません。エアータイプよ
りは多少振動があります。

●背の角度はそのまま。座面
角度の調節で、体圧分散が
できます。

●後輪付近にあり足で踏んで
駐車します。

●シートの張りを緩める事で
円背の方など体型に合わせ
て調整できます。

●クッションを併用した時等
にフィットできます。

●体型に合わせて座面の奥行
を調節できます。

●姿勢が不安定な方の頭部を
固定します。

●介助者に合わせてハンドグリップ
の高さを調節できます。

●外出用として ●室内用として

+
ご
利
用
例

ふわりす
プラス

（自走用）

ネクストコア
くるり

（介助用）

ハンドグリップ
介助者が車いすを
動かす時に使用します。

ハンドリム
ご自身で操作される
場合の持ち手です。

アームレスト
固定式、はね上げ式、
着脱式等があります。

ティッピングレバー
段差を乗り越える時に
踏みます。

駐車ブレーキ
乗り降りする時に必ず
使用します。

座シート
長時間使用する場合には
クッションを使用しましょう。

●背と脚部の角度調節により、
リラックスした姿勢がとれます。

後
輪

全長 前輪

前座高
肘掛高

後
座
高

全
高

●フットレストの角度を左右
別々に上下可動できます。

②＋3～5cm

全幅

⑧
介
助
者
に
合
わ
せ
る

※体格や身体状況、疾病によって大きく変わります。※クッションを使用する場合は、その厚さも考慮してください。

①座シート奥行

②座幅
③アームレストの
高さ

④フット
　サポートの長さ
⑤前座高

⑥後座高
⑦背シート

⑧全高（介助グリップ
までの高さ）

臀後部からひざ裏までの
長さ－2.5～－5cm
臀部幅に＋3～5cm
座面からひじまでの高さ
＋1～2cm
かかとからひざ裏までの
長さ0～－3cm
かかとからひざ裏までの長
さ＋5～10cm（足こぎする
場合は0～＋8cm）
前座高から0～－3cm
座面から脇下までの高さ
－7cm
介護する方の大転子～
へその間の高さ

①－2.5～－5cm

全長

③＋1～2cm

⑦－7cm

⑥前座高より
　0～－3cm

⑤＋5～10cm

④0～－3cm

（クッション除く）

フットサポート
固定式、スイングアウト式、
エレベーティング式等があります。

レッグレスト
左右を貼り合わせるタイプと
個別に支えるタイプがあります。

後輪（タイヤ）
ノーパンクタイプと、
エアータイプがあります。

リクライニング

チルト

●リクライニングと連動して座奥
が下がり前ズレを防ぎます。

チルト

00.0
kg

全幅
座幅

折

車 い す 自走用や介助用、電動タイプの他、リクライニングできるタイプもあります。

身体に合った車いすサイズの選び方（目安）身体に合った車いすサイズの選び方（目安）

各部の名称と機能各部の名称と機能

機能ボタンの説明機能ボタンの説明

介護保険では2種類同時にレンタルすることができます。介護保険では2種類同時にレンタルすることができます。

サービスコード　介護給付：171001　予防給付：671001

折りたたみ折りたたみ

足踏みブレーキ足踏みブレーキ シートベルト付シートベルト付

ヘッドレスト調整ヘッドレスト調整

ソフトクッションソフトクッション

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

エレベーティングエレベーティング

グリップ高さ調節グリップ高さ調節

ひじはね上げひじはね上げ

ひじ高さ調節ひじ高さ調節

背張り調整背張り調整

座面張り調整座面張り調整

座面奥行調節座面奥行調節

フットレストスイングフットレストスイング

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

利用する方の
体格に対して

月額レンタル

月額レンタル

月額レンタル

リクライニング
&チルト型

歩
行
関
連

手
す
り

リ
フ
ト

ベ
ッ
ド

車
い
す

レ
ン
タ
ル

18

無線綴じ（132p）

￥1,600
￥160

￥1,500
￥150

￥1,500
￥150

￥2,000
￥200

￥1,200
￥120

￥320 ￥480 ￥1,000
￥100

￥200 ￥300

￥300 ￥450 ￥1,500
￥150

￥300 ￥450 ￥1,500
￥150

￥300 ￥450 ￥1,500
￥150

￥300 ￥450 ￥2,400
￥240

￥480 ￥720

￥300 ￥450 ￥400 ￥600

￥240 ￥360

￥1,500
￥150

￥300 ￥450

￥1,000
￥100

￥200 ￥300

￥1,600
￥160

￥320 ￥480



選べる座幅
38・40・42cm
※発注時ご指定ください

背フレーム後方曲げ

積込みラクラク

ノーパンクタイヤ 折りたたみ時

選べる座幅
40・42cm

※発注時ご指定ください

選べる座幅
38・40・42cm
※発注時ご指定ください

背中の圧迫を
解消！

肩が当たらない

ウェイビット（自走用）
〈WA22-40S〉

56-3701-0L 非課税

独自の波形フレーム形状が前ズレを抑制、
快適な着座姿勢をサポートします。

00160-000237 販売

ポイントポイント

（株）カワムラサイクル

￥143,000TAIS

ノーパンク
タイヤ

前座高
44.5cm

44.5

前輪6インチ 後輪22インチ

41
89

23

単位：cmⒶ

12.2
kg

33cm

全幅56
座幅
40

99

バ ルネ オ ベータ

NEO-1β

56-3760-0L 非課税

00175-000420TAIS 販売 ¥85,000

標準タイプ

標準タイプ

前座高
43cm

空気入れ不要、握りやすい介助グリップ
形状の標準型車いす。ポイントポイント

日進医療器（株）

43

前輪6インチ 後輪22インチ

41
91

22

単位：cm

12.3
kg

32cm

全幅63
座幅
40

99

BAL-R1

21-7726-0K 非課税

00122-000678TAIS 販売 ¥89,000

ノーパンク
タイヤ

ノーパンク
タイヤ

43.5

前輪6インチ 後輪22インチ

41
24

単位：cm

12.3
kg

複雑な機能がなくシンプルに使える
ノーパンクタイヤの車いすです。       

32.5cm

全幅91
座幅
40

91 

ポイントポイント

（株）ミキ

94.5

TAIS

軽８α
〈NA-L８α〉

51-2175-0L 非課税

軽い力でしっかり介助ブレーキが利く。
背部が当たらない形状の軽量車いす。

00175-000342TAIS 販売

ポイントポイント

日進医療器（株）

￥172,700

44

前輪6インチ 後輪22インチ

42

92
25

全幅56
座幅
40

単位：cm

10.2
kg

28cm97

前座高
44cm

アルファ

ふわりす（自走用）
〈KF22-40SB〉

21-3901-0A 非課税

00160-000241TAIS 販売 ￥126,000

43

前輪6インチ 後輪22インチ

40.5
24

単位：cm

9.6
kg

33cm

89

全幅59.5
座幅
40

車への積み込みもラクラクの超軽量タイプ。
女性や力の弱い方にもおすすめです。ポイントポイント

（株）カワムラサイクル

95

前座高
43.5cm

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ソフトシートソフトシート

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

TAIS

ネクストコア（自走用）
〈NEXT-11B〉

16-1262-9T 非課税

左右別々に背張り調整できて姿勢を保持。
背部の圧迫を和らげるフレーム仕様です。

00066-000315TAIS 販売

ポイントポイント

（株）松永製作所

￥133,100

前輪6インチ 後輪22インチ

単位：cm

11.8
kg

29cm

4340

88
23.5

94

前座高
43cm

全幅53・55・57

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ソフトシートソフトシート

背張り調整背張り調整

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ノーパンク
タイヤ

モダン・Bタイプ（自走用）
〈KMD-B22-40-M〉

16-2255-0T

00160-000288TAIS

使う人に合わせて座面高さ
調節ができるスリムタイプ
のモダンな車いす。

ポイントポイント

前輪6インチ 後輪22インチ

40
・
42
・
44

91.5
・

93.5
・

95.5

全幅57・59

97.5

座幅
40・42

ネクストコア・マルチ（自走用）
〈NEXT-31B〉

21-6041-0T

00066-000318TAIS

身体の歪みや円背の方でも、左右別々
に張り調整できてフィットします。ポイントポイント

前輪6インチ 後輪22インチ

40
88

95

全幅54・56・58 座幅
38・40
・42

ノーパンク
タイヤ

ノーパンクタイヤ

前座高
43cm

フィット！

座幅
38・40
・42

空気
タイヤ
感覚

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額月額レンタル負担額

負担額

負担額

2割 3割 2割 3割 2割 3割

2割 3割 2割 3割2割 3割

2割 3割

2割 3割
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自
走
用
車
い
す

無線綴じ（132p）

選べる座幅
40・42cm

※発注時ご指定ください

選べる座幅
38・40・42cm

※発注時ご指定ください

エレベーティング対応

伸び～る

背もたれ
後傾で楽

選べる座幅
40・43cm

※発注時ご指定ください

ウェイビット（自走用）
〈WA22-40S〉

独自の波形フレーム形状が前ズレを抑制、
快適な着座姿勢をサポートします。

（株）カワムラサイクル

前座高
44.5cm

複雑な機能がなくシンプルに使える
ノーパンクタイヤの車いすです。       

軽い力でしっかり介助ブレーキが利く。
背部が当たらない形状の軽量車いす。

日進医療器（株）

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ソフトシートソフトシート

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

ノーパンク
タイヤ

ウェイビットループラス（自走用）
〈WARP22-40M〉

56-3730-0L 非課税

背面上部と座面前端に伸縮生地を使用。
身体への圧迫を緩和した快適な座り心地です。

00160-000309TAIS 販売

ポイントポイント

（株）カワムラサイクル

￥168,000

43

前輪6インチ 後輪22インチ

38
88.5

24

単位：cm

14.8
kg

35cm

全幅57
座幅
40

99

前座高
43cm

モダン・Bタイプ（自走用）
〈KMD-B22-40-M〉

16-2255-0T 非課税

00160-000288TAIS

ノーパンク
タイヤ

使う人に合わせて座面高さ
調節ができるスリムタイプ
のモダンな車いす。

ポイントポイント

（株）カワムラサイクル

43・45・47

前輪6インチ 後輪22インチ

40
・
42
・
44

23

単位：cm

15.6
kg

30cm

91.5
・

93.5
・

95.5

全幅57・59

97.5

座幅
40・42

ふわりすプラス（自走用）
〈KFP22-40SB〉

56-3911-0L 非課税

多機能なのに女性でもラクラク持ち運び
できる軽量スリムタイプです。

00160-000249TAIS 販売

ポイントポイント

（株）カワムラサイクル

￥145,000

43

前輪6インチ 後輪22インチ

40.5
89

24

単位：cm

10.9
kg

33cm

全幅59.5
座幅
40

95

前座高
43cm

多機能タイプ

多機能タイプ
グレイスコア・マルチ（自走用）

〈GRC-31B〉

16-1217-9T 非課税

背もたれが通常より高く、背面三角パッド
が身体をしっかり支えます。

00066-000401TAIS

ポイントポイント

（株）松永製作所

販売 ￥179,080

43

前輪5インチ 後輪22インチ

41.5
93

25

単位：cm

15.5
kg

32cm

全幅56.5
座幅
40

95

パイプが当たらない

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ひじはね上げひじはね上げ

フットレストスイングフットレストスイング

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ひじはね上げひじはね上げ

フットレストスイングフットレストスイング

シートベルト付シートベルト付

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ひじはね上げひじはね上げ

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ひじはね上げひじはね上げ

フットレストスイングフットレストスイング

ソフトシートソフトシート

前座高
43cm

ネクストコア・マルチ（自走用）
〈NEXT-31B〉

21-6041-0T 非課税

00066-000318TAIS 販売 ￥164,560

身体の歪みや円背の方でも、左右別々
に張り調整できてフィットします。ポイントポイント

（株）松永製作所

43

前輪6インチ 後輪22インチ

40
88

23.5

単位：cmⒶ

13.2
kg

28cm95

身体にフィット

全幅54・56・58 座幅
38・40
・42

ソフトクッションソフトクッション

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ひじはね上げひじはね上げ

フットレストスイングフットレストスイング

背張り調整背張り調整

シンウルトラ(自走用）
〈NA-SU2W〉

16-5813-9A 非課税

00175-000426TAIS 販売 ¥160,000 

調整不要で理想の姿勢がとれて快適。
リムを外せば大型タイヤの介助用にも。ポイントポイント

日進医療器（株）

42

前輪6インチ 後輪22インチ

38.5
92

24.5～30.5

単位：cm

14.2
kg

30cm98

前座高
42cm

全幅55
座幅
40

ノーパンク
タイヤ

座るだけで理想の姿勢

ソフトクッションソフトクッション

フットレストスイングフットレストスイング

背張り調整背張り調整

座奥行調整座奥行調整

販売 ￥124,000

ソフトクッションソフトクッション

背張り調整背張り調整

ノーパンク
タイヤ

ノーパンク
タイヤ

エレベーティング
（有料オプション）
エレベーティング
（有料オプション）

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

背
高
！

前座高
43cm

前座高
43・45・
47cm

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

ソフトクッションソフトクッション

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ひじ高さ調節ひじ高さ調節

ひじはね上げひじはね上げ

フットレストスイングフットレストスイング

リム取外し対応リム取外し対応

フィット！

高
さ
調
節

簡単はね上げ

空気
タイヤ
感覚

月額レンタル負担額月額レンタル負担額

月額レンタル負担額月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

2割 3割2割 3割

2割 3割2割 3割

2割 3割

2割 3割

歩
行
関
連

手
す
り

リ
フ
ト

ベ
ッ
ド

車
い
す

レ
ン
タ
ル
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自
走
用
車
い
す

無線綴じ（132p）

￥3,300
￥330

￥660 ￥990 ￥3,300
￥330

￥660 ￥990 ￥3,800
￥380

￥760 ￥1,140

￥5,000
￥500

￥1,000 ￥1,500 ￥5,200
￥520

￥1,040 ￥1,560￥5,000
￥500

￥1,000 ￥1,500

￥500
￥1,000 ￥1,500

￥590
￥1,180 ￥1,770 ￥6,000

￥600
￥1,200 ￥1,800￥6,200

￥620
￥1,240 ￥1,860

￥5,200
￥520

￥1,040 ￥1,560￥5,000
￥500

￥1,000 ￥1,500

￥5,900
￥590

￥1,180 ￥1,770

￥5,900
￥590

￥1,180 ￥1,770



背フレーム後方曲げ

選べる座幅
40・42・45cm

※発注時ご指定ください

ワイド45cm

42・44・46

前輪6インチ 後輪22インチ

23～27

単位：cmⓁ

14.8
kg

34cm折

全幅63

99

座幅
45

座幅 45cm

39

前輪6インチ 後輪20インチ

36.5 23.5

単位：cmⓈ

11.8
kg

86 

92.5 28cm折

全幅55 座幅
40

座幅 42cm

47

前輪6インチ 後輪24インチ

44.5
25

単位：cmⓁ 

12.8
kg

94

96.5 30cm折

全幅57
座幅
42

56-4600-0L 非課税

体型に合わせて背張り調整できて長身の
方や大柄な方にも適応します。

（株）松永製作所

00066-000326TAIS 販売 ￥158,510 

38・40・42

前輪6インチ 後輪22インチ

35
・
37
・
39

92
・
94
・
96

30～34

単位：cm

19.7
kg

109 37cm折

全幅61 座幅
40

座幅 40cm

高
さ
調
節

ライフネット（株）

前輪6インチ 後輪22インチ

単位：cm

17.1
kg

30cm

4340
23

91.5 

97.5

座幅
40

全幅57

56-2262-0L 非課税

販売 ￥175,00001856-000002TAIS

ノーパンク
タイヤ

モダン-L1Wロック(防水シート付)
〈MD-L1W〉

92
・
94
・
96

39
・
41
・
43

高
さ
調
節

座幅調節できます
40・42・44cm

00175-000336TAIS

工具なしで簡単に座幅調節できて、
季節による着込みにも対応します。

21-4210-0L

前輪6インチ 後輪22インチ

38・40・42

92・94・96

全幅57・59・61
座幅

40・42
・44

100

消臭・防水シート付

モダン・Cタイプ（自走用）
〈KMD-C22-40-M〉

伸縮式駐車ブレーキ採用。
座幅は45cmまで選べます。

16-2257-0T

00160-000292TAIS

前輪6インチ 後輪22インチ

91.5・93.5・95.5
40・42・44

全幅57・59・62

97.5

座幅
40・42
・45

前座高
38・40・
42cm

前座高
43cm

ノーパンク
タイヤ

前座高
40・42・
44cm

前座高
47cm

前座高
42・44・
46cm

ノーパンク
タイヤ

ウルトラワイド（自走用）
〈NA-U2W・BG〉

21-6270-0N 非課税

耐荷重120kg。背張り調整不要で
身体にしっかりフィットします。

00175-000383TAIS 販売

ポイントポイント

日進医療器（株）

￥192,500

エア･フィッツプレミアム（自走用）
〈AFP-22〉

21-7488-0K 非課税

座・背シートは空気圧を調整する事で
体圧分散して前ズレも軽減します。

00122-000653TAIS 販売

ポイントポイント

（株）ミキ

¥203,000 

ネクストコア・グラン（自走用）
〈NEXT-12B〉

ポイントポイント

大柄な方向け車いす長身の方向け車いす小柄な方向け車いす

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ソフトシートソフトシート

背張り調整背張り調整

左右の駐車ブレーキと足踏みブレーキが
連動して両輪ロックして安全です。ポイントポイント

背張り調整背張り調整

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ひじ高さ調節ひじ高さ調節

ひじはね上げひじはね上げ

フットレストスイングフットレストスイング

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ソフトクッションソフトクッション

ひじ高さ調節ひじ高さ調節

ひじはね上げひじはね上げ

フットレストスイングフットレストスイング

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ
エレベーティング
（有料オプション）
エレベーティング
（有料オプション）

ソフトクッションソフトクッション

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

左右連動ブレーキ左右連動ブレーキ

足踏みブレーキ足踏みブレーキ

ひじはね上げひじはね上げ

フットレストスイングフットレストスイング

背張り調整背張り調整

シートベルト付シートベルト付

ネクストコア・プチ（自走用）
〈NEXT-10B〉

56-6146-0L 非課税

座奥行36㎝で小柄な方でも奥まで
しっかり座れます。

00066-000324TAIS 販売

ポイントポイント

（株）松永製作所

￥158,510

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ソフトシートソフトシート

背張り調整背張り調整

多機能タイプ
カルティマ（自走用）

〈CRT-7〉

16-3745-0A 非課税

00122-000572TAIS 販売 ￥171,000

左右片方の伸縮式レバーを引くと両輪の
駐車ブレーキが掛かる軽量タイプです。ポイントポイント

（株）ミキ

43.5

前輪6インチ 後輪22インチ

41
88

24.5

単位：cm

11.2
kg

32cm98

前座高
43.5cm

全幅55
座幅
40

ノーパンク
タイヤ

ノーパンク
タイヤ

伸縮式連動ブレーキ
座奥行調整対応

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

左右連動ブレーキ左右連動ブレーキ

ひじはね上げひじはね上げ

フットレストスイングフットレストスイング

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

エアークッションエアークッション

前座高
39cm

座奥行調整座奥行調整

オプション対応身体にフィット！

足踏
みブレーキ

ハ
イ
タ
イ
プ

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額月額レンタル負担額

月額レンタル負担額月額レンタル負担額 負担額

負担額

月額レンタル負担額

2割 3割 2割 3割2割 3割

2割 3割2割 3割 2割 3割

2割 3割

2割 3割

自
走
用
車
い
す

歩
行
関
連

手
す
り

リ
フ
ト

ベ
ッ
ド

車
い
す

レ
ン
タ
ル
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自
走
用
車
い
す

無線綴じ（132p）

背シート張り調整

選べる座幅
40・42・45cm
※発注時ご指定ください

ワイド45cm

座幅 40cm

高
さ
調
節

イージーフィット（自走用）

（株）ミキ

工具1本で体型や生活
環境に合わせて簡単に
サイズ調整できます。

37.5～44

②前輪5インチ 後輪20インチ
①前輪6インチ 後輪22インチ

34.5

～

41
26～30

単位：cm

約15.5
kg

34cm折

ノーパンク
タイヤ

座幅（調節）
40・42・44
前座高（調節）
①40・42・44
②37.5・39.5・41.5

ひじかけ高（調節）
26・28・30

その他の調節

以下の条件を
ご指定ください。

全幅58・60・62
座幅
40・42
・44

106

21-6774-0K 非課税

非課税

00122-000582TAIS

21-6776-0K 00122-000581

￥198,000

￥198,000
TAIS

①MEF-22①MEF-22
②MEF-20②MEF-20

販売

販売

83.5

～

90

高
さ
調
節

ウルトラモジュール（自走用）
〈NA-U7〉

座幅調節できます
40・42・44cm

座幅調節できます
40・42・44cm

00175-000336TAIS

工具なしで簡単に座幅調節できて、
季節による着込みにも対応します。

日進医療器（株）

21-4210-0L 非課税

販売

40・42・44

前輪6インチ 後輪22インチ

38・40・42

92・94・96 24・26・28

単位：cmⓁ

14.7
kg

30cm折

座幅（調節）
40・42・44
前座高（調節）
40・42・44

ひじかけ高（調節）
24・26・28

その他の調節

以下の条件で
調節できます。

￥217,800

全幅57・59・61
座幅
40・42
・44

100

高
さ
調
節

グレイスコア・アジャスト（自走用）
〈GRC-51B〉

（株）松永製作所

三角パッド付背もたれが
安定した姿勢を保ちます。

21-7434-0K 非課税

00066-000409TAIS 販売

41・43・45

前輪5インチ 後輪22インチ

93
39.5・41.5・43.5

25～31

全幅56.5

95

単位：cmⒶ

17.1
kg

32cm折

¥209,330

高
さ
調
節

身体に合わせて張り調整

つまんで

座幅変更
簡単

ノーパンク
タイヤ

高
さ
調
節

肘掛高さ調節

モダン・Cタイプ（自走用）
〈KMD-C22-40-M〉

（株）カワムラサイクル

伸縮式駐車ブレーキ採用。
座幅は45cmまで選べます。

16-2257-0T 非課税

00160-000292TAIS 販売

43・45・47

前輪6インチ 後輪22インチ

91.5・93.5・95.5
40・42・44

25～33

全幅57・59・62

97.5

座幅
40・42
・45

単位：cmⒶ

16.5
kg

30cm折

￥146,000

前座高
38・40・
42cm

前座高
41・43・
45cm

座幅
40

前座高
41・43・
45cm前座高

43・45・
47cm

ノーパンク
タイヤ

前座高
37.5～
44cm

前座高
40・42・
44cm

ノーパンク
タイヤ

※40・42cm幅のみ

介助時 自走時

ウルトラワイド（自走用）
〈NA-U2W・BG〉

耐荷重120kg。背張り調整不要で
身体にしっかりフィットします。

日進医療器（株）

エア･フィッツプレミアム（自走用）
〈AFP-22〉

座・背シートは空気圧を調整する事で
体圧分散して前ズレも軽減します。

（株）ミキ

大柄な方向け車いす

背張り調整背張り調整

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ひじ高さ調節ひじ高さ調節

ひじはね上げひじはね上げ

フットレストスイングフットレストスイング

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ソフトクッションソフトクッション

ひじ高さ調節ひじ高さ調節

ひじはね上げひじはね上げ

フットレストスイングフットレストスイング

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ
エレベーティング
（有料オプション）
エレベーティング
（有料オプション）

モジュールタイプ

モジュールタイプ

（株）松永製作所

左右別々に張り調整できるので身体に
歪みがある方でも座位が安定します。

21-1158-0A 非課税

41・43・45

前輪6インチ 後輪22インチ

38

・

40
・
42

25～31

全幅56
座幅
40

単位：cm

14.6
kg

28cm

00066-000320TAIS 販売 ￥188,760

96

ネクストコア・アジャスト（自走用）
〈NEXT-51B〉

88

・

90
・
92（
3
段
階
）

背張り調整背張り調整

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ソフトクッションソフトクッション

ひじ高さ調節ひじ高さ調節

ひじはね上げひじはね上げ

フットレストスイングフットレストスイング

背張り調整背張り調整

座面張り調整座面張り調整

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ソフトクッションソフトクッション

ひじ高さ調節ひじ高さ調節

ひじはね上げひじはね上げ

フットレストスイングフットレストスイング

背張り調整背張り調整

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ひじ高さ調節ひじ高さ調節

ひじはね上げひじはね上げ

フットレストスイングフットレストスイング

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

座面張り調整座面張り調整

ソフトクッションソフトクッション

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

背張り調整背張り調整

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ソフトクッションソフトクッション

ひじ高さ調節ひじ高さ調節

ひじはね上げひじはね上げ

フットレストスイングフットレストスイング

シートベルト付シートベルト付

エレベーティング
（有料オプション）
エレベーティング
（有料オプション）

座奥行調整対応

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

エアークッションエアークッション

座奥行調整座奥行調整

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

ソフトクッションソフトクッション

背張り調整背張り調整

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ひじ高さ調節ひじ高さ調節

ひじはね上げひじはね上げ

フットレストスイングフットレストスイング

座奥行調整座奥行調整

身体に合わせて張り調整

伸縮式ブレーキレバー

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

2割 3割 2割 3割2割 3割

2割 3割

2割 3割

自
走
用
車
い
す

歩
行
関
連

手
す
り

リ
フ
ト

ベ
ッ
ド

車
い
す

レ
ン
タ
ル
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自
走
用
車
い
す

無線綴じ（132p）

￥5,200
￥520

￥1,040 ￥1,560 ￥6,700
￥670

￥1,340 ￥2,010￥5,000
￥500

￥1,000 ￥1,500

￥7,200
￥720

￥1,440 ￥2,160￥6,000
￥600

￥1,200 ￥1,800
￥600

￥1,200 ￥1,800

￥680
￥1,360 ￥2,040

￥6,200
￥620

￥1,240 ￥1,860 ￥6,200
￥620

￥1,240 ￥1,860 ￥6,700
￥670

￥1,340 ￥2,010￥6,000
￥600

￥1,200 ￥1,800

￥6,800
￥680

￥1,360 ￥2,040

￥7,200
￥720

￥1,440 ￥2,160



積込みラクラク

握りやすい！

BAL-R2

（株）ミキ

複雑な機能がなくシンプルに使える
ノーパンクタイヤの車いすです。

21-7727-0K 非課税

00122-000679TAIS 販売

ポイントポイント

¥89,000

NEO-2β

（株）松永製作所

左右別々に背張り調整できるので身体に
歪みがある方でも座位が安定します。

16-1263-9T 非課税

43

前輪6インチ 後輪16インチ

40
88 23.5

単位：cm

10.8
kg

28cm

00066-000316TAIS 販売

ポイントポイント

￥133,100

94

ネクストコア（介助用）
〈NEXT-21B〉

標準タイプ

標準タイプ

ウェイビット（介助用）
〈WA16-40S〉

51-2075-0L 非課税

00175-000341TAIS 販売

軽い力でしっかりブレーキ。ふんわりタイヤで
乗り心地快適な軽量車いす。ポイントポイント

日進医療器（株）

￥160,600

軽７α
〈NAH-L7α〉

アルファ

56-3702-0L 非課税

44.5

前輪6インチ 後輪16インチ

41
23

単位：cmⒶ

10.9
kg

波形座面形状が前ズレを抑えて座り心地快適。
室内でも使いやすい幅狭タイプです。

30cm

00160-000238 販売

全幅52
座幅
40

89

ポイントポイント

（株）カワムラサイクル

￥143,000

99

TAIS

フィット！

全幅52・54・56 座幅
38・40
・42

バ ルネ オ ベータ

ふわりす（介助用）
〈KF16-40SB〉

21-3902-0A 非課税

00160-000240TAIS 販売

女性や力の弱い方でも持ち運びしやすい
ふわり軽量なタイプです。ポイントポイント

（株）カワムラサイクル

￥126,000

56-3770-0L 非課税

00175-000422TAIS 販売 ¥85,000

軽量･高強度アルミ製フレーム採用、
押しやすい介助グリップ形状です。ポイントポイント

日進医療器（株）

43

前輪6インチ 後輪16インチ

41
91

22

単位：cm

11.3
kg

28cm

全幅59
座幅
40

99

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

モダン・Bタイプ（介助用）
〈KMD-B16-40-M〉

16-2261-0T

00160-000290TAIS

座面高・座幅も選べて
エレベーティングも対応。ポイントポイント

21-6042-0T

00066-000319TAIS

身体の歪みや円背の方でも背張り調整が
左右別々にできて身体にフィットします。ポイントポイント

ネクストコア・マルチ（介助用）
〈NEXT-41B〉

91.5・93.5・95.5

ノーパンクタイヤ

43.5

前輪6インチ 後輪16インチ

41
91

24

単位：cm

10.8
kg

26.5cm

全幅55
座幅
40

93

選べる座幅
38・40・42cm
※発注時ご指定ください

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

44

前輪6インチ 後輪14インチ

42
92

25

単位：cm

8.7
kg

28cm

全幅54
座幅
40

97

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ソフトシートソフトシート

背張り調整背張り調整

43

前輪6インチ 後輪16インチ

40.5
89

24

単位：cm

8.9
kg

28cm

全幅55
座幅
40

94

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

シートベルト付シートベルト付

前輪6インチ 後輪16インチ

40・42・44

全幅53.5・55.5

97.5

座幅
40・42

選べる座幅
40・42cm

※発注時ご指定ください

前輪6インチ 後輪16インチ

40
88

94.5

選べる座幅
38・40・42cm
※発注時ご指定ください

全幅53・55・57 座幅
38・40
・42

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

ソフトシートソフトシート

シートベルト付シートベルト付

前座高
43.5cm

ノーパンク
タイヤ

ノーパンク
タイヤ

前座高
44.5cm

ノーパンク
タイヤ

前座高
43cm

前座高
44cm

前座高
43cm

ノーパンク
タイヤ

前座高
43cm

ノーパンク
タイヤ

空気
いっぱい
感覚

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額月額レンタル負担額

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額 負担額

負担額

2割 3割

2割 3割 2割 3割2割 3割

2割 3割 2割 3割 2割 3割

2割 3割

歩
行
関
連

手
す
り

リ
フ
ト

ベ
ッ
ド

車
い
す

レ
ン
タ
ル

23

介
助
用
車
い
す

無線綴じ（132p）

軽々～♪

自在に
背張調整

背フレーム後傾

脚置き角度調整

肩がパイプ
に

当たらない
選べる座幅
40・43cm

※発注時ご指定ください

ウェイビット（介助用）
〈WA16-40S〉

軽い力でしっかりブレーキ。ふんわりタイヤで
乗り心地快適な軽量車いす。

日進医療器（株）

波形座面形状が前ズレを抑えて座り心地快適。
室内でも使いやすい幅狭タイプです。

（株）カワムラサイクル

フィット！

モダン・Bタイプ（介助用）
〈KMD-B16-40-M〉

16-2261-0T 非課税

00160-000290TAIS 販売

座面高・座幅も選べて
エレベーティングも対応。ポイントポイント

（株）カワムラサイクル

￥124,000

21-6042-0T 非課税

00066-000319TAIS 販売 ￥164,560

身体の歪みや円背の方でも背張り調整が
左右別々にできて身体にフィットします。ポイントポイント

（株）松永製作所

16-5814-9A 非課税

00175-000427TAIS 販売

ウェイビットループラス(介助用)
〈WARP16-40M〉

座幅
40

非課税

43

前輪6インチ 後輪16インチ

40.5
24

単位：cm

9.9
kg

28cm

00160-000248TAIS 販売

89

座幅
40

多機能なのに女性でもラクラク持ち運び
できる超軽量すっきり車いすです。ポイントポイント

（株）カワムラサイクル

￥145,000

94

全幅55

ふわりすプラス（介助用）
〈KFP16-40SB〉

56-3912-0L

¥160,000

多機能タイプ

多機能タイプ
シンウルトラ(介助用）

〈NAH-SU2W〉

全幅49.5

ネクストコア・マルチ（介助用）
〈NEXT-41B〉

グレイスコア・マルチ(介助用)
〈GRC-41B〉

座るだけで理想の姿勢になる3Dバック
採用、脚置き角度も調整でき快適です。ポイントポイント

日進医療器（株）

91.5・93.5・95.5

エレベーティング
（有料オプション）
エレベーティング
（有料オプション）

56-3740-0L 非課税

背面上部と座面前端に伸縮生地を使用。
身体への圧迫を緩和してフィットします。

00160-000310TAIS 販売

ポイントポイント

（株）カワムラサイクル

￥168,000

43

前輪6インチ 後輪16インチ

38
88.5

24

単位：cm

14.2
kg

31cm

全幅53
座幅
40

99

16-1218-9T 非課税

背もたれが通常より高く背面三角パッド
が身体をしっかり包み支えます。

00066-000402TAIS

ポイントポイント

（株）松永製作所

販売 ￥179,080

43

前輪5インチ 後輪16インチ

41.5
93

25

単位：cm

14.1
kg

31cm

全幅56
座幅
40

95

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ひじはね上げひじはね上げ

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ひじはね上げひじはね上げ

フットレストスイングフットレストスイング

ソフトシートソフトシート

ソフトクッションソフトクッション

フットレストスイングフットレストスイング

背張り調整背張り調整

座奥行調整座奥行調整

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ひじはね上げひじはね上げ

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

ソフトクッションソフトクッション

フットレストスイングフットレストスイング

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

ぴったり背張り調整

背
高
！

ひじ高さ調節ひじ高さ調節

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

43・45・47

前輪6インチ 後輪16インチ

40・42・44
23

単位：cm

14.4
kg

27cm

全幅53.5・55.5

97.5

座幅
40・42

選べる座幅
40・42cm

※発注時ご指定ください

43

前輪6インチ 後輪16インチ

40
88

23.5

単位：cmⒶ

12.2
kg

27cm94.5

選べる座幅
38・40・42cm
※発注時ご指定ください

42

前輪6インチ 後輪14インチ

38.5

92
24.5～30.5

単位：cm

13.0
kg

26cm98

全幅53・55・57 座幅
38・40
・42

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

シートベルト付シートベルト付

ひじはね上げひじはね上げ

フットレストスイングフットレストスイング

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

シートベルト付シートベルト付

ひじはね上げひじはね上げ

フットレストスイングフットレストスイング

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ひじはね上げひじはね上げ

フットレストスイングフットレストスイング

背張り調整背張り調整

ソフトクッションソフトクッション

背張り調整背張り調整

ソフトクッションソフトクッション

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

伸び～て快適

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

ソフトシートソフトシート

シートベルト付シートベルト付

前座高
44.5cm

ノーパンク
タイヤ

前座高
43・45・
47cm

前座高
43cm

ノーパンク
タイヤ

ノーパンク
タイヤ

ノーパンク
タイヤ

前座高
42cm

前座高
43cm

前座高
43cm

ノーパンク
タイヤ

高
さ
調
節

前座高
43cm

伸び～る

背部圧迫を軽減

伸び～る

空気
いっぱい
感覚

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

月額レンタル負担額月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

月額レンタル負担額
2割 3割 2割 3割

2割 3割2割 3割 2割 3割

2割 3割

歩
行
関
連

手
す
り

リ
フ
ト

ベ
ッ
ド

車
い
す

レ
ン
タ
ル

24

介
助
用
車
い
す

無線綴じ（132p）

￥3,800
￥380

￥760 ￥1,140

￥5,000
￥500

￥1,000 ￥1,500 ￥5,200
￥520

￥1,040 ￥1,560￥5,000
￥500

￥1,000 ￥1,500

￥3,300
￥330

￥660 ￥990 ￥3,300
￥330

￥660 ￥990
￥500

￥1,000 ￥1,500

￥580
￥1,160 ￥1,740

￥5,000
￥500

￥1,000 ￥1,500 ￥5,200
￥520

￥1,040 ￥1,560

￥6,000
￥600

￥1,200 ￥1,800￥5,800
￥580

￥1,160 ￥1,740 ￥6,200
￥620

￥1,240 ￥1,860

￥5,900
￥590

￥1,180 ￥1,770



片手で両輪ブレーキ

エアーバルブで調整して身体にフィット。
長時間の着座でも快適です。

00122-000654TAIS 販売

（株）ミキ

¥203,000

前輪6インチ 後輪16インチ

35
・
37
・
39

単位：cm

18.4
kg

31cm

38・40・42
30～34

92
・
94
・
96

109

座幅
40

ネクストコア・プチ（介助用）
〈NEXT-20B〉

体型に合わせて背張り調整、座奥36cm
で小柄な方でも奥まで座れます。       

00066-000325TAIS 販売

（株）松永製作所

￥158,510

前輪6インチ 後輪16インチ

36.5

単位：cmⓈ

11.1
kg

28cm

39
23.5

86

92.5

座幅
40

全幅54

前座高
38・40・
42cm

前座高
39cm

多機能タイプ

ポイントポイント
工具なしで簡単に座幅調節できて、
季節による着込みにも対応します。

エアフィッツ・プレミアム（介助用）
〈AFP-16〉

21-7489-0K 非課税

ネクストコア・グラン（介助用）
〈NEXT-22B〉

（株）松永製作所

体型に合わせて背張り調整できて
長身の方でもしっかり座れます。

56-4700-0L 非課税

TAIS 販売00066-000327 ￥158,510

47

前輪6インチ 後輪16インチ

44.5
25

単位：cm

11.8
kg

29cm

94

座幅
42

94

全幅56

座幅 42cm

ポイントポイント

EX-M3（介助用）

高
さ
調
節

座幅調節できます
38・40・42・44cm

●つまんで簡単座幅変更

日進医療器（株）

16-1316-9T 非課税

ポイントポイント

56-6147-0L 非課税

ポイントポイント

ポイントポイント

00175-000278TAIS 販売 終了

42・44・46

前輪6インチ 後輪16インチ

40
・
42
・
44

22・24・26

単位：cm

14.9
kg

34cm

85
・
87
・
89

小柄な方から大柄な方まで工具なしで
簡単にサイズ調節できます。

座幅
38～44

100

全幅53～59

■つまんで簡単に座幅変更

56-2261-0L 非課税

01856-000003 販売 ￥175,000TAIS

左右の駐車ブレーキと足踏みブレーキが
連動し両輪ロックして安全です。

ライフネット（株）

モダン・Cタイプ（介助用）
〈KMD-C16-40-M〉

16-2263-0T

ポイントポイント

00160-000294TAIS

前輪6インチ 後輪16インチ

40
・
42
・
44

91.5
・

93.5
・

95.5

座幅45cmまで選べる。
伸縮ブレーキや肘掛高さ
調節付タイプ。

97.5

全幅53.5・55.5・58.5

ノーパンク
タイヤ

ポイントポイント

16-3746-0A 非課税

00122-000574TAIS 販売

座幅
40

￥171,000

カルティマ（介助用）
〈CRT-8〉

全幅49 全幅56.5

左右片方の伸縮式レバーを引くと両輪の
駐車ブレーキが掛けられる軽量タイプ。ポイントポイント

（株）ミキ

大柄な方向け車いす長身な方向け車いす小柄な方向け車いす

骨盤を優しくサポート

背張り調整背張り調整

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ひじ高さ調節ひじ高さ調節

ひじはね上げひじはね上げ

フットレストスイングフットレストスイング

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

エアークッションエアークッション

前座高
47cm

座奥行調整座奥行調整

00175-000337TAIS

21-4200-0L

前輪6インチ 後輪14インチ

38・40・42

92・94・96

全幅54・56・58

100

座幅調節できます
40・42・44cm

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ソフトシートソフトシート

背張り調整背張り調整

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

背張り調整背張り調整

ソフトシートソフトシート

背張り調整背張り調整

座面張り調整座面張り調整

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ひじはね上げひじはね上げ

ひじ高さ調節ひじ高さ調節

フットレストスイングフットレストスイング

43

前輪6インチ 後輪16インチ

40
23

全幅53.5
座幅
40

単位：cm

15.9
kg

27cm

91.5

97.5

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

ソフトクッションソフトクッション

ひじはね上げひじはね上げ

フットレストスイングフットレストスイング

左右連動ブレーキ左右連動ブレーキ 背折れ背折れ

モダン-L2Wロック(防水シート付)
〈MD-L2W〉

背張り調整背張り調整

シートベルト付シートベルト付

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

足踏みブレーキ足踏みブレーキ

消臭・防水シート付 選べる座幅
40・42・45cm
※発注時ご指定ください

前座高
43.5cm

43.5

前輪6インチ 後輪14インチ

41
88

24.5

単位：cm

10.5
kg

25cm98

ノーパンク
タイヤ

ノーパンク
タイヤ

折りたたみ式折りたたみ式

左右連動ブレーキ左右連動ブレーキ

ひじはね上げひじはね上げ

フットレストスイングフットレストスイング

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

ノーパンク
タイヤ

前座高
43cm

高
さ
調
節

スッキリ ワイド
前座高

42・44・
46cm

背張り
自由自在

足踏みブ
レーキ

ハ
イ
タ
イ
プ

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額月額レンタル負担額

月額レンタル負担額月額レンタル負担額 負担額

負担額

月額レンタル負担額

2割 3割 2割 3割2割 3割

2割 3割2割 3割 2割 3割

2割 3割

2割 3割

歩
行
関
連

手
す
り

リ
フ
ト

ベ
ッ
ド

車
い
す

レ
ン
タ
ル

25

介
助
用
車
い
す

無線綴じ（132p）

非課税

非課税

00122-000580TAIS

00122-000579TAIS

販売

販売

￥198,000

￥198,000

背フレーム後方曲げ 三角背面パッド

エアーバルブで調整して身体にフィット。
長時間の着座でも快適です。

（株）ミキ

エレベーティング
変更対応

前座高
38・40・
42cm

モジュールタイプ

モジュールタイプ
ウルトラモジュール（介助用）

〈NAH-U7〉

ポイントポイント

高
さ
調
節

日進医療器（株）

工具なしで簡単に座幅調節できて、
季節による着込みにも対応します。

座幅（調節）
40・42・44
前座高（調節）
40・42・44

ひじかけ高（調節）
24・26・28

その他の調節

以下の条件で
調節できます。

身体に合わせて張り調整

座幅（調節）
40・42・44
前座高（調節）
①40・42・44
②37.5・39.5・41.5

ひじかけ高（調節）
26・28・30

その他の調節

以下の条件を
ご指定ください。

イージーフィット（介助用）

①MEF-16
②MEF-14

37.5～44

②前輪5インチ 後輪14インチ
①前輪6インチ 後輪16インチ

26～30

単位：cm

約14.2
kg

29cm
34.5～41

83.5
〜
90

106

座幅
40・42
・44

工具1本で体型や生活環境に
合わせてサイズ調整できます。ポイントポイント

ノーパンク
タイヤ

前座高
37.5～
44cm

（株）ミキ

21-6774-0K
21-6776-0K

ネクストコア・アジャスト（介助用）
〈NEXT-61B〉

21-1168-0A 非課税

00066-000321TAIS 販売

左右別々に張り調整できて、利用される方の
体型に合わせたフィッティングができます。ポイントポイント

（株）松永製作所（株）カワムラサイクル

￥188,760

高
さ
調
節

41・43・45

前輪6インチ 後輪16インチ

25～31

単位：cmⒶ

13.6
kg

28cm95.5

全幅55

88
・
90
・
92

38
・40
・
42

座幅
40

41・43・45

前輪5インチ 後輪16インチ

25～31

単位：cm

15.8
kg

31cm95

全幅56

93 39.5・41.5・43.5 

座幅
40

全幅54・56・58

グレイスコア・アジャスト（介助用）
〈GRC-61B〉

高
さ
調
節

（株）松永製作所

21-7435-0K 非課税

ポイントポイント

00066-000408TAIS 販売 ¥209,330

ひじ置きは前後向きを
換えて用途に合わせ
使えます。

肩がパイプ
に

当たらない

高
さ
調
節

エアフィッツ・プレミアム（介助用）
〈AFP-16〉

EX-M3（介助用）
座幅調節できます
38・40・42・44cm

日進医療器（株）

小柄な方から大柄な方まで工具なしで
簡単にサイズ調節できます。

■つまんで簡単に座幅変更

ノーパンク
タイヤ

モダン・Cタイプ（介助用）
〈KMD-C16-40-M〉

高
さ
調
節

16-2263-0T 非課税

ポイントポイント

00160-000294TAIS 販売 ￥146,000

43・45・47

前輪6インチ 後輪16インチ

40
・
42
・
44

25～33

単位：cm

15.3
kg

27cm

91.5
・

93.5
・

95.5

座幅45cmまで選べる。
伸縮ブレーキや肘掛高さ
調節付タイプ。

座幅
40・42
・45

97.5

全幅53.5・55.5・58.5

エレベーティング
（有料オプション）
エレベーティング
（有料オプション）

※40・42cm幅のみ

ノーパンク
タイヤ

大柄な方向け車いす

骨盤を優しくサポート

背張り調整背張り調整

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ひじ高さ調節ひじ高さ調節

ひじはね上げひじはね上げ

フットレストスイングフットレストスイング

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

エアークッションエアークッション

前座高
41・43・
45cm

前座高
40・42・
44cm

座奥行調整座奥行調整

00175-000337TAIS

21-4200-0L 非課税

販売

40・42・44

前輪6インチ 後輪14インチ

38・40・42

92・94・96 24・26・28

単位：cm

13.2
kg

26cm折

￥217,800

全幅54・56・58
座幅
40・42
・44

100

座幅調節できます
40・42・44cm

座幅調節できます
40・42・44cm

背張り調整背張り調整

ソフトクッションソフトクッション

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ひじはね上げひじはね上げ

ひじ高さ調節ひじ高さ調節

フットレストスイングフットレストスイング

背張り調整背張り調整

ソフトクッションソフトクッション

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ひじはね上げひじはね上げ

ひじ高さ調節ひじ高さ調節

フットレストスイングフットレストスイング

座面張り調整座面張り調整 背張り調整背張り調整

ソフトクッションソフトクッション

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ひじはね上げひじはね上げ

ひじ高さ調節ひじ高さ調節

フットレストスイングフットレストスイング

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

座面張り調整座面張り調整

背張り調整背張り調整

座面張り調整座面張り調整

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ひじはね上げひじはね上げ

ひじ高さ調節ひじ高さ調節

フットレストスイングフットレストスイング

座奥行調整座奥行調整

背張り調整背張り調整

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ひじはね上げひじはね上げ

ひじ高さ調節ひじ高さ調節

フットレストスイングフットレストスイング

ソフトクッションソフトクッション

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

背張り調整背張り調整

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ひじはね上げひじはね上げ

ひじ高さ調節ひじ高さ調節

フットレストスイングフットレストスイング

シートベルト付シートベルト付

ソフトクッションソフトクッション

選べる座幅
40・42・45cm
※発注時ご指定ください

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

そのまま折りたたみ

スッキリ ワイド

前座高
43・45・
47cm

前座高
41・43・
45cm

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額月額レンタル負担額

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

2割 3割 2割 3割2割 3割

2割 3割 2割 3割
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￥5,200
￥520

￥1,040 ￥1,560 ￥9,200
￥920

￥1,840 ￥2,760￥4,600
￥460

￥920 ￥1,380

￥7,200
￥720

￥1,440 ￥2,160￥6,000
￥600

￥1,200 ￥1,800
￥600

￥1,200 ￥1,800

￥680
￥1,360 ￥2,040

￥6,200
￥620

￥1,240 ￥1,860 ￥6,200
￥620

￥1,240 ￥1,860 ￥6,700
￥670

￥1,340 ￥2,010￥6,000
￥600

￥1,200 ￥1,800

￥6,800
￥680

￥1,360 ￥2,040 ￥7,200
￥720

￥1,440 ￥2,160



SKT-200B
【とまっティ機能付】

段差もスルッと！

LEO-1Wロック
【Wブレーキ機能付】

レ オ

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

SKT-400B
【とまっティ機能付】

前座高
43.5cm

ノーパンク
タイヤ

ノーパンク
タイヤ

ノーパンク
タイヤ

ライフネット（株）

43

前輪6インチ 後輪22インチ

41
22

単位：cmⒶ

14.8
kg

30cm

92

100

座幅
40

全幅57

56-4710-0L 非課税

販売 終了01856-000001TAIS

前座高
43cm

ノーパンク
タイヤ

前座高
43.5cm

しっかりブレーキ

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ソフトクッションソフトクッション

立ち上がりロック立ち上がりロック

ひじはね上げひじはね上げ

フットレストスイングフットレストスイング

背張り調整背張り調整

  実用登坂角度14°  実用登坂角度14°

取外し充電式
（家庭用コンセント）

取外し充電式
（家庭用コンセント）

連続走行距離
約18km

連続走行距離
約18km

ひじはね上げひじはね上げ

フットレストスイングフットレストスイング

連続走行距離
約11.5km

連続走行距離
約11.5km

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

背張り調整背張り調整

  実用登坂角度14°  実用登坂角度14°

取外し充電式
（家庭用コンセント）

取外し充電式
（家庭用コンセント）

ひじはね上げひじはね上げ

フットレストスイングフットレストスイング

上り坂や芝生では
モーターがアシスト
軽い力で押せます

下り坂では
自然にブレーキが
かかるので安心♪

アシストスイッチ部

ミライト・ウイング
【電動アシスト付】

日進医療器（株）

上り坂では押す力をサポート、下り坂では
ゆっくり進み自動ブレーキもかかります。

16-1369-0T 非課税

TAIS 販売00175-000414 ¥472,000

42

前輪6インチ 後輪14インチ

38.5
24

単位：cm

21.0
kg

41cm

92

座幅
40

97

全幅54

ポイントポイント

軽e
【電動アシスト付】

16-3739-0T 非課税

00122-000531 販売 ¥166,000TAIS

立ち上がろうとすると自動ロックがかかる
コンパクトサイズの車いすです。

（株）ミキ
ポイントポイント

イージースルー
【アシストキャスタ付】

16-3752-0T 非課税

00122-000621TAIS 販売 ￥118,000

43.5

前輪6インチ 後輪22インチ

41
22

単位：cm

13.6
kg

33cm

前座高
43.5cm

85

全幅64
座幅
40

アシストキャスタ付で段差・溝・スロープ・線路
等でのつまずきを防止します。

（株）ミキ

99

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

ソフトクッションソフトクッション

ひじはね上げひじはね上げ

フットレストスイングフットレストスイング

立ち上がりロック立ち上がりロック

介助ブレーキ介助ブレーキ

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

アシストキャスタアシストキャスタ

転倒防止バー付転倒防止バー付

背張り調整背張り調整

ポイントポイント
介助者は足踏み、利用者は片側グリップ
操作で両輪ブレーキできてダブルで安全。ポイントポイント

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

左右連動ブレーキ左右連動ブレーキ

足踏みブレーキ足踏みブレーキ

ソフトクッションソフトクッション

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

ひじはね上げひじはね上げ

フットレストスイングフットレストスイング

21-5308-0T 非課税

00122-000532 販売 ￥166,000TAIS

立ち上がると自動的にブレーキロック
して転倒事故を防止します。

（株）ミキ
ポイントポイント

43.5

前輪6インチ 後輪14インチ

41
22

全幅53
座幅
40

単位：cm

18.1
kg

33cm

88.5

100

43.5

前輪6インチ 後輪14インチ

41
22

全幅48
座幅
40

単位：cm

16.6
kg

26cm

88.5

100

前座高
42cm

充電時間：約4時間

（株）ミキ

25-9002-0S 非課税

ポイントポイント

00122-000685TAIS 販売 ¥360,000

43.5

充電時間：約6時間

44.5 26～30

単位：cm

17.7
kg

31cm

88

力の弱い方の車いす操作をサポートして
くれるアシストモーター付車いすです。

98.5

全幅50
座幅
40

前座高
47cm

前輪6インチ 後輪14インチ

足
踏み
ブレーキ

片

手で
両ブレーキ

挟み込み
防止リム

ロックし
て安全！

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

月額レンタル負担額月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

ノーパンク
タイヤ

ハンドリムが取外しできて
幅狭仕様でも使用できます。

56-3603-0K

前輪5インチ 駆動輪22インチ

00175-000312TAIS

ポイントポイント

81･83･85

97

全幅58

36･38･40

高
さ
調
節

こまわりくんLO
〈KAK18-40B-LO〉

16-2238-9T

00160-000191TAIS

前後輪4インチ 駆動輪18インチ

88
33

91

全幅62

前座高
38・40・
42cm

立ち上がりロック！

負担額

負担額
2割 3割2割 3割

2割 3割 2割 3割 2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

歩
行
関
連

手
す
り

リ
フ
ト
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ッ
ド
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す
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らくらく～♪

特長のある車いす
LEO-1Wロック
【Wブレーキ機能付】

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ノーパンク
タイヤ

ライフネット（株）

前座高
43cm

背張り調整背張り調整

  実用登坂角度14°  実用登坂角度14°

取外し充電式
（家庭用コンセント）

取外し充電式
（家庭用コンセント）

連続走行距離
約18km

連続走行距離
約18km

ひじはね上げひじはね上げ

フットレストスイングフットレストスイング

日進医療器（株）

上り坂では押す力をサポート、下り坂では
ゆっくり進み自動ブレーキもかかります。

介助者は足踏み、利用者は片側グリップ
操作で両輪ブレーキできてダブルで安全。

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

左右連動ブレーキ左右連動ブレーキ

足踏みブレーキ足踏みブレーキ

ソフトクッションソフトクッション

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

ひじはね上げひじはね上げ

フットレストスイングフットレストスイング

足
踏み
ブレーキ

片

手で
両ブレーキ

ノーパンク
タイヤ

高
さ
調
節

高
さ
調
節

座王6輪車
〈NA-506W〉

日進医療器（株）

ネクストコア・くるり（自走用）
〈NEXT-71B〉

（株）松永製作所

ハンドリムが取外しできて
幅狭仕様でも使用できます。

56-3603-0K 非課税 56-4000-0L 非課税

38・40・42

前輪5インチ 駆動輪22インチ

24～30

単位：cm

16.3
kg

31cm

00175-000312 販売 00066-000333TAISTAIS 販売

前後輪4インチ 駆動輪22インチ

単位：cmⒶ

19.0
kg

34cm

97.5
40.5 43

22.5～28.5

前座高
43cm

高
さ
調
節

￥201,300 ￥198,440

ネクストコア・くるり（介助用）
〈NEXT-81B〉

（株）松永製作所

グリップは内側に収納可能、キャスタ部分は円盤
バンパー付で壁部への接触に配慮してます。ポイントポイント

ポイントポイント

56-4100-0L 非課税

43

前後輪4インチ 駆動輪16インチ

40.5
97.5 22.5～28.5

単位：cm

18.0
kg

34cm

00066-000334TAIS 販売

前座高
43cm

￥198,440 

81･83･85

座幅
40

座幅
40

介助グリップ&脚部は内側にも収納できて
壁に当たらず移動できます。

ポイントポイント

86

座幅
40

97 86

全幅58

全幅58全幅58

36･38･40

高
さ
調
節

こまわりくんLO
〈KAK18-40B-LO〉

（株）カワムラサイクル

16-2238-9T 非課税

00160-000191TAIS 販売

前後輪4インチ 駆動輪18インチ

単位：cmⒶ

16.4
kg

35cm

88
33 36

23～29

￥178,000

座幅
40

91

全幅62

前座高
38・40・
42cm

回転式
バンパー

回転式
バンパー

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ひじはね上げひじはね上げ

ひじ高さ調節ひじ高さ調節

背張り調整背張り調整

座面張り調整座面張り調整

フットレストスイングフットレストスイング

ソフトクッションソフトクッション

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ひじはね上げひじはね上げ

ひじ高さ調節ひじ高さ調節

背張り調整背張り調整

フットレストスイングフットレストスイング

ソフトクッションソフトクッション

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ひじ高さ調節ひじ高さ調節

背張り調整背張り調整

フットレストスイングフットレストスイング

ソフトクッションソフトクッション

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ひじはね上げひじはね上げ

ひじ高さ調節ひじ高さ調節

背張り調整背張り調整

座面奥行調節座面奥行調節

フットレストスイングフットレストスイング

シートベルト付シートベルト付

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ ソフトクッションソフトクッション

巻き込み防止ガード

スキット-5
〈SKT-5〉

衣類や手の挟み込みを防ぐガード付。
回転半径52cmで室内移動も自在。

前座高
40cm

ポイントポイント

（株）ミキ

21-5305-0A 非課税

00122-000444TAIS 販売

前後輪4インチ 駆動輪20インチ

単位：cm

15.2
kg

28.5cm

87
37.5 40

22

ノーパンク
タイヤ

￥186,000

座幅
40

88

全幅55

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

背張り調整背張り調整

フットレストスイングフットレストスイング

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

ソフトシートソフトシート

転倒防止

全幅48cm、回転半径49cm。狭い居室や
L字通路での移動が可能です。

TAIS

スキット-6
〈SKT-6〉

（株）ミキ

21-5306-0A 非課税

37.5

前後輪4インチ 駆動輪14インチ

22

単位：cmⓂ

14.7
kg

23cm

00122-000375 販売

前座高
37.5cm

ノーパンク
タイヤ

￥186,000

35
82

87

座幅
40

全幅48

ポイントポイント

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ひじはね上げひじはね上げ

背張り調整背張り調整

フットレストスイングフットレストスイング

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

ソフトシートソフトシート

前座高
36cm

脚部収納

脚部内収
納

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額月額レンタル負担額

2割 3割 2割 3割 2割 3割

2割 3割 2割 3割2割 3割

歩
行
関
連

手
す
り

リ
フ
ト

ベ
ッ
ド

車
い
す

レ
ン
タ
ル

28

室
内
用
車
い
す

無線綴じ（132p）

ハンドル
収納

らくらく～♪

スッキリ収納

￥23,000
￥2,300

￥4,600 ￥6,900￥22,000
￥2,200

￥4,400 ￥6,600

￥7,000
￥700

￥1,400 ￥2,100 ￥5,200
￥520

￥1,040 ￥1,560 ￥5,000
￥500

￥1,000 ￥1,500

￥7,000
￥700

￥1,400 ￥2,100

￥720
￥1,440

￥720
￥1,440

￥7,200
￥720

￥1,440 ￥2,160 ￥7,000
￥700

￥1,400 ￥2,100 ￥7,500
￥750

￥1,500 ￥2,250

￥7,000
￥700

￥1,400 ￥2,100 ￥7,500
￥750

￥1,500 ￥2,250￥7,200
￥720

￥1,440 ￥2,160



高
さ
調
節

前座高
42～

46cm

座王X（介助用）〈NAH-XF5〉

座面と背もたれの角度はそのままで後方に倒せて体圧分散できます。

スッキリ全幅48cmの
小型サイズ。前ズレを
抑えるチルト型です。

ポイントポイント

スキット-7〈SKT-7〉

（株）ミキ

単位：cm

19.0
kg

前輪6インチ 後輪14インチ

32cm

前座高
43.5cm

30°

チルト

21-5307-0A 非課税

00122-000433TAIS 販売 ￥188,000
43.543.5
22

94
〜

121

座幅
40

全幅48

99

折りたたみ折りたたみ 介助ブレーキ介助ブレーキ 足踏みブレーキ足踏みブレーキ ひじはね上げひじはね上げ

背張り調整背張り調整 ヘッドレスト調整ヘッドレスト調整フットレストスイングフットレストスイング ソフトシートソフトシート

背部のベルトが伸縮して
自動的に圧迫感なく
理想的な姿勢で支えます。

ポイントポイント

高
さ
調
節

前座高
42～
46cm

座王X（自走用）〈NA-XF7〉

日進医療器（株）

前輪6インチ 後輪22インチ

34cm

チルト

18°16-1367-0T 非課税

00175-000391TAIS 販売 ￥233,200
42～46

40
〜
44

23～29

102
〜

131

座幅
40

全幅59

105

単位：cm

19.6
kg

折りたたみ折りたたみ 介助ブレーキ介助ブレーキ ひじはね上げひじはね上げ ひじ高さ調節ひじ高さ調節

ヘッドレスト調整ヘッドレスト調整フットレストスイングフットレストスイング ソフトクッションソフトクッション

ノーパンク
タイヤ

ノーパンク
タイヤ

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

ヒップスペースが広く、
前後にズレず自然に身体が
おさまるデザインです。

ポイントポイント

日進医療器（株）

前輪6インチ 後輪14インチ

35cm

チルト

30°16-1368-0T 非課税

00175-000390TAIS 販売 ￥229,900
42～46

40
〜
44

23～29

102
〜

131

座幅
40

全幅60

105

単位：cm

18.9
kg

折りたたみ折りたたみ 介助ブレーキ介助ブレーキ ひじはね上げひじはね上げ ひじ高さ調節ひじ高さ調節

ヘッドレスト調整ヘッドレスト調整フットレストスイングフットレストスイング ソフトクッションソフトクッション ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ
エレベーティング
（有料オプション）
エレベーティング
（有料オプション）

エレベーティング
（有料オプション）
エレベーティング
（有料オプション）

空気
いっぱい
感覚

背高調節も対応

座るだけで身体にフィット！

チルト型

チルト型 チルト型

チルト型

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

ぴったりフィット機構

前座高
40cm

座幅 42cm

高
さ
調
節

可動式パネル

ゆったり背張り

大粒ビーズの
快適枕付き

くるーん 〈KPFK-12〉

（株）カワムラサイクル

前輪6インチ 後輪12インチ

単位：cmⒶ

21.5
kg

35cm

4037
19～29

120

90～120°

21-3900-0K 非課税

00160-000250TAIS 販売 ￥247,000

マイチルト・コンパクトⅡ 〈MH-CR2〉

16-1210-9T

00066-000411TAIS

上部サポートパッドが
リラックス姿勢と活動
姿勢をＷでサポート。

ポイントポイント

SKR-8
16-5813-9T

00122-000687TAIS

狭い室内でも小回りが
できる傾斜でも安定した
乗り心地の６輪車いす。

ポイントポイントリクライニング時に
腰部が下がって
前ズレを防止します。

98

全幅56.5

ポイントポイント

座幅
42

30°

チルト

月額レンタル負担額

腰部が沈んで
前ズレ防止

折りたたみ折りたたみ 介助ブレーキ介助ブレーキ

ソフトクッションソフトクッション

エレベーティングエレベーティング

ひじ高さ調節ひじ高さ調節ひじはね上げひじはね上げ

フットレストスイングフットレストスイング 背張り調整背張り調整 シートベルト付シートベルト付

折りたたみ折りたたみ

ソフトクッションソフトクッション

フットレストスイングフットレストスイング

ソフトクッションソフトクッション

折りたたみ折りたたみ

ひじ高さ調節ひじ高さ調節

前ズレを抑え背部が倒れて
リラックス姿勢がとれます。

背や脚部の角度を調節して
リラックスできます。

ノーパンク
タイヤ

ノーパンク
タイヤ

リクライニング型

リクライニング型

チルト型リクライニング型

リクライニング型

月額レンタル負担額 負担額

負担額

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

歩
行
関
連

手
す
り

リ
フ
ト

ベ
ッ
ド

車
い
す

レ
ン
タ
ル

29

チ
ル
ト
型
／
リ
ク
ラ
イ
ニ
ン
グ
型
車
い
す

無線綴じ（132p）

座面と背もたれの角度はそのままで後方に倒せて体圧分散できます。

ノーパンク
タイヤ

日進医療器（株）

前輪6インチ 後輪14インチ

35cm

チルト

30°

42～46
23～29

単位：cm

18.9
kg

ひじ高さ調節ひじ高さ調節

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

チルト型

ぴったりフィット機構

前座高
40cm

（株）カワムラサイクル

前輪6インチ 後輪12インチ

単位：cmⒶ

21.5
kg

35cm

19～29
90～120°

（株）松永製作所

高
さ
調
節

高
さ
調
節

マイチルト・コンパクトⅡ 〈MH-CR2〉

（株）松永製作所

前輪5インチ 後輪12インチ

単位：cm

25.5
kg

32.5cm

4343 0・14～30
116.5

16-1210-9T 非課税

00066-000411TAIS 販売 ￥261,360

上部サポートパッドが
リラックス姿勢と活動
姿勢をＷでサポート。

96.5ポイントポイント

全幅53
座幅
40

90～125°

30°

チルト

前座高
43cm

ズレずにリクライニング

SKR-8

（株）ミキ

前輪6インチ 後輪14インチ

単位：cm

24.2
kg

32cm

46
46

26～36

16-5813-9T 非課税

00122-000687TAIS 販売 ¥235,000

狭い室内でも小回りが
できる傾斜でも安定した
乗り心地の６輪車いす。

98ポイントポイント

全幅50
座幅
40

90～110°

20°

チルト

前座高
46cm

前座高
41cm

マイチルト・ミニ3DL 〈MH-SRL〉

前輪5インチ 後輪12インチ

4141
0・14～30

101

56-0420-0N 非課税

00066-000351TAIS 販売

25°

チルト

￥287,760

車輪が浮いて真横への
移動が可能になるリフト
アップ機能付です。

89

座幅
40

全幅53
単位：cmⓂ

27.0
kg

90～110°

ポイントポイント

高
さ
調
節

CRT-WR

（株）ミキ

前輪6インチ 後輪14インチ

単位：cm

16.8
kg

31cm

43.542
0・18～24

122

16-3754-9T 非課税

00122-000620TAIS 販売 ￥212,000

背面が高くて取り回しも
しやすい超軽量モデル。 105ポイントポイント

全幅55
座幅
40

95～130°

30°

チルト

前座高
43.5cm

折りたたみ時

エアールクッション標準装備

高
さ
調
節

折りたたみ時

ヘッドサポート

スネークヘッド！

30°

チルト 103
〜

133

腰部が沈んで
前ズレ防止

34cm

ソフトクッションソフトクッション

ひじ高さ調節ひじ高さ調節

折りたたみ折りたたみ 介助ブレーキ介助ブレーキ

ソフトクッションソフトクッション エレベーティング
（有料オプション）
エレベーティング
（有料オプション）

ひじ高さ調節ひじ高さ調節

背面高さ調節背面高さ調節フットレストスイングフットレストスイング ヘッドレスト調整ヘッドレスト調整背張り調整背張り調整

介助ブレーキ介助ブレーキ

エレベーティング
（有料オプション）
エレベーティング
（有料オプション）

ひじ高さ調節ひじ高さ調節

フットレストスイングフットレストスイング ソフトクッションソフトクッションヘッドレスト調整ヘッドレスト調整背張り調整背張り調整

リフトアップリフトアップ

足踏みブレーキ足踏みブレーキ足踏みブレーキ足踏みブレーキ

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

折りたたみ折りたたみ 介助ブレーキ介助ブレーキ

エアークッションエアークッション

ひじ高さ調節ひじ高さ調節

フットレストスイングフットレストスイング

足踏みブレーキ足踏みブレーキ

背張り調整背張り調整

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ ひじはね上げひじはね上げ

ソフトクッションソフトクッション ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

折りたたみ折りたたみ 介助ブレーキ介助ブレーキ

ひじ高さ調節ひじ高さ調節 フットレストスイングフットレストスイング 背張り調整背張り調整 ヘッドレスト調整ヘッドレスト調整

前ズレを抑え背部が倒れて
リラックス姿勢がとれます。

座面と背もたれの角度はそのままで
後方に倒せて体圧分散できます。

背や脚部の角度を調節して
リラックスできます。

ノーパンク
タイヤ

ノーパンク
タイヤ

ノーパンク
タイヤ

チルト型リクライニング型

リクライニング型

チルト型

リクライニング型

チルト型

立体的に姿勢をサポート

エレベーティング対応
真横へ移動！

背高さ
60cm

背高さ
67cm

リクライニング型

チルト型

ノーパンク
タイヤ

リクライニング型

チルト型

切
替

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額月額レンタル負担額

月額レンタル負担額
2割 3割

2割 3割2割 3割

2割 3割

歩
行
関
連

手
す
り

リ
フ
ト

ベ
ッ
ド

車
い
す

レ
ン
タ
ル
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リ
ク
ラ
イ
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グ
&
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型
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い
す

無線綴じ（132p）

￥8,000
￥800

￥1,600 ￥2,400

￥8,800
￥880

￥1,760 ￥2,640

￥9,300
￥930

￥1,860 ￥2,790

￥8,800
￥880

￥1,760 ￥2,640

￥900
￥1,800 ￥2,700

￥960
￥1,920 ￥2,880 ￥10,000

￥1,000
￥2,000 ￥3,000

￥9,000
￥900

￥1,800 ￥2,700￥9,000
￥900

￥1,800 ￥2,700

￥9,600
￥960

￥1,920 ￥2,880



連続
走行距離
約18km

最高速度
（前進）
6km/h

WHILL（株）

下り坂でも安全な自動
ブレーキと傾斜での
片流れ防止機能を搭載。

ポイントポイント

あんしん保険あんしん保険

※右利き用/左利き用をご指定ください。

44～52
19～27

（5段階）

フル充電：約5時間

74

～

94 40.5

～

48.5

単位：cm

51.9
kg

98.5

全幅55.4

01520-000028TAIS 販売

25-6103-0S 非課税

￥487,000

充電コード

連続
走行距離
約24km

25-6020-0S

00020-000054TAIS

団地のエレベーターにも乗れる全長109㎝。
コンパクトで小回りできて狭い歩道でも通れます。ポイントポイント

操作部操作部

連続
走行距離
約16km

最高速度
（前進）

4.6km/h

液晶画面操作部

折りたたみ時

※右利き用/左利き用をご指定ください。

タウニィジョイXプラス

ヤマハ発動機（株）

あんしん保険あんしん保険

43

フル充電：2.5～3時間

0・20～24

単位：cm

29.4
kg

34.2cm

88
41.5

101.5

座幅
41

全幅59.5非課税16-5128-0S

00233-000100TAIS 販売 ￥499,300

ひじかけが座面の
高さまで下がり
移乗もらくらく。

ポイントポイント

前座高
43cm

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

ひじ高さ調節ひじ高さ調節

フットレスト脱着フットレスト脱着

ソフトクッションソフトクッション

手動/電動切替手動/電動切替

  実用登坂角度6°  実用登坂角度6°

取外し充電式
（家庭用コンセント）

取外し充電式
（家庭用コンセント）

予備バッテリー
（有料オプション）

予備バッテリー
（有料オプション）

※右利き用/左利き用をご指定ください。

連続
走行距離
約16km

最高速度
（前進）

4.6km/h

スキットJUXプラス
〈SKT-JUX Plus〉

幅49cm（操作部除）
のコンパクトサイズ。
狭い室内での利用も。

ポイントポイント

あんしん保険あんしん保険

46

フル充電：2.5～3時間

26～30

単位：cm

30.5
kg

42cm

89.5
43.5

97.5

座幅
40

全幅54

00122-000539TAIS 販売

25-5408-0S 非課税

幅49㎝

前座高
46cm

￥569,500

コンパクト
サイズ

コンパクト
サイズ

（株）ミキ

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

  実用登坂角度6°  実用登坂角度6°

取外し充電式
（家庭用コンセント）

取外し充電式
（家庭用コンセント）

予備バッテリー
（有料オプション）

予備バッテリー
（有料オプション）

ソフトシートソフトシート

フットレストスイングフットレストスイング
ひじはね上げひじはね上げ

ソフトクッションソフトクッション

  実用登坂角度10°  実用登坂角度10°

取外し充電式
（家庭用コンセント）

取外し充電式
（家庭用コンセント）

肘掛はね上げ式

連続
走行距離
約15km

最高速度
（前進）

4.5km/h
スッキリ折りたたみ ※右利き用/左利き用をご指定ください。

電動／手動はレバーで
切替えできます。ポイントポイント

44

フル充電：2.5～3時間

24～30

単位：cm

31.6
kg

35cm

87
41

103.5

座幅
39

全幅63非課税16-7705-0S

00233-000104TAIS 販売 ￥486,500

JWアクティブプラス

前座高
44cm

あんしん保険あんしん保険

高
さ
調
節

手動/電動切替対応

ヤマハ発動機（株）

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

ひじ高さ調節ひじ高さ調節

ひじはね上げひじはね上げ

フットレスト脱着フットレスト脱着

ソフトクッションソフトクッション

手動/電動切替手動/電動切替

  実用登坂角度6°  実用登坂角度6°

取外し充電式
（家庭用コンセント）

取外し充電式
（家庭用コンセント）

予備バッテリー
（有料オプション）

予備バッテリー
（有料オプション）

予備バッテリー
（有料オプション）

予備バッテリー
（有料オプション）

足元バスケット足元バスケット

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

折りたたみ時

高
さ
調
節

肘掛はね上げ式で乗り降りしやすい。
大型バスケット&袋フック付で大量買いに便利です。ポイントポイント

連続
走行距離
約31km

25-0444-0S

00152-000028TAIS

操作部操作部

あんしん保険あんしん保険

指先だけで操作可能。

電源
速度調整
バッテリー・速度表示
サウンドボタン

コントローラーヘッド

簡単3分割

シート
約12.2kg

ドライブベース（前輪）
約17.6kg

メインボディ（後輪）
約19.4kg

バッテリー
約2.7kg

WHILL Model CK2WHILL Model CK2 ウィル モデル シーケーツーウィル モデル シーケーツー

バッテリー充電式

バッテリー充電式

転倒防止

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

負担額

負担額

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

歩
行
関
連

手
す
り

リ
フ
ト

ベ
ッ
ド

車
い
す

レ
ン
タ
ル

31

電
動
車
い
す

無線綴じ（132p）

たっぷり

WHILL（株）

あんしん保険あんしん保険

遊歩スマイルα

あんしん保険あんしん保険

充電コード

連続
走行距離
約24km

最高速度
（前進）
6km/h

遊歩スキップα
アルファ アルファ

（株）セリオ

108

10956

単位：cm

90
kg

25-6020-0S

00020-000054TAIS 販売

あんしん保険あんしん保険 あんしん保険あんしん保険

非課税

充電
コード1.5m

￥388,000

団地のエレベーターにも乗れる全長109㎝。
コンパクトで小回りできて狭い歩道でも通れます。ポイントポイント

座幅
42.5

フル充電：約11時間

操作部操作部

41.5

ヤマハ発動機（株）

あんしん保険あんしん保険

前座高
43cm

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

ひじ高さ調節ひじ高さ調節

フットレスト脱着フットレスト脱着

ソフトクッションソフトクッション

手動/電動切替手動/電動切替

  実用登坂角度6°  実用登坂角度6°

取外し充電式
（家庭用コンセント）

取外し充電式
（家庭用コンセント）

予備バッテリー
（有料オプション）

予備バッテリー
（有料オプション）

ひじはね上げひじはね上げ

ソフトクッションソフトクッション

  実用登坂角度10°  実用登坂角度10°

取外し充電式
（家庭用コンセント）

取外し充電式
（家庭用コンセント）

予備バッテリー
（有料オプション）

予備バッテリー
（有料オプション）

足元バスケット足元バスケット

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

  実用登坂角度10°  実用登坂角度10°

コード充電式
（家庭用コンセント）

コード充電式
（家庭用コンセント）

ひじはね上げひじはね上げ

リヤランプリヤランプ

盗難抑止機能盗難抑止機能

音声案内音声案内

サスペンションサスペンション

フロントバスケットフロントバスケット

片側バックミラー片側バックミラー

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

杖ホルダー
（有料オプション）

杖ホルダー
（有料オプション）

連続
走行距離
約30km

最高速度
（前進）
6km/h

（株）セリオ

25-6021-0S

00020-000053TAIS 販売
110

119.565

40.5

単位：cm

98
kg

非課税

￥418,000

ゆったりと長距離を移動したい方に最適。
大容量カゴ付でお買い物にも便利です。ポイントポイント

座幅
42.5

充電
コード1.5m

フル充電：約13時間

操作部操作部

手押し操作切替

  実用登坂角度10°  実用登坂角度10°

コード充電式
（家庭用コンセント）

コード充電式
（家庭用コンセント）

ひじはね上げひじはね上げ

リヤランプリヤランプ

盗難抑止機能盗難抑止機能

音声案内音声案内

サスペンションサスペンション

フロントバスケットフロントバスケット

バックミラーバックミラー

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

杖ホルダー
（有料オプション）

杖ホルダー
（有料オプション）

レンタル時には無料であんしん保険に加入できます。
※機種により保険の内容に一部違いがあります。

セニアカー
〈ET-4D〉

スズキ（株）

あんしん保険あんしん保険

肘掛はね上げ式で乗り降りしやすい。
大型バスケット&袋フック付で大量買いに便利です。ポイントポイント

連続
走行距離
約31km

最高速度
（前進）
6km/h

114.5

119.565

単位：cm

100
kg

25-0444-0S

00152-000028TAIS 販売

非課税

￥418,000

座幅
42

充電
コード1.3m

フル充電：約12時間

操作部操作部

  実用登坂角度10°  実用登坂角度10°

充電式
（家庭用コンセント）

充電式
（家庭用コンセント）

ひじはね上げひじはね上げ

シート前後調節シート前後調節

リヤランプリヤランプ

車体カバー付車体カバー付

音声案内音声案内

サスペンションサスペンション

フロントバスケットフロントバスケット

バックミラーバックミラー

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

杖ホルダー
（有料オプション）

杖ホルダー
（有料オプション）

あんしん保険あんしん保険

40

障害物を検知
メインボディ（後輪）
約19.4kg

バッテリー
約2.7kg

連続
走行距離
約12km

最高速度
（前進）
6km/h

トヨタ自動車（株）

103

118.5

単位：cm

58
kg

16-2420-0T

00666-000004TAIS 販売

非課税

¥513,800

デザイン性に優れたお出掛けが楽しみになる
新未来型電動車いす。室内充電対応タイプ。ポイントポイント

座幅
39

フル充電：約2.5時間

43.7

  実用登坂角度10°  実用登坂角度10°

取外し充電式
（家庭用コンセント）

取外し充電式
（家庭用コンセント）

ひじはね上げひじはね上げ

リヤランプリヤランプ

サスペンションサスペンション

バックミラーバックミラー

ノーパンクタイヤノーパンクタイヤ

障害物検知機能障害物検知機能

杖ホルダー
（有料オプション）

杖ホルダー
（有料オプション）

65

リヤバッグ付

たっぷり収納

肘掛けはね上げ

取外して室内充電

ウィル モデル シーケーツーウィル モデル シーケーツー C+WALK-SC+WALK-S シーウォーク・エスシーウォーク・エス

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

2割 3割 2割 3割

2割 3割 2割 3割

歩
行
関
連
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り
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ト
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たっぷり

￥26,500
￥2,650

￥5,300 ￥7,950

￥26,500
￥2,650

￥5,300 ￥7,950

￥26,500
￥2,650

￥5,300 ￥7,950

￥27,000
￥2,700

￥5,400 ￥8,100

￥2,200
￥4,400 ￥6,600

￥2,400
￥4,800 ￥7,200

￥22,000
￥2,200

￥4,400 ￥6,600 ￥25,000
￥2,500

￥5,000 ￥7,500

￥24,000
￥2,400

￥4,800 ￥7,200 ￥29,000
￥2,900

￥5,800 ￥8,700



（株）加地

3D形状の座面が骨盤を
安定させて良い姿勢を保ち
ながら体圧を分散します。

500
g

57-2420-1L

00540-000037 販売

●カバー／ポリウレタン

40

6

40
単位：cm
終了

カリHRレギュラー

6cm
厚 さウレタン

テックワン（株）

500
g

57-2440-1L

00413-000006TAIS 販売

●カバー／ポリエステル

単位：cm
40

5

40

￥26,400

ウレタン

メディマット医療用車いすハーフサイズ

5cm
厚 さ

低反発ウレタンが身体を
包み込むように沈んで
痛みを緩和します。

ポイントポイント

ポイントポイント

ポイントポイント

グローバル産業（株）

ドクターケアシート（通気タイプ）

独自の反発力で底づき
せず沈みすぎず長時間
の着座でも快適です。

900
g

57-2305-0L

01149-000040TAIS 販売

●カバー／ポリエステル

単位：cm
40

5
40

ラテックス
5cm
厚 さ

￥12,980

17-4410-1N

（株）加地

立体形状がお尻にフィット。
体圧分散して前ズレも防止。ポイントポイント

1.3
kg

00540-000070 販売

●カバー／ポリエステル

単位：cm40

7
（最薄部4.6） 

40

¥30,800

アウルCARE70C

7cm
厚 さジェル ウレタン＆

（株）豊通オールライフ

1.5
kg

17-2410-9T

00455-000085 販売

●カバー／ポリエステル

単位：cm
38

3.5 

38

¥14,520

3.5cm
厚 さ

Anyoneクッション
エラストマー

（株）タイカ

内層部の切込みにより
前ズレ防止。熱を放散
してムレを軽減します。

29-4310-1N

00563-000124TAIS 販売 ￥41,800

アルファプラFクッション

7.5cm
厚 さ

600
g

●カバー／ポリエステル

単位：cm
40

7.5
40

ウレタン

ポイントポイント

17-4400-9T

（株）加地

エクスジェルが座圧を分散。
足こぎしやすい薄型タイプ。ポイントポイント

1.1
kg

00540-000067 販売

●カバー／ポリエステル

単位：cm40

4
40

¥26,950

アウルCARE40F

4cm
厚 さジェル ウレタン＆

ポイントポイントポイントポイント

FCｰコキュー君NV
ウレタン

エニワン

ケア ケア

TAIS

車いす付属品 長時間車いすに座る方には専用クッションの併用が理想です。
サービスコード　介護給付：171002　予防給付：671002

お尻にフィットお尻にフィット

すべり止めカバーすべり止めカバー

前ズレ防止前ズレ防止

TAISTAIS

すべり止めカバーすべり止めカバー

低反発低反発フラットタイプフラットタイプ

フラットタイプフラットタイプ

（株）パシフィックウエーブ

ジェルトロンクッションS

1.18
kg

17-6301-9T

00839-000004TAIS 販売

●カバー／ポリエステル

単位：cmⓈ
38

3.5

38

ジェル
3.5cm
厚 さ

薄型なのでひじ掛け固定
型の車いすにも合わせて
使えます。

前後入れ替えると
活動時↔安静時と
使い分けできます。

￥14,000

すべり止めカバーすべり止めカバー透　湿透　湿

振動衝撃吸収振動衝撃吸収

撥水カバー撥水カバー 抗菌・防臭抗菌・防臭

低反発低反発フラットタイプフラットタイプ

フラットタイプフラットタイプ

すべり止めカバーすべり止めカバー 殺菌・抗ダニ殺菌・抗ダニ

正反発正反発フラットタイプフラットタイプ

防水カバー防水カバー

お尻にフィットお尻にフィット 前ズレ防止前ズレ防止

TAIS

すべり止めカバーすべり止めカバー

前後入替対応前後入替対応

すべり止めカバーすべり止めカバー 低反発低反発

お尻にフィットお尻にフィット 前ズレ防止前ズレ防止

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

2割 3割

2割 3割2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割 2割 3割

2割 3割

歩
行
関
連
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グローバル産業（株）

独自の反発力で底づき
せず沈みすぎず長時間
の着座でも快適です。

900
g

販売

●カバー／ポリエステル

単位：cm
40

5

￥12,980

（株）加地

立体形状がお尻にフィット。
体圧分散して前ズレも防止。

1.3
kg

販売

●カバー／ポリエステル

単位：cm40

7
（最薄部4.6） 

¥30,800

（株）タイカ

内層部の切込みにより
前ズレ防止。熱を放散
してムレを軽減します。

販売 ￥41,800

600
g

●カバー／ポリエステル

単位：cm
40

7.5

アイ・ソネックス（株）

FCｰコキュー君NV

820
g

29-6071-9T

00149-000064TAIS

7cm
厚 さ

●カバー／ポリエステル 

単位：cm
42

8.5 

40

販売 ¥35,200

自動調整エアーバルブ付。
座るだけで適正な厚さに
設定されます。

ポイントポイント

ペルモビール（株）

ロホ・クアドトロセレクト（ミドル）

空気室が4分割になって
部位ごとのバランス補正
に対応します。

ポイントポイント

1.15
kg

29-6501-0N

01300-000042TAIS 販売

8.5cm
厚 さ

●カバー／ナイロン

単位：cm38

8.3

38

￥60,852

（株）ユーキ・トレーディング

ソロPSV

空気量の調節で体型に
フィット、座骨への圧を
分散します。

ポイントポイント

750
g

45-0468-1N

00468-000013TAIS 販売

8cm
厚 さ

●カバー／ナイロン、ポリエステル

単位：cm40

8

40

￥57,200

ウレタン エアー＆

（株）ユーキ・トレーディング

リフレックス

座るだけで適圧まで空気が
抜けてバルブが閉じます。ポイントポイント

700
g

17-7503-9A

00468-000034TAIS 販売

8cm
厚 さ

●カバー／ナイロン

単位：cm40

8

40

￥33,880

ウレタン エアー＆

17-1101-9Ｔ 01300-000036TAIS
販売

①ハイタイプ（厚さ10cm）

17-1102-9Ｔ 01300-000039TAIS
販売

②ミドルタイプ（厚さ8.3cm）

17-1103-9Ｔ 01300-000037TAIS
販売

③ロータイプ（厚さ5cm）

ペルモビール（株）

ロホクッション

850～
g

5・8.3・10cm
選べる厚さエアーエアー

●カバー／ナイロン

単位：cm38
38

①10
②8.3
③5

￥63,437

￥63,437

￥63,437

（株）ユーキ・トレーディング

アクシオムSPヴィスコ

クッション性能の高い素材が
お尻を包みこみ座骨周辺の
圧力を軽減します。

ポイントポイント

1.36
kg

17-2411-9T

00468-000065TAIS 販売

ウレタン エアー＆

11.5cm
厚 さウレタン エラスチック＆

●カバー／ポリエステル

単位：cm38

11.5
(最薄部8.5) 

38

¥60,500

ももパッドは
取外し可能

（株）モルテン

シーポス

1.0
kg

29-0350-1Ａ

00054-000030TAIS

7cm
厚 さ

●カバー／ポリエステル

単位：cm
40

7
（最薄部5）

40

販売 ￥30,492

ジェル ウレタン＆

前ズレを抑えて体圧分散
しながら座位保持します。ポイントポイント

6cm
厚 さウレタン

ZEROコード

キャスパーZAFU・S（ZEROコード付）
ザ　　フ ゼ　　ロ

57-2407-1L

01477-000008TAIS 販売 ￥42,680

580
g

●カバー／ポリエステル

単位：cmⓂ

38

2

4034
36

ゴムの力で浅く座っても座り
直しゼロでベストポジション。
前部が高く前ズレも防ぎます。

ポイントポイント

6

緑ボタンを押してエアー調整
赤ボタン押して形状固定

（株）アシスト

車いす付属品 長時間車いすに座る方には専用クッションの併用が理想です。

（株）パシフィックウエーブ

1.18
kg

販売

●カバー／ポリエステル

単位：cmⓈ
38

3.5

薄型なのでひじ掛け固定
型の車いすにも合わせて
使えます。

￥14,000

すべり止めカバーすべり止めカバー

すべり止めカバーすべり止めカバー

振動衝撃吸収振動衝撃吸収

殺菌・抗ダニ殺菌・抗ダニ

正反発正反発

前ズレ防止前ズレ防止

お尻にフィットお尻にフィット

振動衝撃吸収振動衝撃吸収お尻にフィットお尻にフィット

通気カバー通気カバー

お尻にフィットお尻にフィット すべり止めカバーすべり止めカバー

自動バルブ開閉自動バルブ開閉お尻にフィットお尻にフィット

防水カバー防水カバー

防水カバー防水カバー

前ズレ防止前ズレ防止

お尻にフィットお尻にフィット

前ズレ防止前ズレ防止

すべり止めカバーすべり止めカバー

通気カバー通気カバー

前ズレ防止前ズレ防止お尻にフィットお尻にフィット

防水カバー防水カバー 座位安定座位安定

低反発低反発

前ズレ防止前ズレ防止

通気カバー通気カバー

お尻にフィットお尻にフィット 前ズレ防止前ズレ防止

ももパッド着脱ももパッド着脱

小さめサイズ小さめサイズ

座り直しなしで
ベストポジション

うっかり車いすに
浅く座っても

月額レンタル

月額レンタル

月額レンタル

月額レンタル

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割
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￥1,000
￥100

￥200 ￥300

￥2,500
￥250

￥500 ￥750￥2,100
￥210

￥420 ￥630

￥2,000
￥200

￥400 ￥600

￥2,100
￥210

￥420 ￥630

￥2,100
￥210

￥420 ￥630 ￥2,100
￥210

￥420 ￥630

￥1,200
￥120

￥240 ￥360

￥2,500
￥250

￥750

￥2,000
￥200

￥600

￥2,100
￥210

￥630

￥2,100
￥210

￥630

￥2,100
￥210

￥420 ￥630

￥4,400
￥440

￥880 ￥1,320

￥2,500
￥250

￥500 ￥750

￥5,000
￥500

￥1,000 ￥1,500

￥3,100
￥310

￥620 ￥930

￥5,000
￥500

￥1,000 ￥1,500

￥2,100
￥210

￥420 ￥630

￥2,600
￥260

￥520 ￥780



折りたたみ時

本体のビスを外しパイプとシートの
間に固定して取付けます。

ポイントポイント

日進医療器（株）

車椅子ベルト〈KF-6A〉

00175-000296TAIS
販売

●サイズ／45cm＋70cm

17-1301-9T

※車種により取付けできない
　場合があります。

￥4,730

工具不要で車いすに身体を巻き付けて
使用します。

ポイントポイント

（株）松永製作所

一本物マジックベルト（160cmタイプ）

17-1501-1L 00066-000204TAIS
販売 ￥6,490

ネクストコア グレイスコア専用オプション

（株）松永製作所

薄くても体圧分散効果の高いエクスジェルが
ひじをソフトにサポートします。

ポイントポイント

ポイントポイント

（株）加地

アームレストパッド（1個）

●サイズ／全幅9.8×
　長さ26×厚さ1.1cm

00540-000032TAIS
販売57-2421-1L

110
g

￥6,270

ジェル

杖や傘を持っての外出時に
役立ちます。       

ポイントポイント

ボンベ架の取付時は「転倒防止
キャスタ付」を併用ください。

ポイントポイント

杖入れ

※車種により取付けできない場合があります。

29-8333-1K 00160-000169TAIS
販売

杖置き（カワムラサイクル）

￥2,530

29-5999-1K 00122-000252TAIS
販売

杖入れ（ミキ）

￥2,750

16-1241-1A 00066-000212TAIS
販売

杖入れ・小（松永製作所）

オープン

力の弱い方や片麻痺の方が
使用する時に併用します。

ポイントポイント

延長ブレーキ（1本）

※車種により取付けできない場合があります。

17-2202-9A 00160-000170TAIS
販売

10cmタイプ（カワムラサイクル）

￥2,750

29-5303-1K 00122-000426TAIS
販売

10cmタイプ（ミキ）

￥1,650

29-5111-1K 00066-000298TAIS
販売

10cmタイプ（松永製作所）

オープン

杖入れ（大）

酸素
ボンベ架

酸素
ボンベ架

転倒防止キャスタ付転倒防止キャスタ付

※車種により取付けできない
　場合があります。

姿勢に合わせてヘッドが上下前後
360°調整できます。

（株）アルバジャパン

スーパーヘッド

00156-000015TAIS
販売

17-3601-9T

終了

ベルト固定式ベルト固定式

ボンベ架〈MS-134〉

00122-000214TAIS
販売

●適応ボンベサイズ／
　高さ：約30cm
　直径16cm迄

16-3713-9A

酸素ボンベを持っての外出が必要な
場合に使用します。

ポイントポイント

（株）ミキ

※車種により取付けできない
　場合があります。

￥9,130

ベルト調節式ベルト調節式

左右兼用左右兼用

スカラモービルS35・ポートタイプ

（株）アルバジャパン

利用中の車いすを本体に
固定して階段を昇り降り
できます。

ポイントポイント

適用傾斜50°以下
踊り場奥行80㎝以上
階段幅70㎝以上
踏み面幅12㎝以上
蹴上げ高21㎝以下

単位：cm

36.5
kg

115
〜
160

5452～74

電源：
家庭用コンセントで
充電

180kg耐車輪固定

35-0039-1S 00156-000039TAIS
販売 オープン

29-0213-1K 00175-Z00024TAIS
販売

18cmタイプ（日進医療器）

オープン

認知症老人徘徊感知機器

マットセンサー

受信器

ピ̶ポー

ブルブル

メロディ

バイブ

床センサー

受信器

ブルブル

ポイントポイント
ベッドからの離床/徘徊どちらにも切替対応。
玄関に置いて外出の検知にも。
（長距離通信対応、建物内約100～300m）

離床徘徊わかーる9000〈SRH9000-P〉

01-0500-1N

ポイントポイント
ベッドから降りてマットを踏むと
充電式受信器にお知らせします。
（約80m対応）

家族コール３Ａ･スマート〈HKSM-3A〉

01-0488-1A

ベッド/床センサー

ジェル

ウレタン
＆

バッククッションハイタイプ

背部の隙間を左右と後方から支持、
体幹の崩れを抑えます。ポイントポイント

00540-000035TAIS
販売

29-7142-1K

￥22,000

●サイズ／
　幅40×奥行17×
　高さ38cm
●カバー／
　ポリエステル

1.1
kg

（株）加地

自動排泄処理装置自動排泄処理装置

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

酸素ボンベ架（直径11cm迄）

29-8338-1K 00066-000345TAIS
販売 ￥16,940

転倒防止キャスタ付
29-8339-1K 00066-000356TAIS

販売 ￥8,470

29-8337-1K 00066-000344TAIS
販売

杖入れ（大）

￥9,922

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

負担額

負担額

2割 3割

2割 3割

2割 3割 2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割
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《付属品》
尿タンク
ブラシ入れ

《付属品》
尿タンク
ブラシ入れ

折りたたみ時

薄くても体圧分散効果の高いエクスジェルが
ひじをソフトにサポートします。

（株）加地

アームレストパッド（1個）

●サイズ／全幅9.8×
　長さ26×厚さ1.1cm

00540-000032

110
g

力の弱い方や片麻痺の方が
使用する時に併用します。

00160-000170TAIS
販売

10cmタイプ（カワムラサイクル）

￥2,750

00122-000426TAIS
販売

10cmタイプ（ミキ）

￥1,650

00066-000298TAIS
販売

10cmタイプ（松永製作所）

オープン

姿勢に合わせてヘッドが上下前後
360°調整できます。

（株）アルバジャパン

00156-000015

17-3601-9T

終了

（株）アルバジャパン

利用中の車いすを本体に
固定して階段を昇り降り
できます。

単位：cm

36.5
kg

電源：
家庭用コンセントで
充電

180kg耐

00156-000039TAIS
販売 オープン

00175-Z00024TAIS
販売

18cmタイプ（日進医療器）

オープン

認知症老人徘徊感知機器

（株）エクセルエンジニアリング

マットセンサー

サービスコード　介護給付：171011　予防給付：671011

離れた場所にいるご家族の代わりに
お年寄りの安全を見守ります。 

受信器

アラーム+バイブレーション

ピ̶ポー

ブルブル

iSEED（株）

動体検知センサー

スマホ
タブレット

外
に
出
な
い
で
ね
！

インター
ネット

111401

スカットクリーン（本体）
〈KW-65H〉

87-0170-1N 00170-000707TAIS
販売 ¥89,100

女性用レシーバーセット

5.0
kg

111301
男性用レシーバーセット

女性用

￥25,300（税抜￥23,000）￥22,000（税抜￥20,000）

介保
購入

介保
購入

男性用

27.3
23.3

37.8

単位：cm

ホース長さ：2m ホース長さ：2m

サービスコード　介護給付：171013　予防給付：671013

（株）テクノスジャパン（株）テクノスジャパン

メロディ

バイブ
バイブ

床センサー

メロディ

受信器受信器

ベッドセンサー

100cm

50cm
25cm

80cm

受信器

（株）テクノスジャパン

自在クランプ自在クランプ

選べます

超音波センサー

ブルブル ブルブル

メロディ

バイブ

ブルブル

ポイントポイント
ベッドからの離床/徘徊どちらにも切替対応。
玄関に置いて外出の検知にも。

（長距離通信対応、建物内約100～300m）

00682-000071TAIS
販売

離床徘徊わかーる9000〈SRH9000-P〉

01-0500-1N ¥79,200
01570-000026TAIS

販売

パルモケア２（本体のみ）

スマホ、タブレットに専用アプリを入れて
映像確認が行えます。各種離床センサー
と組み合わせての使用も可能です。

22-8808-9T ¥64,900

ポイントポイント

ポイントポイント
ベッドから降りてマットを踏むと
充電式受信器にお知らせします。
（約80m対応）

00318-000150TAIS
販売

家族コール３Ａ･スマート〈HKSM-3A〉

01-0488-1A ¥88,000

ポイントポイント
ベッドから起き上がるとメロディと
バイブでお知らせします。
（約80m対応）

00318-000151TAIS
販売

家族コール３B･スマート〈HKSM-3B〉

01-0489-1A ¥92,400
00318-000152TAIS

販売

家族コール３Ｃ･スマート〈HKSM-3C〉

ポイントポイント
超音波・赤外線センサーの範囲に動きが
あるとスマートKにお知らせします。
（約80m対応)

01-0490-1K ¥90,200

固定スタンド固定スタンド

パラマウントベッド（株）

ハカルプラス（株）

01398-000050TAIS
販売

CAREaiライトふむふむセンサー
ケアアイ

ボタンの少ないシンプル設計。マットを
踏むとペンダントにお知らせします。

（約100ｍ対応） 

22-2406-9T ¥121,000 

ポイントポイント

メロディ

バイブ

受信器

80cm

50cm

ブルブル

マットセンサーベッド/床センサー

切替

85cm

39cm

レシーバーのセンサーが尿を感知して自動的に吸引します。レシーバーのセンサーが尿を感知して自動的に吸引します。自動排泄処理装置自動排泄処理装置

容量
3ℓ

選べます

月額レンタル

月額レンタル

月額レンタル

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

月額レンタル負担額3割

2割 3割

2割 3割 2割 3割

2割 3割 2割 3割 2割 3割

2割 3割
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￥500
￥50

￥600
￥60

￥500
￥50

￥100 ￥150

￥500
￥50

￥100 ￥150

￥800
￥80

￥160 ￥240 ￥1,900
￥190

￥380 ￥570

￥100 ￥150

￥500
￥50

￥100 ￥150

￥120 ￥180

￥1,300
￥130

￥260 ￥390

￥1,000
￥100

￥200 ￥300

￥70,900
￥7,090

￥14,180 ￥21,270

￥500
￥50

￥100 ￥150

￥1,700
￥170

￥340 ￥510

￥550
￥1,100

￥710
￥1,420

￥1,900
￥190

￥380 ￥570

￥70,900
￥7,090

￥21,270

￥500
￥50
￥150

￥10,000
￥1,000

￥2,000 ￥3,000

￥5,500
￥550

￥1,100 ￥1,650 ￥6,600
￥660

￥1,320 ￥1,980

￥7,100
￥710

￥1,420 ￥2,130 ￥7,100
￥710

￥1,420 ￥2,130 ￥7,100
￥710

￥1,420 ￥2,130

￥7,700
￥770

￥1,540 ￥2,310
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（株）アルバジャパン

スカラモービルS36 ・コンビタイプ 35-0038-1S

00156-000038TAIS 販売 オープン

単位：cm

115
〜
160

36～49 57～73

180kg耐

37.5
kg

43.5・46

前輪6インチ 後輪22インチ

16.5～30

単位：cm

16
kg

30.5cm

90

～

103

座幅
40.5・43
・45.5

（株）アルバジャパン

22-0040-1S

00156-000070TAIS 販売 オープン

111

全幅62

40.5

・

43

（株）星光医療器製作所

アルコー6000型 22-5510-1N

00125-000056TAIS 販売 ￥308,000

（株）コムラ製作所

独立宣言ムーブ   

横移動で座れる超座面1.5㎝。
キャスター付で室内の移動も。ポイントポイント

回転式の座面に腰掛けて
玄関での出入りが楽に行えます。ポイントポイント

15-5707-0T

00088-000025TAIS 販売

単位：cm

39
kg

3
〜
60.5

98

8058.5

●充電/
　家庭用
　コンセント

●充電/
　家庭用
　コンセント

￥428,000

移動用リフト 介助者の負担を軽減したり、ご本人の立ち上がりをサポートします。

エレベーターのない団地や
自宅の狭い階段で、座面に
腰掛けて登り降りします。

ポイントポイント

非課税

適用傾斜50°以下

踊り場奥行80㎝以上
階段幅70㎝以上

踏み面幅12㎝以上
蹴上げ高21㎝以下

サービスコード　介護給付：171012　予防給付：671012

キャスター付キャスター付

ひじはね上げひじはね上げ

独立宣言くるり

アシスタンド座イス

はね上げ時

適用傾斜50°以下
踊り場奥行80㎝以上
階段幅70㎝以上
踏み面幅12㎝以上
蹴上げ高21㎝以下

スカラモービルS35
（車いす:アクション4NG仕様）

スカラモービルS35（車いすセット）

アクション4NG

装着時

落ちない！
安全ブレーキ

背張り調整

ソフトクッション

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ひじはね上げひじはね上げ

ひじ高さ調節ひじ高さ調節

フットレストスイングフットレストスイング

（株）コムラ製作所

独立宣言エコライト

脚力が弱った方の
和室での立ち座りを
サポートします。

ポイントポイント

00088-000012TAIS 販売

単位：cm

37
kg

16
〜
57.5

84
〜
125.5

7862

●電源/
　家庭用
　コンセント

27-5744-1K

￥190,300上へ上へ

下へ下へ

立ち座りをサポート立ち座りをサポート

キャスター付キャスター付 ひじはね上げひじはね上げ

手元操作レバー手元操作レバー

単位：cm

33
kg

44
〜
86

80
〜
122

69.856

●電源/
　家庭用
　コンセント

100kg耐

100kg耐

100kg耐

15-5703-9T

00088-000017TAIS 販売

単位：cm

45
kg

16
〜
57

84.5
〜
125.5

89.564

●電源/
　家庭用
　コンセント

いつも同じ高さで止まる
高さ設定付。便利な座面
回転式です。

ポイントポイント

（株）コムラ製作所

￥305,800

キャスター付キャスター付

  座面回転180°  座面回転180°

ひじはね上げひじはね上げ

コクヨ（株）

座面が昇降して床からの
立ち座りをサポートします。

ポイントポイント

01319-000004TAIS 販売

単位：cm

28
kg

11.5
〜
50

86
〜
123.5

7960

●電源/
　家庭用
　コンセント

15-2901-9T

￥229,900

キャスター付キャスター付 ひじはね上げひじはね上げ

100kg耐

80kg耐

  座面回転360°  座面回転360°

ひじはね上げひじはね上げ

高さ無段階調節高さ無段階調節

ソフト座面ソフト座面

肘置付でラクに
立ち上がれます！

360°
回転

くるり！

115
〜
160

3436.5

単位：cm

25
kg

上下可動
スイッチ

取外し

●充電/
　家庭用
　コンセント

階段昇降機に簡単脱着できる
専用車いすとのセットです

階段昇降機に簡単脱着できる
専用車いすとのセットです

180kg耐

耐 荷 重

90kg

テクノリフター 

❹昇降幅：6.5～106.5cm

耐 荷 重

180kg

耐 荷 重

100kg

22-0701-1A
00187-000111TAIS

耐 荷 重

100kg

バスリフト〈EWB101RR〉

ドッキング！

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額
2割 3割

2割 3割 2割 3割

2割 3割 2割 3割

2割 3割

2割 3割

車
い
す

リ
フ
ト

歩
行
関
連

手
す
り

ベ
ッ
ド

レ
ン
タ
ル
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移
動
用
リ
フ
ト

無線綴じ（132p）

（株）アルバジャパン

35-0038-1S

販売 オープン

単位：cm

115
〜
160

57～73

180kg耐

マイティエースⅡ ベッドセット

（株）ミクニライフ&オート

※直進のみ

バスパートナー湯ニット

（株）ミクニライフ&オート

TOTO（株）

単位：cm

57.5
36

32
7.815

64.5～76

●座面昇降範囲／0～60㎝
●運転回数／1回充電で1週間（1日1往復）

バスリフトに移乗します リモコンで降ろして入浴

●電源／家庭用コンセントで充電

背ボート使用例

37.5
kg

（株）アルバジャパン

（株）コムラ製作所

横移動で座れる超座面1.5㎝。
キャスター付で室内の移動も。

15-5707-0T

販売

単位：cm

39
kg98

80

●充電/
　家庭用
　コンセント

●充電/
　家庭用
　コンセント

￥428,000

移動用リフト 介助者の負担を軽減したり、ご本人の立ち上がりをサポートします。

エレベーターのない団地や
自宅の狭い階段で、座面に
腰掛けて登り降りします。

非課税

キャスター付キャスター付

ひじはね上げひじはね上げ

装着時

背張り調整

ソフトクッション

折りたたみ折りたたみ

背折れ背折れ

介助ブレーキ介助ブレーキ

ひじはね上げひじはね上げ

ひじ高さ調節ひじ高さ調節

フットレストスイングフットレストスイング

（株）コムラ製作所

脚力が弱った方の
和室での立ち座りを
サポートします。

販売

単位：cm

37
kg84

〜
125.5

78

●電源/
　家庭用
　コンセント

27-5744-1K

￥190,300

ひじはね上げひじはね上げ

100kg耐

100kg耐

15-5801-0S 非課税

00139-000002TAIS
011670

マイティエースⅡ用つり具（例）

スリングローバック
メッシュ

011660

ハイバックタイプ
4点式メッシュ

介保
購入

￥48,400（税抜￥44,000） ￥68,200（税抜￥62,000）
販売

設置例

￥537,000

居室用リフト

車いす用リフト

耐 荷 重

90kg

スロープ

手すり

直進 右折 左折
乗り降りの方向をご指定ください

テクノリフター 

新光産業（株）

●サイズ：①全幅97×奥行129×全高83.5～125ｃm
　　　　②全幅114×奥行152×全高103.5～165ｃm
　　　　③全幅120×奥行154.5×全高119.5～204.5cm 
　　　　④全幅115×奥行151×全高117.5～217.5ｃm
●スロープ角度：①11°　②10°　③10°　④12°
●テーブル内寸：①97×100cm　②114×120cm
　③120×120cm　④115×120cm
●重量：①90kg　②115kg　③78kg　④155kg
●電源：家庭用コンセント（コード長さ：4m）
※工事費用が別途必要になる場合があります。

①TDK045SS

②TDK065SS
③TDK085SS

❹昇降幅：6.5～106.5cm ❷昇降幅：5.5～67cm❸昇降幅：6.0～85cm ❶昇降幅：5.5～47cm

15-8307-9T
15-8304-9T

狭い場所への設置や高い場所への移動等
用途に合わせて選べます。

ポイントポイント

00447-000012TAIS
販売

00447-000013TAIS
販売

￥605,000

￥660,000

15-8312-9T 00447-000019TAIS
販売 ￥858,000

④TDK100SS 12-8301-9T 00447-000014TAIS
販売 ￥1,100,000

耐 荷 重

180kg

リモコン付

浴室のサイズに合わせて調整
できるフレーム構造で浴室を
改造しなくても設置できます。

ポイントポイント

22-6010-0S

00139-000048TAIS 販売

耐 荷 重

100kg

￥972,000

湯ニット用つり具（例） 介保
購入

浴室用リフト

414700

スリングシート
ローバック

￥42,900（税抜￥39,000）

非課税

011650
シャワーチェアⅡ

￥225,500（税抜￥205,000）
フックに
つり具を
掛けて移乗

浴槽内にアームレストの
段差がある場合に使用
します。

ポイントポイント

15-2702-9A22-0701-1A

20
kg

00187-000111TAIS 販売

耐 荷 重

100kg

￥466,400

バスリフト〈EWB101RR〉 アームレスト乗越えキット

浴槽用リフト

00187-000223（セット）TAIS 販売 ￥15,840

ドッキング！

●KL ●KH4-FM

※つり具は体型や用途に合わせて他にも選べます。

※つり具は体型や用途に合わせて他にも選べます。
●WN-5201 ●SCF Ⅱ

タイプタイプ高さに合わせて

月額レンタル

月額レンタル

月額レンタル

負担額 月額レンタル料

負担額 月額レンタル料

負担額 月額レンタル料

負担額 月額レンタル料

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

￥10,000
￥1,000

￥2,000 ￥3,000

￥16,000
￥1,600

￥3,200 ￥4,800 ￥17,000
￥1,700

￥3,400 ￥5,100

￥13,800
￥1,380

￥2,760 ￥4,140 ￥61,700
￥6,170

￥12,340 ￥18,510

￥69,800
￥6,980

￥13,960 ￥20,940

￥10,000
￥1,000

￥2,000 ￥3,000

￥17,000
￥1,700

￥5,100

￥61,700
￥6,170

￥18,510

￥10,000
￥1,000

￥3,000

￥21,000￥2,100
￥26,000￥2,600
￥33,000￥3,300
￥46,000￥4,600

￥19,800
￥1,980

￥3,960 ￥5,940

￥4,200 ￥6,300

￥5,200 ￥7,800

￥6,600 ￥9,900

￥9,200 ￥13,800

￥38,000
￥3,800

￥7,600 ￥11,400

￥15,400
￥1,540

￥3,080 ￥4,620

￥1,000
￥100

￥200 ￥300



スロープ 選定ガイドスロープ 選定ガイド

16°～20° 後方に転倒する危険性があります。
条件付で成人男性が押せる角度。

12°～17° 男性であれば押せる角度です。
電動車いすでの走行は困難です。

8°～13° 成人女性、または男性が一人で押せる
角度です。

5°～9° 高齢の女性の方でも押せる角度です。

5°以下 自走もできて楽に押せます。

通常レベルの角度です

スロープ 車いす、電動車いすでの行動範囲が広がります。また段差でのつまづき防止にも役立ちます。
サービスコード　介護給付：171008　予防給付：671008

耐 荷 重

300kg

耐 荷 重

180kg

予防
レンタル

予防
レンタル

予防
レンタル

約3kg

約5kg

約6kg

約8kg

約9kg

約10kg

約12kg

約15kg

70cm 35cm

全長（型番） 商品番号 適用段差
（最大値）

拡張時
全　幅

折りたたみ時
全　幅 重　量

ケアスロープ

※適用段差はご利用者や介助者の体力などにより変化します。この表は目安としてお使いください。 ケアメディックス（株）

28-0979-1A

28-0980-1A

28-0981-1L

28-0982-1L

28-0983-1L

28-0984-1L

28-0985-1A

65cm（CS-65）

100cm（CS-100）

120cm（CS-120）

150cm（CS-150）

175cm（CS-175）

200cm（CS-200）

240cm（CS-240C）

285cm（CS-285C）

15cm

24cm

30cm

37cm

43cm

50cm

60cm

73cm

00093-000017TAIS

00093-000016TAIS

00093-000015TAIS

00093-000020TAIS

00093-000019TAIS

00093-000018TAIS

00093-000021TAIS

￥117,700

￥91,300

￥73,700

￥149,600

販売

販売

販売

販売

販売

販売

販売 ￥253,000 

￥137,500

￥129,800

28-0986-1A 00093-000038TAIS販売 ￥319,000 

月額レンタル料 負担額

商品番号全長（型番）

5cm

9cm

15cm

適用
段差

69.5cm

全幅

25cm（PEK025）

40cm（PEK040）

60cm（PEK060）

月額
レンタル料 負担額

（株）イーストアイ

ポータブルスロープ・エッジ付

置くだけ簡単設置。認識しやすい
サイドエッジ付で脱輪を防止します。

ポイントポイント

00465-000093TAIS

00465-000092TAIS

00465-000091TAIS

※スロープ角度の目安：段差高÷スロープ長さ×57.3

屋外向け

屋外向け

屋外向け

※適用段差は目安としてお使いください。

耐 荷 重

180kg

商品番号全長（型番）

6cm

10cm

15cm

適用
段差

74cm

全幅

25cm（PVT025）

40cm（PVT040）

60cm（PVT060）

月額
レンタル料 負担額

（株）イーストアイ

ポータブルスロープ・エッジなし

横からのアプローチもしやすいシンプルな
置くだけ段差解消スロープです。

ポイントポイント

00465-000079TAIS

各スロープとのセットコードになりますTAIS

00465-000078TAIS

00465-000077TAIS

※適用段差は目安としてお使いください。

降りる時は
後ろ向きに

品名

インタースロープ
〈全幅76cmタイプ〉

MSRP1076

MSRP1576

MSRP2076

MSRP2576

MSRP3076

MSRP3576

MSRP4076

MSRP4576

MSRP5076

MSRP5576

MSRP6076

※適用段差はご利用者や介助者の体力などにより変化します。この表は目安としてお使いください。

ダンスロープエアー２

長くても軽くて持ち運びしやすい
有効幅69㎝のスリムタイプです。ポイントポイント

全長（型番）

室内外用

屋外向け

室内用

ダイヤスロープ
〈全幅76cmタイプ〉

85cm（R-85Z）

125cm（R-125Z）

165cm（R-165Z）

205cm（R-205Z）

230cm（R-230Z）

255cm（R-255Z）

285cm（R-285Z）

車いすで走行しやすい
スロープの角度（目安）
車いすで走行しやすい
スロープの角度（目安）

脱輪防止エッジ付

28-1125-1L

28-1140-1L

28-1160-1L

脱輪防止エッジ付

28-0232-1L

28-0233-1L

28-0234-1L

屋内の段差に設置して
つまづきを防止。
小さな段差を解消します。

1.5cm（DS76-15）

2cm（DS76-20）

2.5cm（DS76-25）

3cm（DS76-30）

3.5cm（DS76-35）

4cm（DS76-40）

4.5cm（DS76-45）

高さ（型番）

ポイントポイント

脱輪防止エッジ付

サイドエッジ

販売 ￥17,600

販売 ￥24,750

販売 ￥35,750

販売 ￥18,150

販売 ￥25,850

販売 ￥37,400

【2割

【2割

【2割

3割

3割

3割

】

】

】

【2割

【2割

【2割

3割

3割

3割

】

】

】

【2割

【2割

【2割

【2割

【2割

【2割

【2割

【2割

3割

3割

3割

3割

3割

3割

3割

3割

】

】

】

】

】

】

】

】

傾斜対応スロープT
（勾配角度3°～5°）
月額レンタル料

歩
行
関
連

リ
フ
ト

車
い
す

手
す
り

ベ
ッ
ド

レ
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タ
ル
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ス
ロ
ー
プ

予防
レンタル

無線綴じ（132p）

後方に転倒する危険性があります。
条件付で成人男性が押せる角度。

男性であれば押せる角度です。
電動車いすでの走行は困難です。

成人女性、または男性が一人で押せる
角度です。

高齢の女性の方でも押せる角度です。

自走もできて楽に押せます。

通常レベルの角度です

スロープ 車いす、電動車いすでの行動範囲が広がります。また段差でのつまづき防止にも役立ちます。

耐 荷 重

180kg

予防
レンタル

予防
レンタル

ケアメディックス（株）

00093-000017

00093-000016

00093-000015

00093-000020

00093-000019

00093-000018

00093-000021

00093-000038

負担額

（株）イーストアイ
00465-000093

00465-000092

00465-000091

※スロープ角度の目安：段差高÷スロープ長さ×57.3

品名 商品番号 適用段差
（最大値） 奥行

インタースロープ
〈全幅76cmタイプ〉

（株）モルテン

58-2602-1L
58-2601-9T

58-2603-1L
58-2604-1L

敷居等の小さな段差に設置して
つまずきを予防します。ポイントポイント

58-2605-1L
58-2606-1L
58-2607-1L
58-2608-1L

MSRP1076

MSRP1576

MSRP2076

MSRP2576

MSRP3076

MSRP3576

MSRP4076

MSRP4576

MSRP5076

MSRP5576

MSRP6076

1.0cm

1.5cm

2.0cm

2.5cm

3.0cm

3.5cm

4.0cm

4.5cm

5.0cm

5.5cm

6.0cm

3cm

5cm

7cm

9cm

11cm

13cm

15cm

17cm

19cm

21cm

23cm

00054-000176TAIS

00054-000175TAIS

00054-000174TAIS

00054-000179TAIS

00054-000178TAIS

00054-000177TAIS

00054-000180TAIS

￥5,324

￥4,719

￥4,477

￥8,228

販売

販売

販売

00054-000173TAIS￥4,235販売

販売

販売

販売

販売 ￥9,438

￥7,381

￥6,171

58-2609-1L
58-2610-9T
58-2611-9T

00054-000181TAIS販売 ￥11,374

00054-000182TAIS販売 ￥15,972

00054-000183TAIS販売 ￥18,634

月額
レンタル料 負担額

耐 荷 重

300kg

予防
レンタル

※適用段差はご利用者や介助者の体力などにより変化します。この表は目安としてお使いください。 （株）ダンロップホームプロダクツ

ダンスロープエアー２

長くても軽くて持ち運びしやすい
有効幅69㎝のスリムタイプです。ポイントポイント

屋外

屋内

商品番号 適用段差
（最大値）

拡張時
全　幅

折りたたみ時
全　幅 重　量 月額レンタル料 負担額全長（型番）

室内外用

屋外向け

室内用

シンエイテクノ（株）

ダイヤスロープ
〈全幅76cmタイプ〉

約4.3kg

約5.7kg

約7.0kg

約8.5kg

約9.6kg

約10.5kg

約11.5kg

69.6cm 34.8cm

69.6cm 34.8cm

69.4cm 34.7cm

28-1200-1N
28-1172-1K
28-1174-1K
28-1177-1K

28-1210-1N
28-1220-1N
28-1230-1N

00532-000049

00532-000050

00532-000051

00532-000048

TAIS

TAIS

TAIS

TAIS

85cm（R-85Z）

125cm（R-125Z）

165cm（R-165Z）

205cm（R-205Z）

230cm（R-230Z）

255cm（R-255Z）

285cm（R-285Z）

20cm

30cm

40cm

50cm

56cm

62cm

70cm
販売

販売

販売

販売

￥326,700

￥290,400

￥254,100

00532-000052TAIS販売 ￥205,700

00532-000053TAIS販売 ￥169,400

00532-000054TAIS販売 ￥121,000

￥375,100

予防
レンタル

屋内の段差に設置して
つまづきを防止。
小さな段差を解消します。

5cm（DS76-50）

5.5cm（DS76-55）

6cm（DS76-60）

6.5cm（DS76-65）

7cm（DS76-70）

7.5cm（DS76-75）

8cm（DS76-80）

20cm

20cm

20cm

20cm

27.3cm

27.3cm

27.3cm

高さ（型番） 商品番号 奥　行 月額レンタル料 負担額

01115-000012TAIS

01115-000016TAIS

01115-000017TAIS

01115-000031TAIS

01115-000032TAIS

01115-000033TAIS

01115-000034TAIS

販売 ￥10,340

販売 ￥14,520

販売 ￥16,940

販売 ￥19,250

販売 ￥25,300

販売 ￥29,700

販売 ￥33,000

58-2509-1L

58-2510-1L

58-2511-1L

58-2512-1L

58-2513-1L

58-2514-1L

58-2515-1L

1.5cm（DS76-15）

2cm（DS76-20）

2.5cm（DS76-25）

3cm（DS76-30）

3.5cm（DS76-35）

4cm（DS76-40）

4.5cm（DS76-45）

5.5cm

7.5cm

9.5cm

11.5cm

13.5cm

15.5cm

17.5cm

高さ（型番） 商品番号 奥　行 月額レンタル料 負担額

01115-000007TAIS

01115-000006TAIS

01115-000005TAIS

01115-000010TAIS

01115-000009TAIS

01115-000008TAIS

￥4,840

￥4,290

￥3,850

販売

販売

販売

販売

販売

販売 ￥7,480

01115-000011TAIS販売 ￥8,690

￥6,710

￥5,610

58-2502-1L

58-2503-1L

58-2504-1L

58-2505-1L

58-2506-1L

58-2507-1L

58-2508-1L

表

面すべり止め加
工

ポイントポイント

脱輪防止エッジ付

屋内 屋内

予防
レンタル

すべり止め加工

3割

3割

3割

】

】

】

3割

3割

3割

3割

3割

3割

3割

3割

】

】

】

】

】

】

】

】

【2割

【2割

【2割

【2割

【2割

【2割

【2割

3割

3割

3割

3割

3割

3割

3割

】

】

】

】

】

】

】

【2割

【2割

【2割

【2割

【2割

【2割

【2割

3割

3割

3割

3割

3割

3割

3割

】

】

】

】

】

】

】

【2割

【2割

【2割

【2割

【2割

【2割

【2割

【2割

【2割

【2割

【2割

3割

3割

3割

3割

3割

3割

3割

3割

3割

3割

3割

】

】

】

】

】

】

】

】

】

】

】

【2割

【2割

【2割

【2割

【2割

【2割

【2割

3割

3割

3割

3割

3割

3割

3割

】

】

】

】

】

】

】

歩
行
関
連

リ
フ
ト

車
い
す

手
す
り

ベ
ッ
ド

レ
ン
タ
ル

40

ス
ロ
ー
プ

予防
レンタル

無線綴じ（132p）

￥4,200

￥5,000

￥6,000

￥6,500

￥6,900

￥7,700

￥9,200

￥11,300

￥420

￥500

￥600

￥650

￥690

￥770

￥920

￥1,130

¥840

¥1,000

¥1,200

¥1,300

¥1,380

¥1,540

¥1,840

¥2,260

¥1,260

¥1,500

¥1,800

¥1,950

¥2,070

¥2,310

¥2,760

¥3,390

￥2,200

￥2,200

￥2,200

￥220

￥220

￥220

￥440

￥440

￥440

￥660

￥660

￥660

￥2,200

￥2,200

￥2,200

￥220

￥220

￥220

￥440

￥440

￥440

￥660

￥660

￥660

￥1,200

¥1,260

¥1,500

¥1,800

¥1,950

¥2,070

¥2,310

¥2,760

¥3,390

￥440

￥440

￥440

￥660

￥660

￥660

￥500

￥500

￥500

￥500

￥500

￥500

￥500

￥500

￥500

￥1,000

￥1,000

￥50
￥50
￥50
￥50
￥50
￥50
￥50
￥50
￥50
￥100
￥100

￥500

￥1,000

￥1,000

￥1,000

￥1,400

￥1,500

￥1,500

￥500

￥500

￥500

￥500

￥500

￥500

￥500

￥50

￥50

￥50

￥50

￥50

￥50

￥50

￥50

￥100

￥100

￥100

￥140

￥150

￥150

¥100

¥200

¥200

¥200

¥280

¥300

¥300

¥150

¥300

¥300

¥300

¥420

¥450

¥450

¥100

¥100

¥100

¥100

¥100

¥100

¥100

¥100

¥100

¥200

¥200

¥150

¥150

¥150

¥150

¥150

¥150

¥150

¥150

¥150

¥300

¥300

¥100

¥100

¥100

¥100

¥100

¥100

¥100

¥150

¥150

¥150

¥150

¥150

¥150

¥150

￥500
￥630
￥700
￥830
￥930
￥1,000
￥1,200

￥5,000

￥6,300

￥7,000

￥8,300

￥9,300

￥10,000

￥12,000

¥1,000

¥1,260

¥1,400

¥1,660

¥1,860

¥2,000

¥2,400

¥1,500

¥1,890

¥2,100

¥2,490

¥2,790

¥3,000

¥3,600



サイズ選べます

ミニフレームウォーカー固定型
室内用

歩行器を一度持ち上げて
前に付いて進みます。

ユーバ産業（株）

スライドフィットEXレギュラー固定型 18-2427-9T 非課税

01096-000074TAIS 販売

室内用

¥24,900

ポイントポイント
体格や利用場所に合わせて
全幅と高さが調節できます。 

単位：cm

45

内寸：36

46　

2.7
kg

アクションジャパン（株）

二段式立ち上がり歩行器〈C2021CW〉 59-3603-0L 非課税

00428-000023TAIS 販売

100kg耐

～

48

61

（
6
段
階
）

～

73

86

室内用

￥20,000

10cm

ポイントポイント
椅子やトイレでの
立ち座りを二段式
グリップが補助します。

全幅47

下段から上段へ持ち替えて
立ち上がります。

単位：cmⓂ

48～52

～

内寸：38～46

66

84

53～63

3.0
kg

100kg耐
（
8
段
階
）

13cm全幅53～63

折りたたみ折りたたみ 高さ8段階調節高さ8段階調節

全幅4段階調節全幅4段階調節

折りたたみ折りたたみ 高さ6段階調節高さ6段階調節

ユーバ産業（株）

18-2431-9T 非課税

01096-000078TAIS 販売

室内用

¥27,000

ポイントポイント

ポイントポイント

全幅と高さを調整して
長身の方でも使えます。

スライドフィットEX超ハイ固定型

※歩行器の高さ目安：身長（自然な姿勢）－85cm歩行器 
足腰の弱い方や麻痺のある方の歩行訓練や外出時にご利用いただけます。
サービスコード　介護給付：171009　予防給付：671009

立ち座りトレイ立ち座りトレイ

エスコートwp

面部分に手をついて
立ち上がり動作も
助ける超軽量タイプ。

53-1133-1L

00054-000613TAIS 販売

予防
レンタル

室内用

（株）モルテン

オープン

高さ5段階調節高さ5段階調節

（株）シンエンス

折りたたみ折りたたみ

小柄な方向け小柄な方向け

高さ6段階調節高さ6段階調節

（株）シンエンス

折りたたみ折りたたみ

小柄な方向け小柄な方向け

高さ6段階調節高さ6段階調節

スリムフレームウォーカー固定型
室内用

田辺プレス（株）

MgウォーカーⅡ型
室内用

単位：cmⓈ

46
(47)

～

内寸：36.5
         (44)

63.5

78.5

49(57)

約1.8
kg

200kg耐

（
16
段
階
）

（
70
〜
85
）

10(9)cm

18-4903-9A 非課税
01105-000011TAIS 販売 ￥44,200

18-4904-9A 非課税
01105-000030TAIS 販売 ￥44,200

M

S

※（　）は
　Mタイプ

全幅49（58）

超軽量で負担が少なく使え、
1㎝刻みで高さ調節できます。ポイントポイント

折りたたみ折りたたみ

Ⓢ小柄な方向けⓈ小柄な方向け

高さ16段階調節高さ16段階調節

グリップ角度調節グリップ角度調節

単位：cmⓁ

53～57

～

内寸：42～52

86

108

59～71

3.5
kg

100kg耐
（
10
段
階
）

12cm全幅59～71

折りたたみ折りたたみ 高さ10段階調節高さ10段階調節

全幅5段階調節全幅5段階調節 グリップ角度調節グリップ角度調節

単位：cm

3.5
kg

53

52

80kg耐

～

76

92

（
5
段
階
）

内寸：42

全幅51.5

室内用

スリムフレームウォーカー(キャスター付)

後脚ストッパー付

体重をかけるとストッパー

室内用

セーフティーアームウォーカーLタイプ

レッツゴーミニ
室内用

室内用

テイコブリトルホーム〈WAW05〉

単位：cm

44
48

2.5
kg

（株）イーアス

53-6129-0L 非課税

01600-000002TAIS 販売

100kg耐

～

70

85～

35

50

（
7
段
階
）

室内用

￥38,000

17cm

ポイントポイント
移動して座面に座れる、
手首への負担が少ない
8°傾斜グリップです。

全幅48

Rec01コンパクト
レ ッ ク

折りたたみ折りたたみ

腰掛座面腰掛座面

高さ7段階調節高さ7段階調節

疲れたら
ひと休み

伸縮式 伸縮式

スライド→フィット！

予防
レンタル

予防
レンタル

予防
レンタル

予防
レンタル

予防
レンタル

予防
レンタル

予防
レンタル

単位：cm

35

内寸：32

42　

2.4
kg

18-5065-9T 非課税

00855-000003TAIS 販売

100kg耐

～

62.5

75

（
6
段
階
）

￥22,000

10.5cm全幅42

とっても細身な方や
狭い居住スペースでも
使えるミニタイプです。

ポイントポイント

単位：cmⓈ

45

内寸：39
49

2.55
kg

18-6001-9T 非課税

00855-000002TAIS 販売

100kg耐

～

68.5

81

（
6
段
階
）

￥22,000

狭い場所での移動や
立ち座りに使用できます。ポイントポイント

全幅49 11cm

グリップ角度調整

取り外しての
利用も

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

2割 3割 2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割 2割 3割

2割 3割

2割 3割

歩
行
関
連

リ
フ
ト

車
い
す

手
す
り

ベ
ッ
ド

レ
ン
タ
ル

41

室
内
用
歩
行
器

予防
レンタル

無線綴じ（132p）

サイズ選べます

45

内寸：36

46　

アクションジャパン（株）

非課税

販売

100kg耐

～

48

61

（
6
段
階
）

￥20,000

10cm

椅子やトイレでの
立ち座りを二段式
グリップが補助します。

高さ6段階調節高さ6段階調節

ユーバ産業（株）

非課税

販売 ¥27,000

全幅と高さを調整して
長身の方でも使えます。

※歩行器の高さ目安：身長（自然な姿勢）－85cm
室内用

スライドフィットEXレギュラー前輪キャスター

予防
レンタル

室内用

スライドフィットEXレギュラー前後キャスター

予防
レンタル

ユーバ産業（株）

立ち座りトレイ立ち座りトレイ

面部分に手をついて
立ち上がり動作も
助ける超軽量タイプ。

販売

（株）モルテン

オープン

（株）シンエンス

高さ6段階調節高さ6段階調節

53～57

～
86

108

59～71

100kg耐
（
10
段
階
）

12cm

高さ10段階調節高さ10段階調節

グリップ角度調節グリップ角度調節

53

80kg耐

～

76

92

（
5
段
階
）

室内用

単位：cm

50

内寸：39

3.55
kg

（株）シンエンス

スリムフレームウォーカー(キャスター付)

ポイントポイント
体重をかけるとストッパーが作動、
狭い通路でも使える小さめサイズ。

18-6006-0T 非課税

00855-000049TAIS 販売

予防
レンタル

100kg耐

～

81

93.5

（
6
段
階
）

￥28,500

全幅50

後脚ストッパー付

12cm

折りたたみ折りたたみ

小柄な方向け小柄な方向け

高さ6段階調節高さ6段階調節

キャスタースイングキャスタースイング 後脚ストッパー付後脚ストッパー付

単位：cm

56～58

内寸：38～46

3.5
kg

ユーバ産業（株）

ポイントポイント
体重をかけると後脚が床面に
付いてストッパーになります。 

18-2428-9T 非課税

01096-000075TAIS 販売

100kg耐

～

77

88

（
5
段
階
）

￥28,100 

全幅54～63 13cm

折りたたみ折りたたみ 高さ5段階調節高さ5段階調節

体重をかけるとストッパー

室内用

セーフティーアームウォーカーLタイプ

予防
レンタル

（株）イーストアイ

単位：cm

53～55（55～57）

※（　　）は標準タイプ

～

72

82

～

（79.5）

（89.5）
約3.7
kg

18-2405-9A 非課税
00465-000054TAIS

100kg耐

（
5
段
階
）

前輪5インチ

販売

18-2403-9A 非課税
00465-000017TAIS

標準

ミニ

販売

11cm56.5(58.5)

内寸：40（44）

￥32,500

￥32,500

全幅61(63)

折りたたみ折りたたみ 高さ5段階調節高さ5段階調節

キャスタースイングキャスタースイング 後脚ストッパー付後脚ストッパー付

全幅4段階調節全幅4段階調節 グリップ角度調節グリップ角度調節

単位：cm

60～63

内寸：38～46

4.3
kg

ポイントポイント

18-2430-9T 非課税

01096-000077TAIS 販売

100kg耐

～

79

88

（
5
段
階
）

￥34,400

全幅61～70 14cm

折りたたみ折りたたみ 高さ5段階調節高さ5段階調節

全幅4段階調節全幅4段階調節 グリップ角度調節グリップ角度調節

単位：cm

7.0
kg

レッツゴー 18-0704-9A

00110-000098TAIS 販売

60

71

～

84

91.5

予防
レンタル

80kg耐

室内用

（
4
段
階
）

22cm

（株）竹虎
ポイントポイント

食事等を運ぶのに便利な
トレイとバスケット付です。

折りたたみ時

￥48,950

全幅54

単位：cm

6.2
kg

レッツゴーミニ 23-5993-1A

00110-000106TAIS 販売

57

60.5

予防
レンタル

80kg耐

室内用

～

74

81.5

（
4
段
階
）

24cm

（株）竹虎
ポイントポイント

バスケットに衣類や小物類を
入れて持ち運びできます。

￥47,300

全幅50.5

室内用

カジサポ

ポイントポイント 大型車輪で凹凸面に強く、狭い
所でも旋回しやすい設計です。

23-6888-1N

00980-000441TAIS 販売

予防
レンタル

￥65,780

パナソニックエイジフリー （株）

単位：cmⒶ

5.7
kg

56

100kg耐

～

72.5

90

（
8
段
階
）

39cm全幅51

折りたたみ折りたたみ 高さ4段階調節高さ4段階調節

キャスタースイングキャスタースイング

トレイ付トレイ付 バスケット付バスケット付

ブレーキ付ブレーキ付

折りたたみ折りたたみ 高さ4段階調節高さ4段階調節

キャスタースイングキャスタースイング

トレイ付トレイ付 バスケット付バスケット付

キャスタースイングキャスタースイング

スライドバスケット付スライドバスケット付

ブレーキ付ブレーキ付

折りたたみ折りたたみ 高さ8段階調節高さ8段階調節

トレイ付トレイ付

トレイが便利！ バスケットも便利！

ブレーキ付ブレーキ付

内寸：32

折りたたみ時

室内用

テイコブリトルホーム〈WAW05〉

ポイントポイント 畳や板床でも滑りにくい
後輪を採用しました。

18-4217-9A

00030-000166TAIS 販売

予防
レンタル

￥78,100

 （株）幸和製作所

単位：cm

5.5
kg

58

75kg耐

～

64

92

（
10
段
階
）

41cm全幅47

折りたたみ折りたたみ 高さ10段階調節高さ10段階調節

トレイ付トレイ付 メッシュバッグ付メッシュバッグ付

キャスタースイング
  直進・90°・360°

キャスタースイング
  直進・90°・360° ブレーキ付ブレーキ付

メッシュバッグ付

伸縮式

伸縮式

スイング↔固定切替

ストッパーON/OFF

キャスタースイング
  直進・360°

キャスタースイング
  直進・360°

キャスタースイング
  直進・360°

キャスタースイング
  直進・360°

引出し式

前輪は直進⇔360°切替対応。
全幅&高さ調節できます。

45

非課税

販売

100kg耐

～

68.5

81

（
6
段
階
）

￥22,000

狭い場所での移動や
立ち座りに使用できます。

11cm

折りたたみ時

月額レンタル

月額レンタル

月額レンタル

月額レンタル

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

月額レンタル負担額月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額
2割 3割

2割 3割

2割 3割 2割 3割

2割 3割2割 3割

2割 3割

2割 3割

歩
行
関
連

リ
フ
ト

車
い
す

手
す
り

ベ
ッ
ド

レ
ン
タ
ル

42

室
内
用
歩
行
車

予防
レンタル

無線綴じ（132p）

￥2,200
￥220

￥440 ￥660 ￥2,200
￥220

￥440 ￥660

￥2,200
￥220

￥440 ￥660

￥3,300
￥330

￥660 ￥990

￥2,300
￥230

￥460 ￥690 ￥2,200
￥220

￥440 ￥660

￥2,500
￥250

￥500 ￥750

￥3,000
￥300

￥600 ￥900

￥2,200
￥220

￥660

￥2,200
￥220

￥660

￥3,300
￥330

￥990

￥2,200
￥220

￥660

￥2,100
￥210

￥420 ￥630

￥2,600
￥260

￥520 ￥780

￥3,200
￥320

￥640 ￥960 ￥3,200
￥320

￥640 ￥960

￥3,300
￥330

￥660 ￥990￥3,600
￥360

￥720 ￥1,080

￥2,600
￥260

￥520 ￥780

￥2,600
￥260

￥520 ￥780



折りたたみ時

ゆったり

折りたたみ時

座って移動

立位保持

スワリナ〈WAW30〉 18-4232-9T

00030-000240TAIS 販売

予防
レンタル

￥93,500

室内用

 （株）幸和製作所
ポイントポイント

座りながらでも室内を移動
できる抵抗器付歩行車です。

（株）イーストアイ

Vタイプウォーカースリム 23-6889-0K

00465-000112TAIS 販売

非課税

予防
レンタル

ポイントポイント
大きめキャスター採用で
屋内外で使用可能な
ブレーキ付歩行車。

￥33,000

単位：cm

15.4
kg

 （株）星光医療器製作所

アルコー1S-C型 18-1610-9T

00125-000051TAIS 販売

非課税

～

87.5

103.5内寸：
34.5

予防
レンタル

80kg耐

室内用

（
5
段
階
）

ポイントポイント
軽い力で前方ブレーキ
が掛けられます。

￥96,000

62
22cm折りたたみ時

折りたたみ時

全幅51.5

高さ5段階調節高さ5段階調節

ブレーキ付ブレーキ付

ひじ置きパッドひじ置きパッド

折りたたみ折りたたみ

キャスタースイングキャスタースイング

高さ6段階調節高さ6段階調節折りたたみ折りたたみ

キャスタースイングキャスタースイング 歩行速度調整歩行速度調整

高さ5段階調節高さ5段階調節折りたたみ折りたたみ

キャスタースイングキャスタースイング

単位：cm

3.8
kg

ウィズワン（株）

23-6032-1T

00063-000035TAIS 販売

52

79
〜
88

75kg耐

（
4
段
階
）

21cm

終了

全幅48

足元すっきりで歩きやすく、
小さくたためる軽量タイプ。ポイントポイント

キャスタースイング
  直進・60°

キャスタースイング
  直進・60°

折りたたみ折りたたみ 高さ4段階調節高さ4段階調節

ブレーキ付ブレーキ付

杖ホルダー付杖ホルダー付 ※座面はありません

予防
レンタル

屋外向け

ヘルシーワン・ライトカラフルG

ネイビー

ネイビー

ピンク

すっきり折りたたみ

予防
レンタル

単位：cm

3.95
kg

ウィズワン（株）

23-6035-1L

00063-000039TAIS 販売

52

75.5
〜
84.5

75kg耐

（
4
段
階
）

27.5cm

￥66,550

全幅53

ゆっくり旋回できる「楽キャスター」
採用。足元広々で歩行しやすい。ポイントポイント

屋外向け

ヘルシーワン・レジェール

キャスタースイング
  直進・30°・120°

キャスタースイング
  直進・30°・120°

折りたたみ折りたたみ 高さ4段階調節高さ4段階調節

ブレーキ付ブレーキ付

ブレーキ付ブレーキ付

杖ホルダー付杖ホルダー付 ※座面はありません

ペイズリー

予防
レンタル

単位：cm

4.9
kg

サンティノ〈WAG02〉 18-4223-9T

00030-000189TAIS 販売

63.5

80
〜
95

80kg耐

屋外向け

全幅50 21cm折

￥84,700

レバーを引き上げれば簡単に
たためる紳士向け歩行車。ポイントポイント

（株）幸和製作所

（
6
段
階
）キャスター

13cm

折りたたみ折りたたみ 高さ6段階調節高さ6段階調節

ブレーキ付ブレーキ付

杖ホルダー付杖ホルダー付

キャスタースイング
  直進・180°

キャスタースイング
  直進・180°

※座面はありません

予防
レンタル

単位：cm

5.1
kg

ウィズワン（株）

23-6040-1L

00063-000041TAIS 販売

65

83
〜
94

75kg耐

（
6
段
階
）

33cm

￥90,750

全幅57

小さく折りたためて積込み
もラクな座面付タイプ。ポイントポイント

屋外向け

ヘルシーワン・キャンシットヌーボー

キャスタースイング
  直進・80°・360°

キャスタースイング
  直進・80°・360°

折りたたみ折りたたみ 高さ5段階調節高さ5段階調節

ブレーキ付ブレーキ付

杖ホルダー付杖ホルダー付

ゆったり座面

すっきり収納

REヴァイオレット

48

アルコー1G-T型 23-5534-0K 非課税

00125-000021TAIS 販売

予防
レンタル

￥83,000

抵抗器付抵抗器付

室内用

折りたたみ時

単位：cmⓂ

13.6
kg

 （株）星光医療器製作所

57

内寸：30

80kg耐

22cm

ポイントポイント
後輪は抵抗器付で歩行
速度を調節できます。

全幅51.5

（
6
段
階
）

87.5
〜
107.5

高さ6段階調節高さ6段階調節

ひじ置きパッドひじ置きパッド

折りたたみ折りたたみ

キャスタースイングキャスタースイング 歩行速度調整歩行速度調整

抵抗器付抵抗器付

32
25

座面
サイズ

単位：cm

6.4
kg

61.5

71
〜
91

80kg耐

（
6
段
階
）

48.5cm全幅55

42.5

34.5
33

座面
サイズ

単位：cm

51.5～53.5

内寸：38

53～53.5

4.9
kg

100kg耐

～

75

85

（
5
段
階
）

15.5cm

屋内外向け

テイコブリトルスリム〈WAWO4〉
屋外向け

テイコブリトルハイⅡ〈WAW15〉

屋外向け

シンフォニーSPスリム
屋外向け

駐車
スイッチ

ネイビー

花柄紺

テイコブリトルワゴン〈WAW07〉
屋外向け

ネイビー

全幅57～58.5

ジェンティルマ
ローネ

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

歩
行
関
連

リ
フ
ト

車
い
す

手
す
り

ベ
ッ
ド

レ
ン
タ
ル

43

室
内
用
／
屋
外
向
け
歩
行
車

予防
レンタル

無線綴じ（132p）

折りたたみ時

折りたたみ時

折りたたみ時 折りたたみ時

折りたたみ時

レジ移
動

しやす
い

折りたたみ時

カゴ
のせ

大容量

ひろびろ

（株）イーストアイ

販売

非課税

大きめキャスター採用で
屋内外で使用可能な
ブレーキ付歩行車。

￥33,000

 （株）星光医療器製作所

販売

非課税

～

87.5

103.5

80kg耐

（
5
段
階
）

軽い力で前方ブレーキ
が掛けられます。

￥96,000

62
22cm

高さ5段階調節高さ5段階調節

ブレーキ付ブレーキ付

高さ5段階調節高さ5段階調節

ウィズワン（株）

販売

52

75.5
〜
84.5

75kg耐

（
4
段
階
）

27.5cm

￥66,550

ゆっくり旋回できる「楽キャスター」
採用。足元広々で歩行しやすい。

高さ4段階調節高さ4段階調節

ブレーキ付ブレーキ付

ブレーキ付ブレーキ付

※座面はありません

ウィズワン（株）

販売

65

83
〜
94

75kg耐

（
6
段
階
）

33cm

￥90,750

小さく折りたためて積込み
もラクな座面付タイプ。

高さ5段階調節高さ5段階調節

ブレーキ付ブレーキ付

51.5～53.5
53～53.5

100kg耐

～

75

85

（
5
段
階
）

15.5cm

シンフォニーラクーン
屋外向け

単位：cm

4.5
kg

（株）幸和製作所

全幅47cm！軽くて持ち
運びやすく、狭い室内
でも使えます。

ポイントポイント

20-0104-1L

00030-000163TAIS 販売

75kg耐

（
10
段
階
）

35cm
58

48 64
〜
91

￥71,500

全幅47

（株）幸和製作所

小柄な方にも使いやすい低高
65cm。手元駐車スイッチ付。ポイントポイント

18-4203-9A

00030-000099TAIS 販売

単位：cm

5.0
kg

64

50
65
〜
83

75kg耐

（
7
段
階
）

40cm

￥82,500

全幅52

予防
レンタル

テイコブリトルスリム〈WAWO4〉
屋外向け

予防
レンタル

テイコブリトル〈HS05〉

屋外向け

チェックブルー

ブラック

キャスタースイング
   直進・90°・360°

キャスタースイング
   直進・90°・360°

折りたたみ折りたたみ 高さ7段階調節高さ7段階調節

ブレーキ付ブレーキ付

杖ホルダー付杖ホルダー付

キャスタースイング
   直進・90°・360°

キャスタースイング
   直進・90°・360°

折りたたみ折りたたみ 高さ10段階調節高さ10段階調節

ブレーキ付ブレーキ付

予防
レンタル

パナソニックエイジフリー（株）

カウサポ

カゴ置き高さが高いので
腰を曲げずにレジに移動。
大型キャスタで段差乗越えも。

ポイントポイント

23-6887-1K

00980-000440TAIS 販売

単位：cmⒶ

6.3
kg

64

43
70
〜
90

100kg耐

屋外向け

（
9
段
階
）

44.5cm

￥89,100

全幅52

予防
レンタル

（株）幸和製作所

テイコブリトルハイⅡ〈WAW15〉

高さ調節の幅が広く
長身の方でも使えます。ポイントポイント

18-4210-1A

00030-000173TAIS 販売

単位：cm

5.3
kg

62.5

50
74
〜
92

75kg耐

屋外向け

（
7
段
階
）

37cm

￥71,500

全幅52

折りたたみ折りたたみ 高さ9段階調節高さ9段階調節

ブレーキ付ブレーキ付

杖ホルダー付杖ホルダー付 カゴのせ機能カゴのせ機能

折りたたみ折りたたみ 高さ7段階調節高さ7段階調節

ブレーキ付ブレーキ付

杖ホルダー付杖ホルダー付

キャスタースイング
   直進・90°・360°

キャスタースイング
   直進・90°・360°

予防
レンタル

シンフォニーSPスリム
屋外向け

予防
レンタル

シンフォニーSP
屋外向け

単位：cm

5.9
kg

（株）島製作所

小型で収納しやすく狭い
通路でも通れます。ポイントポイント

45-5014-1L

00576-000014TAIS 販売

56

41 78.5
〜
88

100kg耐

（
4
段
階
）

28.5cm

￥37,400

全幅50

単位：cmⓂ

4.9
kg

（株）島製作所

狭い場所でも小回りが利く
たっぷり収納バッグ付。ポイントポイント

23-6059-1L

00576-000039TAIS 販売

60

44 77.5
〜
86.5

75kg耐

（
4
段
階
）

33cm

￥35,200

全幅48

折りたたみ折りたたみ 高さ4段階調節高さ4段階調節

ブレーキ付ブレーキ付

杖ホルダー付杖ホルダー付

キャスタースイング
  直進・120°

キャスタースイング
  直進・120°

折りたたみ折りたたみ 高さ4段階調節高さ4段階調節

ブレーキ付ブレーキ付

杖ホルダー付杖ホルダー付

キャスタースイング
  直進・120°・360°
キャスタースイング
  直進・120°・360°

駐車
スイッチ

ネイビー

花柄紺
CLブラウン

チェックブラック

予防
レンタル

格子NB

単位：cmⓂ

7.0
kg

グリップを持ってもハンドル前部を
持っても使える2WAYタイプ。ポイントポイント

23-6060-1L

00576-000040TAIS 販売

75kg耐

（
4
段
階
）

48cm
69

43 85
〜
94

￥47,300

全幅55

（株）島製作所

、折りたたみ折りたたみ 高さ4段階調節高さ4段階調節

ブレーキ付ブレーキ付キャスタースイング
  直進・120°・360°

キャスタースイング
  直進・120°・360°

杖ホルダー付杖ホルダー付 カゴのせ機能カゴのせ機能

31
26

座面
サイズ

23.5
25

座面
サイズ

28
30

座面
サイズ

28
30

座面
サイズ

32
22

座面
サイズ

34
25

座面
サイズ

予防
レンタル

（株）幸和製作所

テイコブリトルワゴン〈WAW07〉

買い物カゴが載せられる
大容量ワゴンタイプです。ポイントポイント

53-4407-1L

00030-000171TAIS 販売

単位：cmⓂ

7.0
kg

60

48
67
〜
91

75kg耐

屋外向け

（
9
段
階
）

42.5cm

￥91,300

全幅49.5

キャスタースイング
   直進・90°・360°

キャスタースイング
   直進・90°・360°

折りたたみ折りたたみ 高さ9段階調節高さ9段階調節

ブレーキ付ブレーキ付

杖ホルダー付杖ホルダー付 カゴのせ機能カゴのせ機能

ネイビー

31
20

座面
サイズ

34.5
27

座面
サイズ

キャスタースイングキャスタースイング

月額レンタル

月額レンタル

月額レンタル

月額レンタル 月額レンタル負担額月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

2割 3割2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割 2割 3割

2割 3割
歩
行
関
連

リ
フ
ト

車
い
す

手
す
り

ベ
ッ
ド

レ
ン
タ
ル

44

屋
外
向
け
歩
行
車

予防
レンタル

無線綴じ（132p）

￥4,500
￥450

￥900 ￥1,350

￥4,200
￥420

￥840 ￥1,260

￥2,600
￥260

￥520 ￥780

￥3,200
￥320

￥640 ￥960

￥3,600
￥360

￥720 ￥1,080

￥4,200
￥420

￥840 ￥1,260

￥3,200
￥320

￥640 ￥960

￥3,300
￥330

￥660 ￥990

￥4,200
￥420

￥1,260

￥2,600
￥260

￥780

￥3,200
￥320

￥960

￥3,300
￥330

￥990 ￥4,200
￥420

￥840 ￥1,260￥3,300
￥330

￥660 ￥990

￥2,800
￥280

￥560 ￥840

￥3,300
￥330

￥660 ￥990

￥2,800
￥280

￥560 ￥840

￥3,200
￥320

￥640 ￥960 ￥3,200
￥320

￥640 ￥960

￥3,200
￥320

￥640 ￥960



折りたたみ時

折りたたみ時

杖簡単着脱

抑速キャスター

折りたたみ時

自動でロック

サイズ選べます

屋外向け

予防
レンタル

アイルウォークライト
屋外向け

ジスタ〈WAW33〉

（株）アイルリンク

18-2426-9T

01446-000004TAIS 販売 ￥59,950

座面を下ろすと自動で
ブレーキが作動して
腰掛け時に安全です。

ポイントポイント

単位：cm

5.1
kg

75kg耐

（
4
段
階
）

30cm
59

45
77
〜
86

全幅48

折りたたみ折りたたみ 高さ4段階調節高さ4段階調節

ブレーキ付ブレーキ付

杖ホルダー付杖ホルダー付

予防
レンタル

単位：cm

6.9
kg

リトルターンⅡ

楽らくグリップで段差の乗り越え
や方向転換に便利です。ポイントポイント

23-5969-1N

00221-000713TAIS 販売

100kg耐

屋外向け

（
10
段
階
）

27cm
65

47 74
〜
96.5

￥71,500

全幅48

アロン化成（株）

、折りたたみ折りたたみ 高さ10段階調節高さ10段階調節

ブレーキ付ブレーキ付キャスタースイング
  直進・90°・360°

キャスタースイング
  直進・90°・360°

キャスタースイング
  直進・120°

キャスタースイング
  直進・120°

18-0708-9T

00110-000112TAIS 販売 ￥45,100

単位：cm

7.7
kg

（株）竹虎

痩せた方の着座にも
優しいソフト座面です。ポイントポイント

62

50
78
〜
87

100kg耐

（
5
段
階
）

全幅55.5 43.5cm折

折りたたみ折りたたみ 高さ5段階調節高さ5段階調節

ブレーキ付ブレーキ付キャスタースイングキャスタースイング

予防
レンタル

ハッピーⅡNB
屋外向け

予防
レンタル

単位：cm

6.5
kg

（株）竹虎

ハッピーミニ

狭い通路でも使える
幅狭50cmのコンパクト
モデルです。

ポイントポイント

23-5747-1A

00110-000103TAIS 販売

57.5

43
70
〜
79

80kg耐

屋外向け

（
5
段
階
）

39.5cm折

￥42,350

ベージュ

パープル

折りたたみ折りたたみ 高さ5段階調節高さ5段階調節

ブレーキ付ブレーキ付キャスタースイングキャスタースイング

屋外向け

予防
レンタル

ショッピングターン 非課税

アロン化成（株）

18-3104-0A

00221-000507TAIS 販売 ￥52,000

買い物カゴを載せてカートに
持ち替えることなくお買い物。ポイントポイント

単位：cm

6.1
kg

100kg耐

（
8
段
階
）

28cm
73

47
72.5
〜
90

全幅53

折りたたみ折りたたみ 高さ8段階調節高さ8段階調節

ブレーキ付ブレーキ付キャスタースイングキャスタースイング

杖ホルダー付杖ホルダー付 カゴのせ機能カゴのせ機能

屋外向け

折りたたみフック付

段差乗り越え

ハイタイプ

ロータイプ

リトルターン

予防
レンタル

座面でロック

アロン化成（株）

バッグは取り外さずたためる
全幅48㎝のスッキリタイプ。ポイントポイント

23-5967-1A
00221-000457TAIS

ロー
販売

23-5966-1A
00221-000456TAIS

ハイ
販売

￥52,800

￥52,800

単位：cmⓈ

約6.5
kg

65

47

100kg耐

全幅48 26cm折

～

67

74.5

～

（74）

（86）（
4
段
階
）

（
6
段
階
）

※（　　）はハイタイプ

折りたたみ折りたたみ 高さ調節高さ調節

ブレーキ付ブレーキ付キャスタースイングキャスタースイング

予防
レンタル

屋外向け

ミシェル〈WAW22〉

単位：cm

5.6
kg

53-4408-1L

00030-000194TAIS 販売

57.5

45
70
〜
88

80kg耐

24cm折

￥64,900

少ない力で止まるブレーキ
仕様のエレガントな歩行車。ポイントポイント

（株）幸和製作所

（
6
段
階
）

折りたたみ折りたたみ 高さ6段階調節高さ6段階調節

ブレーキ付ブレーキ付キャスタースイングキャスタースイング

杖ホルダー付杖ホルダー付

パープル

31
26

座面
サイズ

34
22

座面
サイズ

37.5
18.5

座面
サイズ

28
28

座面
サイズ

30.5
30.5

座面
サイズ

34
22

座面
サイズ

33.5
27.5

座面
サイズ

座面連動ブレーキ座面連動ブレーキ

予防
レンタル

（株）幸和製作所

グリップを掴むとブレーキ解除。
腰掛け時はロックがかかり安全。ポイントポイント

カゴのせ機能カゴのせ機能

23-8718-1L

00030-000241TAIS 販売 ￥99,000

単位：cmⒶ

5.9
kg

80kg耐

37cm
60

46.5 71.5
〜
92.5

全幅48

折りたたみ折りたたみ 高さ8段階調節高さ8段階調節

ブレーキ付ブレーキ付

杖ホルダー付杖ホルダー付

キャスタースイング
  120°・360°

キャスタースイング
  120°・360°

29.5
23

座面
サイズ

荷物用フック付荷物用フック付 自動ブレーキ自動ブレーキ

全幅48

全幅50

ジェミノ
屋外向け

KW41（抑速キャスター付）
屋外向け

加速しなくて
安心です。

屋内外向け

シトレアR〈WAW25〉

握ってブレーキ解
除

トライリンク
屋外向け

（
8
段
階
）

月額レンタル負担額月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

2割 3割2割 3割

2割 3割

2割 3割2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

歩
行
関
連

リ
フ
ト

車
い
す

手
す
り

ベ
ッ
ド

レ
ン
タ
ル

45

屋
外
向
け
歩
行
車

予防
レンタル

無線綴じ（132p）

折りたたみ時

折りたたみ時

折りたたみ時

抑速キャスター

折りたたみ時折りたたみ時

折りたたみ時

手元で操作

（株）アイルリンク

販売 ￥59,950

座面を下ろすと自動で
ブレーキが作動して
腰掛け時に安全です。

75kg耐

（
4
段
階
）

30cm
59

77
〜
86

高さ4段階調節高さ4段階調節

ブレーキ付ブレーキ付

楽らくグリップで段差の乗り越え
や方向転換に便利です。

23-5969-1N

販売

100kg耐

（
10
段
階
）

27cm
65

74
〜
96.5

￥71,500

アロン化成（株）

、高さ10段階調節高さ10段階調節

ブレーキ付ブレーキ付

販売 ￥45,100

（株）竹虎

痩せた方の着座にも
優しいソフト座面です。

62

78
〜
87

100kg耐

（
5
段
階
）

43.5cm折

高さ5段階調節高さ5段階調節

ブレーキ付ブレーキ付

販売

57.5

70
〜
88

80kg耐

24cm折

￥64,900

少ない力で止まるブレーキ
仕様のエレガントな歩行車。

（株）幸和製作所

（
6
段
階
）

高さ6段階調節高さ6段階調節

ブレーキ付ブレーキ付

座面連動ブレーキ座面連動ブレーキ

予防
レンタル

単位：cmⓁ

約7.3
kg

ジェミノ 23-6000-1N

00170-001643TAIS
販売

65

69
〜
88

78
〜
100

130（150）kg耐

屋外向け

全幅60 23cm折

￥69,300
販売 ￥69,300

パラマウントベッド（株）

折りたたみ折りたたみ 高さ調節高さ調節

ブレーキ付ブレーキ付キャスタースイングキャスタースイング

00170-001646TAISL
M

キャスタースイングキャスタースイング

単位：cm

10.0
kg

RT.ワークス（株）

23-2425-9T

01560-000005TAIS 販売

65

52
74.5
〜
94

100kg耐

全幅57
26cm折

￥163,900

折りたたみ折りたたみ 高さ7段階調節高さ7段階調節

ブレーキ付ブレーキ付

（
7
段
階
）

予防
レンタル

ロボットアシストウォーカーRT.3

キャスタースイングキャスタースイング

パッドに身体をあずけて
屋内外での歩行をサポート。ポイントポイント前カゴは取り外さずに

折りたためます。ポイントポイント

単位：cm

7.9
kg

（株）幸和製作所

23-8715-1T

00030-000226TAIS 販売

64.5

48 84
〜
112

75kg耐

全幅48 40cm折

￥104,500

折りたたみ折りたたみ 高さ10段階調節高さ10段階調節

ブレーキ付ブレーキ付

（
10
段
階
）

ひじ置きパッドひじ置きパッド

予防
レンタル

シトレア〈WAW23〉

屋内外向け

予防
レンタル

単位：cmⓂ

7.7
kg

（株）カワムラサイクル

KW41（抑速キャスター付）

下り坂や急激な加速に
対して、速度を抑制する
車輪機構付です。

ポイントポイント

00160-000232TAIS 販売

70

45
79
〜
89

（
5
段
階
）

8.7
kg

全幅52.5

屋外向け

26cm折

75kg耐

￥63,000

18-2206-9T 非課税

加速しなくて
安心です。

37
20

座面
サイズ

〈HS05R〉
テイコブリトルR（抑速キャスター付）

屋外向け

予防
レンタル

坂道でもゆっくり速度を
抑える車輪仕様です。ポイントポイント

坂道での上り下りをアシスト。
車体の横流れも防止します。ポイントポイント

単位：cm

7.8
kg

（株）幸和製作所

18-4303-1L

66.5

52.5

65
〜
92

75kg耐
（
10
段
階
）

全幅53.5 39.5cm折

折りたたみ折りたたみ 高さ10段階調節高さ10段階調節

ブレーキ付ブレーキ付

杖ホルダー付杖ホルダー付 抑速キャスター抑速キャスター

キャスタースイング
  直進・90°・360°

キャスタースイング
  直進・90°・360°

ネイビー

ブラック

00030-000144TAIS 販売 ￥99,000

28
30

座面
サイズ

28
29

座面
サイズ

40
18.5

座面
サイズ

55
（62）

（
　
　
　）

※（　　）はLタイプ

屋内外向け

シトレアR〈WAW25〉

予防
レンタル

（株）幸和製作所

18-4230-9T

抑速キャスター抑速キャスター
抑速ブレーキ後輪
「パルル」を搭載した
前腕支持タイプです。

ポイントポイント

00030-000231TAIS 販売 ￥127,600

単位：cm

8.8
kg

64.5

48 84
〜
112

75kg耐

全幅48 40cm折

（
10
段
階
）

28
29

座面
サイズ

キャスタースイングキャスタースイング

折りたたみ折りたたみ 高さ10段階調節高さ10段階調節

ブレーキ付ブレーキ付

ひじ置きパッドひじ置きパッド

屋外向け

充電時間：3時間

取外し充電式
(家庭用コンセント)

取外し充電式
(家庭用コンセント)

予防
レンタル

単位：cm

5.9
kg

ミケーレ〈WAG01〉 18-4408-9A

00030-000175TAIS 販売

60.5

50
79
〜
95

80kg耐

全幅53.5 23.5cm折

￥64,900

後輪は泥除け＆ティッピング
機能付。紳士に贈るダンディ
なデザイン。

ポイントポイント

（株）幸和製作所

（
6
段
階
）

折りたたみ折りたたみ 高さ6段階調節高さ6段階調節

ブレーキ付ブレーキ付キャスタースイングキャスタースイング

杖ホルダー付杖ホルダー付

ブラウン

屋内外向け

38.5
26

座面
サイズ

ネイビー

予防
レンタル

単位：cmⓁ

7.1
kg

トライリンク 23-6062-0K

00221-000467TAIS 販売

61.5

51.5

76
〜
86

キャスター
19.5cm

150kg耐

屋外向け

（
5
段
階
）

全幅56 22cm折

￥38,000

大柄な方でも使用できる
耐荷重150㎏タイプです。ポイントポイント

非課税

アロン化成（株）

スッキリ
幅22cm！

折りたたみ折りたたみ 高さ5段階調節高さ5段階調節

ブレーキ付ブレーキ付キャスタースイングキャスタースイング

杖ホルダー付杖ホルダー付 大柄な方向け大柄な方向け

連続歩行動作
約4km

連続歩行動作
約4km

月額レンタル

月額レンタル

月額レンタル

月額レンタル

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額月額レンタル負担額

月額レンタル負担額
2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割2割 3割

2割 3割

歩
行
関
連

リ
フ
ト

車
い
す

手
す
り

ベ
ッ
ド

レ
ン
タ
ル

46

屋
外
向
け
歩
行
車

折りたたみ折りたたみ 高さ5段階調節高さ5段階調節

ブレーキ付ブレーキ付

杖ホルダー付杖ホルダー付

キャスタースイングキャスタースイング

抑速キャスター抑速キャスター

予防
レンタル

無線綴じ（132p）

￥3,100
￥310

￥620 ￥930￥4,500
￥450

￥900 ￥1,350

￥3,600
￥360

￥720 ￥1,080

￥3,300
￥330

￥660 ￥990￥3,200
￥320

￥640 ￥960

￥3,100
￥310

￥620 ￥930

￥3,200
￥320

￥640 ￥960

￥3,300
￥330

￥660 ￥990

￥3,100
￥310

￥930

￥3,600
￥360

￥1,080

￥3,300
￥330

￥990

￥3,300
￥330

￥990

￥3,300
￥330

￥660 ￥990

￥4,000
￥400

￥800 ￥1,200

￥8,500
￥850

￥1,700 ￥2,550

￥4,000
￥400

￥800 ￥1,200

￥5,200
￥520

￥1,040 ￥1,560

￥4,200
￥420

￥840 ￥1,260￥4,000
￥400

￥800 ￥1,200

￥3,100
￥310

￥620 ￥930



青花柄青花柄

4点支柱杖 OT-501

59-2605-0L 非課税

00690-000036TAIS 販売

単位：cm

600
g

64.5
〜
87（
10
段
階
）

19
16

（株）マキテック

￥8,400

歩行補助つえ  
足元が不安定な方の歩行を支援します。多点杖は立ち上がりにも便利です。

※杖の長さ目安：身長÷2+3cm

長さ10段階調節長さ10段階調節 左右共用左右共用

適応身長：約123～168㎝適応身長：約123～168㎝

カーボン四点可動式スモールタイプ

グレー
かすみ草

前後に可動します

19-7801-9T 非課税

01149-000064TAIS 販売

単位：cm

470
g

65
〜
93（
12
段
階
）

9.6
9.6

￥14,500

グローバル産業（株）

もてなす4点杖2wayタイプ
ウェイ

可動⇔固定
切替可能

00576-000033TAIS 販売

59-2607-0L 非課税

単位：cm

440
g

62.5
〜
88（
11
段
階
）

10
10

（株）島製作所

￥19,300

すずらん
くろすみ

長さ12段階調節長さ12段階調節 左右共用左右共用

適用身長：約124～180㎝適用身長：約124～180㎝

長さ11段階調節長さ11段階調節 左右共用左右共用

適応身長：約119～170㎝適応身長：約119～170㎝

ロフストランドクラッチ TY130

単位：cm

640
g

19-1302-9T 非課税

00175-000272TAIS 販売

64
〜
89

5

8 10.8
カフ

21.5
〜
29

（
4
段
階
）
（
11
段
階
）

日進医療器（株）

￥10,200

腕の力の弱い方がカフに
腕を通して使用します。

ポイントポイント

長さ11段階調節長さ11段階調節 左右共用左右共用

単位：cmⓂ

400
g

オールカーボンクオッドケイン四点式

59-2606-0L 非課税

00576-000031TAIS 販売

60.5
〜
86（
11
段
階
）

18.5
14

￥21,500

（株）島製作所

細くなって握りやすい細くなって握りやすい

適応身長：約115～166㎝適応身長：約115～166㎝

長さ11段階調節長さ11段階調節 左右共用左右共用

19-0701-9T 非課税

00110-000107TAIS

（株）竹虎

販売 ￥6,800

単位：cmⒶ

610
g 71

〜
99

12.4
10.2

（
12
段
階
）

ブラック

ブルー

ヒューゴステッキオフセット多点杖

斜めについても
滑りにくい

長さ12段階調節長さ12段階調節 左右共用左右共用

適用身長：約136～192㎝適用身長：約136～192㎝

楽スマ スリーベース

24-5662-0K 非課税

00875-000013TAIS 販売

ケイ・ホスピア（株）

￥22,000

長さ8段階調節長さ8段階調節 左右共用左右共用

単位：cm

320
g 67

〜
88

11
12

（
8
段
階
）

適用身長：約128～170㎝適用身長：約128～170㎝

しっかり着地

立ち座りや
立ち姿勢の保持を
サポートします

立ち座りや
立ち姿勢の保持を
サポートします

手すり   
工事をせずに必要な場所に設置できます。立ち上がりや転倒防止に役立ちます。手すり   
工事をせずに必要な場所に設置できます。立ち上がりや転倒防止に役立ちます。

サイドウォーカー

19-3701-9T 非課税

00122-000153TAIS 販売 ￥15,600

単位：cm

1.75
kg

狭い居室での立ち上がりや
歩行をサポートします。

ポイントポイント

～

74.5

87

～

58.5

70.5

32～3842～45

（
6
段
階
）

7cm折

（株）ミキ

27-6323-1K

梁のある天井であれば、
どこにでも設置可能です。

バディー［本体］

設置可能場所

予防
レンタル

予防
レンタル

予防
レンタル

予防
レンタル

予防
レンタル

予防
レンタル

予防
レンタル

予防
レンタル

ピッチ：2.5cm ピッチ：2.55cmピッチ：2.54cm

ピッチ：2.5cm

ピッチ：2.55cm

ピッチ：2.5cm ピッチ：3cm

サービスコード　介護給付：171010　予防給付：671010

やわらか

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

月額レンタル負担額月額レンタル負担額 月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

負担額

2割 3割 2割 3割

2割 3割2割 3割 2割 3割 2割 3割

2割 3割 2割 3割

2割 3割

歩
行
関
連

リ
フ
ト

車
い
す

手
す
り

ベ
ッ
ド

レ
ン
タ
ル
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高さ6段階調節高さ6段階調節 左右共用左右共用

歩
行
補
助
つ
え

予防
レンタル

無線綴じ（132p）

セット例

使用例セット例

歩行補助つえ  
足元が不安定な方の歩行を支援します。多点杖は立ち上がりにも便利です。

※杖の長さ目安：身長÷2+3cm

ロフストランドクラッチ TY130

非課税

販売

64
〜
89

21.5
〜
29

（
4
段
階
）
（
11
段
階
）

日進医療器（株）

￥10,200

腕の力の弱い方がカフに
腕を通して使用します。

左右共用左右共用

オールカーボンクオッドケイン四点式

非課税

販売

60.5
〜
86（
11
段
階
）

18.5

￥21,500

（株）島製作所

細くなって握りやすい細くなって握りやすい

適応身長：約115～166㎝適応身長：約115～166㎝

左右共用左右共用

※本体は含みません。 ※本体は含みません。

跳ね上げ式

固定式

L型サイドバー90

00054-000065(単品)TAIS

予防
レンタル

L型サイドバー45

00054-000066(単品)TAIS

販売

予防
レンタル

予防
レンタル

サイドバー

00054-000055(単品)TAIS

販売

予防
レンタル

丸型サイドバー

00054-000064(単品)TAIS

販売

予防
レンタル

27-6365-1K 27-6366-1K

27-6325-1K 27-6364-1K

玄関での出入りをサポート
（段差目安：10cm以下）

十字型
ストッパー

Ⅰ型
ストッパー

玄関での出入りをサポート
（段差目安：10～36cm）

立ち座りや寝返りをサポート
します。

手のひらやひじを使っての
立ち上がりに役立ちます。

26cm

76cm
76cm

100
cm

75
cm

28cm

販売 ￥32,670

販売 ￥27,830

販売 ￥30,250

販売 ￥26,620

販売 ￥29,040

￥32,670

￥14,520 ￥21,780

＜設置場所に合わせて選べる天井ストッパー＞

安定感抜群のしっかりタイプ。
T字型設置もできます。

壁際に寄せて設置するタイプ。
梁のある場所に設置します。

27-6323-1K

27-6562-1K

ルーツシリーズと連結する
時に使用します。

全幅：70cm

全幅：70cm

直径：19.5cm

丸型
ストッパーS
27-6561-1K

(株）モルテン

1.2m
クロスバーはね上げ式

1.6m

27-6326-1K

27-6343-1K

1.2m

1.6m

27-6344-1K

27-6345-1K

00054-000334(単品)TAIS

00054-000335(単品)TAIS

クロスバー固定式
00054-000340(単品)TAIS

00054-000341(単品)TAIS

クロスバー
取付ブラケット

00054-000228TAIS

予防
レンタル

予防
レンタル

27-6870-1K

立位保持パッド

00054-000067(単品)TAIS

00054-000126(セット)TAIS 00054-000127(セット)TAIS

00054-000123(セット)TAIS 00054-000125(セット)TAIS

00054-000122(セット)TAIS

00054-000122(セット)TAIS

00054-000121(セット)TAIS

00054-000121(セット)TAIS

00054-000129(セット)TAIS
販売

予防
レンタル

27-6384-1K

もたれかかって立位を保持　
します。

￥11,495

天井の隅（角）に寄せて設置
したい時に使用します。

立ち座りや
立ち姿勢の保持を
サポートします

立ち座りや
立ち姿勢の保持を
サポートします

廊下や
居室内での歩行を
サポートします

廊下や
居室内での歩行を
サポートします

手すり   
工事をせずに必要な場所に設置できます。立ち上がりや転倒防止に役立ちます。手すり   
工事をせずに必要な場所に設置できます。立ち上がりや転倒防止に役立ちます。

販売 ￥7,018

50cm

使 用 例

予防
レンタル

単位：cm

7.1
kg

グリップ径：φ3.65

70

19.5

00054-000054TAIS
販売27-6323-1K ￥55,660

梁のある天井であれば、
どこにでも設置可能です。

バディー［本体］

～

190

280（
無
段
階
）

設置可能場所

予防
レンタル

予防
レンタル

ピッチ：2.5cm

ピッチ：2.55cm

サービスコード　介護給付：171007　予防給付：671007

月額レンタル

月額レンタル

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

2割 3割 2割 3割

2割 3割 2割 3割 2割 3割

2割 3割 2割 3割

2割 3割

2割 3割

手
す
り

歩
行
関
連

リ
フ
ト

車
い
す

ベ
ッ
ド

レ
ン
タ
ル

48

つ
っ
ぱ
り
型
手
す
り

予防
レンタル

無線綴じ（132p）

本体は握りやすい
太さです。（径：3.65cm）握り部握り部

￥1,000
￥100

￥200 ￥300 ￥1,200
￥120

￥240 ￥360

￥1,500
￥150

￥300 ￥450￥1,000
￥100

￥200 ￥300 ￥1,000
￥100

￥200 ￥300 ￥1,500
￥150

￥300 ￥450

￥1,000
￥100

￥200 ￥300 ￥1,000
￥100

￥200 ￥300

￥330
￥660

￥1,200
￥120

￥360

￥1,500
￥150

￥450

￥1,000
￥100

￥1,100
￥110

￥200 ￥300 ￥700
￥70

￥140 ￥210

￥2,000
￥200

￥400 ￥600 ￥2,000
￥200

￥400 ￥600 ￥300
￥30

￥60 ￥90

￥220 ￥330 ￥1,200
￥120

￥240 ￥360

￥1,000
￥100

￥200 ￥300

￥3,300
￥330

￥660 ￥990



丸クリップ付

在宅での取付例

単位：cm

グリップ径：φ4.5

20

予防
レンタル

角型手すり〈BPE-300-30〉
57-3110-1L

販売

4.3
kg

00254-000132(単品)TAIS
00254-000551(セット)TAIS

波形形状で握りやすく
立ち座りをサポートします。ポイントポイント

身体を引き寄せたり
寝返りをサポートします。ポイントポイント

20

190
〜
270（
無
段
階
）

18

18

ポイントポイント
タテ設置では二段手すり
ヨコ設置なら上体を支持
して使えます。

和室専用T型ベース
〈BPE-100-10〉

和室が竿天井等の時に

￥27,500

ベスポジ-e〈BPE-100-11〉
00254-000052TAIS

販売57-3100-1L 終了

Ｄ型手すり〈BPE-300-110〉
グリップ径：φ3.5

グリップ径：φ3.5

BPZ ベスポジ-e

グリップ径：φ3.5

57-3600-1L 00254-000509(セット)TAIS
00254-000369(単品)TAIS

予防
レンタル

18.5cm

販売 ￥16,500

ウェーブ型手すり・ロング〈BPE-300-40〉
57-3400-1L 00254-000133(単品)TAIS

00254-000453(セット)TAIS
販売 ￥15,400

握り部に凹凸のある水に濡れ
ても滑りにくいタイプです。ポイントポイント

床を天井につっぱって
必要な場所に設置可能。ポイントポイント

グリップアーム-e5P〈BPE-300-60〉
57-3500-1L 00254-000143(単品)TAIS

00254-000467(セット)TAIS
販売 ￥22,000

00254-000360(単品)TAIS

（セット）はBPZ・T型レギュラーとの組み合わせになります。※ TAIS

00254-000560(セット)TAIS

玄関アーム・レギュラー〈BPE-500-10〉
50-2910-1L

販売 ￥47,300

00254-000051TAIS

21.2cm

33.2cm

グリップ径：φ3.2

b型手すりロング〈BPE-300-100〉
57-3700-1L

販売00254-000368(単品)TAIS
00254-000500(セット)TAIS

ポイントポイント
椅子や床からの
立ち座り動作を
サポートします。ポイントポイント

玄関等段差のある狭い場所での
上がり下りに便利です。 ￥24,200

グリップ径：φ3.2
予防
レンタル

予防
レンタル

28.2cm

00254-000131(単品)TAIS
00254-000533(セット)TAIS

円型手すり〈BPE-300-20〉
57-3120-1L

販売 ￥27,500

ポイントポイント
移乗方向に制約がなく
掴まりながら方向転換
できます。

予防
レンタル

ベスポジBPZロング
00254-000420TAIS

販売57-4220-1T ￥57,200

※本体は含みません。

120㎝

57-3140-1L

57-3145-1L

販売 ￥50,600

耐水用プレート
〈BPE-100-81〉

ベランダ等での使用は

00254-000053TAIS
販売 ￥55,000

※本体は含みません。

120㎝ 27-6933-1L

59.8cm

20cm

55cm

40cm

グリップ径
：φ3.5

58cm

35cm

40cm

DIPPERホクメイ（株）

幅：60cm

丸型ベース
〈BPZ-100-10〉

00254-000410ⓇTAIS

※本体は含みません。

タテ設置 ヨコ設置

逆設置

90㎝
木手すり固定セット

27-6932-1L

90㎝
木手すり曲げセット

グリップ径
：φ3.5 予防

レンタル

60cm

20.5cm12.5cm

単位：cmⒶ

グリップ径：φ4.5

約4.3
kg

190
〜
270（
レ
ギ
ュ
ラ
ー
）
220
〜
300（
ロ
ン
グ
）

170
〜
210（
シ
ョ
ー
ト
）

58

18

11

径:18cm

予防
レンタル

00254-000412ⓈTAIS
00254-000414ⓁTAIS

予防
レンタル

予防
レンタル

ベスポジBPZショート
00254-000418TAIS

販売57-4200-1L ￥57,200

ベスポジBPZレギュラー
00254-000416TAIS

販売57-4100-1L ￥55,000

丸グリップ付

端寄せ設置例

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

負担額

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

負担額

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割 2割 3割

2割 3割 2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

手
す
り

歩
行
関
連

リ
フ
ト

車
い
す

ベ
ッ
ド

レ
ン
タ
ル
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つ
っ
ぱ
り
型
手
す
り

予防
レンタル

無線綴じ（132p）

在宅での取付例

予防
レンタル

タテ設置では二段手すり
ヨコ設置なら上体を支持
して使えます。

和室専用T型ベース
〈BPE-100-10〉

和室が竿天井等の時に

ベスポジ-e〈BPE-100-11〉
00254-000052TAIS

販売 終了

床を天井につっぱって
必要な場所に設置可能。

00254-000051

グリップ径：φ3.2

椅子や床からの
立ち座り動作を
サポートします。

予防
レンタル

予防
レンタル

※本体は含みません。

販売 ￥18,040

販売 ￥18,040
120㎝

00254-000063(単品)TAIS

00254-000118(単品)TAIS

57-3140-1L

57-3145-1L

￥50,600

耐水用プレート
〈BPE-100-81〉

ベランダ等での使用は

00254-000053
￥55,000

ポイントポイント
手すりを手前に
出してL字方向
設置も。

予防
レンタル

※本体は含みません。

販売 ￥19,800

販売 ￥19,800
120㎝

00254-000065(単品)TAIS

00254-000120(単品)TAIS

57-3130-1L

57-3135-1L

ポイントポイント
必要に応じ
取付けたり
取外したり。

予防
レンタル

※本体は含みません。

販売 ￥16,500

販売 ￥16,500
120㎝

00254-000062(単品)TAIS

00254-000117(単品)TAIS27-6933-1L

ポイントポイント
複数連結して
屋内での動線
を自由に確保。

予防
レンタル

※本体は含みません。

販売 ￥33,000

販売 ￥33,000
120㎝

00254-000064(単品)TAIS

00254-000119(単品)TAIS

00254-000609(セット)TAIS

00254-000610(セット)TAIS

予防
レンタル

※本体は含みません。

販売 ￥31,240

販売 ￥31,240

60～90㎝

90～120㎝

伸縮手すり曲げセット
00254-000171(単品)TAIS

00254-000172(単品)TAIS

57-3160-1L

57-3161-1L

ポイントポイント
手すりが伸縮
して段差のある
場所に取付け。

00254-000678(セット)TAIS

00254-000679(セット)TAIS

00254-000645(セット)TAIS

00254-000646(セット)TAIS

00254-000591(セット)TAIS

00254-000592(セット)TAIS

予防
レンタル

※本体は含みません。

販売 ￥29,700

販売 ￥29,700

60～90㎝

90～120㎝

伸縮手すり固定セット
00254-000169(単品)TAIS

00254-000170(単品)TAIS

27-6934-1L

27-6935-1L

ポイントポイント
手すりが伸縮
して微調整が
可能です。

00254-000663(セット)TAIS

00254-000664(セット)TAIS

00254-000627(セット)TAIS

00254-000628(セット)TAIS

57-3150-1L

57-3155-1L

ポイントポイント
人が通る場所
への設置に。

工事不要であらゆる場所に自在に設置工事不要であらゆる場所に自在に設置工事不要であらゆる場所に自在に設置工事不要であらゆる場所に自在に設置

DIPPERホクメイ（株）

DIPPERホクメイ（株）

幅：60cm

ヨコ設置

逆設置

は
ね
あ
げ
式

32～68
（無段階）

76 152～232
（5段階）

74～88
（無段階）

予防
レンタル グリップ径：φ3.2

平行棒P-2 20-4701-9T

00095-000021TAIS 販売 ￥38,280

(株）睦三

単位：cm

21
kg

最小使用幅32cm 最大使用幅68cm

90㎝
木手すり固定セット

27-6932-1L 90㎝
木手すり取り外しセット

90㎝
木手すり曲げセット

90㎝
木手すりはね上げセット

高さ無段階調節高さ無段階調節幅無段階調節幅無段階調節 長さ5段階調節長さ5段階調節

予防
レンタル

20.5cm

（セット）はBPZ・T型レギュラーHセットになります。※ TAIS

月額レンタル

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

2割 3割 2割 3割 2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割 2割 3割

手
す
り

歩
行
関
連

リ
フ
ト

車
い
す

ベ
ッ
ド

レ
ン
タ
ル

50

つ
っ
ぱ
り
型
手
す
り

予防
レンタル

無線綴じ（132p）

￥3,100
￥310

￥1,000
￥100

￥2,000
￥200

￥1,500
￥150

￥150

￥620 ￥930

￥3,500
￥350

￥700 ￥1,050

￥200 ￥300

￥1,000
￥100

￥200 ￥300 ￥1,000
￥100

￥200 ￥300

￥400 ￥600 ￥1,500
￥150

￥300 ￥450

￥300 ￥450

￥1,500
￥150

￥300 ￥450

￥300 ￥450

￥150
￥300 ￥450

￥3,100
￥310

￥1,500
￥150

￥1,500
￥150

￥4,700
￥470

￥930

￥300 ￥450 ￥300 ￥450 ￥1,500
￥150

￥300 ￥450

￥1,500
￥150

￥300 ￥450

￥940 ￥1,410

￥1,500
￥150

￥300 ￥450 ￥1,500
￥150

￥300 ￥450



予防
レンタル

うすおき（サイドタイプ）〈SCT-02〉

予防
レンタル

ベストサポート手すり1

ルーツ（サイドタイプ）

予防
レンタル

※ベッド横で使用する時は「たよレールアームN」を取付けて固定してください

単位：cm

グリップ径：φ3.2

27-6527-1K

01265-000056TAIS 販売

16.0
kg

単位：cm

グリップ径：φ3.2

27-6525-1K

01265-000054TAIS 販売

12.0
kg

50

33.8

60

72
〜
80（
5
段
階
）

単位：cm

グリップ径：φ3.2

27-6526-1K

01265-000055TAIS 販売

15.0
kg

50

33.8

90

72
〜
80（
5
段
階
）

たよレールアップ〈BZO-12〉
27-6975-1K

50

33.8

60

25.8

72
〜
80（
5
段
階
）

予防
レンタル

01265-000175TAIS
販売 ￥16,170

￥72,600￥61,600

たよレール〈BZ-N02〉 たよレール〈BZ-N03〉

予防
レンタル

予防
レンタル

予防
レンタル

予防
レンタル

たよレール本体に取付けて立ち上がり動作をアシストします。ポイントポイント

￥55,000

たよレール〈BZ-N01〉

1.3 1.3 1.3

50-3002-1L

01265-000042TAIS
販売 終了

01265-000043TAIS
販売 終了Lタイプ

えるサポート〈BZ-LN01〉
50-3001-1LRタイプ

単位：cm

グリップ径：φ3.2

27-6528-1K

01265-000087TAIS 販売

15.7
kg

50
90

77.8

72
〜
80（
5
段
階
）

￥62,700

たよレール〈BZ-N04〉

予防
レンタル

1.3

L
タイプ

使用例

R
タイプ

BZ-N01 BZ-N02 BZ-N03 BZ-N04

手すりがなくて大変!!

高さ5段階調節高さ5段階調節 高さ5段階調節高さ5段階調節 高さ5段階調節高さ5段階調節 高さ5段階調節高さ5段階調節

高さ6段階調節高さ6段階調節

設置例

Rタイプ

Lタイプ

単位：cmⒶ

グリップ径：φ3.2

21.0
kg

50
1.3

55.8

90

33.870
〜
80（
6
段
階
）

手すりがないと立ち上がるのが大変！
転倒やケガの原因に。

設置前

手すりを使用すれば立ち座りが容易に
転倒やケガの防止になります。

設置後

28cm

ベースマット
（オプション）
ベースマット
（オプション）

ベースマット
（オプション）
ベースマット
（オプション）

ベースマット
（オプション）
ベースマット
（オプション）

ベースマット
（オプション）
ベースマット
（オプション）

予防
レンタル

(株）マツ六

ロハテス
ホワイト 27-7020-1L

01265-000269TAIS 販売

必要な場所に持ち歩いて
立ち座りを補助できます。

ポイントポイント

￥21,450

ブラック 27-7021-1L
01265-000270TAIS 販売 ￥21,450

単位：cm

1.8
kg

43.5

32

37

63

持ち運び持ち運び

グリップ径：φ3.2ブラック

ホワイト ※軽量のため水平方向に
　力をかけないでください。

ルーツカインドグリップ（センタータイプ）

予防
レンタル

たよレール
えるサポート＆
工事不要！置くだけ手すり

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

2割 3割

2割 3割 2割 3割 2割 3割 2割 3割

2割 3割

2割 3割

51

無線綴じ（132p）

予防
レンタル

予防
レンタル

（株）シクロケア

うすおき（サイドタイプ）〈SCT-02〉 20-9401-1L

00148-000023TAIS 販売 ￥64,900

予防
レンタル

予防
レンタル

ベストサポート手すり1 27-2519-1L

01235-000023TAIS 販売 ￥54,450

（株）シコク

単位：cm

10.3
kg

グリップ径：φ3.250.5

30

60.5

70
〜
80（
3
段
階
）

1.3

ベストサポート手すり2 27-2520-1L

01235-000024TAIS 販売 ￥62,370

（株）シコク

単位：cmⒶ

14.8
kg

グリップ径：φ3.250.5

30

90.5

70
〜
80（
3
段
階
）

1.3

ベッド用固定具
（2.8～29.2cm）対応

ベッド用固定具
（2.8～29.2cm）対応

ベースマット付ベースマット付高さ3段階調節高さ3段階調節 高さ3段階調節高さ3段階調節

単位：cm

グリップ径：φ4.0×3.1（楕円）

（株）モルテン

ルーツ（サイドタイプ） 27-6523-1A

00054-000116TAIS 販売

21.6
kg

予防
レンタル

50

33

105

70
〜
80（
3
段
階
）

￥67,518

ポイントポイント

家具調・電動・パイプ
ベッドと、どのタイプ
にも設置できます。

1.3

高さ3段階調節高さ3段階調節

高さ3段階調節高さ3段階調節

予防
レンタル

単位：cm

グリップ径：φ4.0×3.1（楕円）

（株）モルテン

ルーツ（ロングタイプ） 27-6560-1A

00054-000133TAIS 販売

17.1
kg

￥68,002

ポイントポイント

手すり位置は
センター/サイドに
取付できます。

ポイントポイント

長身の方でも使いやすい高めの
横長手すりです。
※中央付・端付をご指定ください

105

81

50

70
〜
80

（
3
段
階
） 1.3

高さ3段階調節高さ3段階調節

ポイントポイント

グリップ上面が広い
ので手のひらを付い
て立ち上がれます。

高さ3段階調節高さ3段階調節

ポイントポイント

グリップ上面が広い
ので手のひらで伝い
歩きできます。

高さ3段階調節高さ3段階調節

うすおきアーム
（2.5～34cm）対応

単位：cm

20
kg

50.6

39

90.6

70
〜
80（
3
段
階
） 0.9

ベースマット付ベースマット付

ベースマット付ベースマット付ベースマット付ベースマット付

グリップ径：φ3.2

予防
レンタル

（株）シクロケア

うすおき（ロングハイタイプ）〈SCT-04H〉 20-9409-9T

00148-000036TAIS 販売 ￥72,600

高さ3段階調節高さ3段階調節

※ベッド横で使用する時は「たよレールアームN」を取付けて固定してください

予防
レンタル

01265-000175TAIS
販売 ￥16,170

たよレール本体に取付けて立ち上がり動作をアシストします。

01265-000042TAIS
販売 終了

01265-000043TAIS
販売 終了

えるサポート〈BZ-LN01〉

単位：cm

グリップ径：φ3.2

15.7
kg

￥62,700

たよレール〈BZ-N04〉

予防
レンタル

高さ6段階調節高さ6段階調節

単位：cmⒶ

グリップ径：φ3.2

21.0
kg

ベースマット
（オプション）
ベースマット
（オプション）

(株）マツ六

単位：cm

1.8
kg

43.5

持ち運び持ち運び

グリップ径：φ3.2

（株）モルテン

ルーツカインドグリップ（センタータイプ） 27-6600-1N

00054-000636TAIS 販売 ￥67,650

（株）モルテン

ルーツカインドグリップ（ロングタイプ） 27-6610-1N

00054-000637TAIS 販売 ￥81,400

単位：cmⓁ

グリップ径：φ3.2

21.3
kg

90.6

78

50.6

82
〜
92

（
3
段
階
）

0.9

単位：cm

グリップ径：φ3.5

13.2
kg

50

34

60

70
〜
80（
3
段
階
）

1.3

単位：cmⒶ

グリップ径：φ3.5

17.7
kg

105

82

50

70
〜
80

（
3
段
階
） 1.3

予防
レンタル

ガタつきを抑えて
安全設置

ガタつきを抑えて
安全設置

ガタつきを抑えて
安全設置

うすい！

たかい！

マット付 マット付

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル

月額レンタル

月額レンタル

2割 3割 2割 3割

2割 3割

2割 3割 2割 3割

2割 3割 2割 3割

2割 3割

手
す
り

歩
行
関
連

リ
フ
ト

車
い
す

ベ
ッ
ド

レ
ン
タ
ル
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置
き
型
手
す
り

予防
レンタル

無線綴じ（132p）

￥4,000
￥400

￥2,500
￥250

￥3,100
￥310

￥500
￥50

￥800 ￥1,200

￥500 ￥750 ￥2,600
￥260

￥520 ￥780 ￥620 ￥930 ￥3,100
￥310

￥620 ￥930

￥100 ￥150

￥1,200
￥120

￥240 ￥360

￥1,980
￥198

￥396 ￥594 ￥1,980
￥198

￥396 ￥594

￥2,400
￥240

￥480 ￥720

￥2,100
￥210

￥420 ￥630 ￥4,000
￥400

￥800 ￥1,200

￥2,600
￥260

￥520 ￥780 ￥3,300
￥330

￥660 ￥990

￥2,900
￥290

￥580 ￥870

￥4,000

￥500
￥50

￥3,100

￥150



複数設置例

着脱カーペット

使う角度
自在！

単位：cm

パナソニックエイジフリー（株）

スタンディ 27-6957-1L

00980-000315TAIS 販売

22.5
kg

予防
レンタル

63

33

78

70
〜
85

35
〜
50

（
6
段
階
）

￥84,700

ポイントポイント

面とグリップで立ち
上がりをサポート。
靴を履く時にも。

1.1

うっかり
腰掛けても

高さ6段階調節高さ6段階調節 座面折りたたみ座面折りたたみ

42.5

パナソニックエイジフリー（株）

ツインディ

ポイントポイント

左右のグリップが
30°ピッチで使いやすい
角度で設置できます。

単位：cm

21.5
kg

27-6686-1A

00980-000203TAIS 販売

63

60

36

78

70
〜
85

グリップ径：φ3.2

（
６
段
階
）

￥72,600

高さ6段階調節高さ6段階調節

1.1

単位：cm

パナソニックエイジフリー（株）

クリンディ 20-2430-9T

00980-000326TAIS 販売

18.0
kg

予防
レンタル

46
78

70
〜
80

（
5
段
階
）

￥70,180

ポイントポイント

幅25cmの手すりは
端設置⇔中央設置
できてスッキリ。

高さ5段階調節高さ5段階調節

グリップ径：φ3.5

1.2

25

中央
設置

予防
レンタル

スムーディらくらくダブル

パナソニックエイジフリー（株）

27-6700-1N

00980-000412TAIS 販売 ￥132,000

単位：cm

26.5
kg

60
78

高さ7段階調節高さ7段階調節

グリップ径：φ3.5

70
〜
85（
７
段
階
） 1.2

グリップ部は使いやすい
向きに設定可能です。

ポイントポイント

予防
レンタル

タマツ(株）

すりてあ 片側手すり〈ST-1〉 27-6720-1N

00837-000011TAIS 販売

両側手すりタイプ
（ST-2）もあります。

ポイントポイント

￥74,800

単位：cm

26.0
kg

78

72

高さ12段階調節高さ12段階調節 左右共用左右共用

1

72.5
〜
100（
12
段
階
）

78

すきまなし

グリップ径：φ3.2

矢崎化工（株）

たちあっぷ〈CKA-04〉
27-6332-1A

00055-000074TAIS
販売

予防
レンタル

終了
単位：cm

16.0
kg

90

77.8

50

70
〜
80

（
3
段
階
）

1.3

単位：cm

グリップ径：φ3.2

15.5
kg

たちあっぷ〈CKA-02〉
27-6330-1A

00055-000072TAIS

予防
レンタル

50

33.8

90

70
〜
80（
3
段
階
）

販売 終了

1.3

単位：cm

たちあっぷ〈CKA-03〉
27-6331-1A

00055-000073TAIS

予防
レンタル

グリップ径：φ3.2

15.4
kg

50

35.2

60

26.5

70
〜
80（
3
段
階
）

販売 終了

1.3

高さ3段階調節高さ3段階調節
ベースマット
（オプション）
ベースマット
（オプション）

高さ3段階調節高さ3段階調節
ベースマット
（オプション）
ベースマット
（オプション）

高さ3段階調節高さ3段階調節
ベースマット
（オプション）
ベースマット
（オプション）

※ベッドに固定する時はとまるくんをご使用ください。

ななめ
設置も

予防
レンタル

U-ケア

(株）シコク

27-4305-1N

01235-000226TAIS 販売 ￥111,100

単位：cm

24.0
kg

50.5
80

60～70

高さ3段階調節高さ3段階調節

グリップ径：φ3.2

90
〜
100（
３
段
階
） 1.4

上下2段形状で
立ち座りをサポート。

ポイントポイント

洋式トイレ用フレーム
S-はねあげR-2〈木製グリップ〉

は
ね
あ
げ
式

Uケア TS02-s

洋式トイレ用ベストサポート手すり

は
ね
あ
げ
式

たちあっぷシリーズ

予防
レンタル

トイレサポート（はねあげタイプ）

全幅調節対応

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

月額レンタル負担額
2割 3割

2割 3割

2割 3割2割 3割

2割 3割

2割 3割 2割 3割 2割 3割

2割 3割

手
す
り

歩
行
関
連

リ
フ
ト

車
い
す

ベ
ッ
ド

レ
ン
タ
ル
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置
き
型
手
す
り

予防
レンタル

無線綴じ（132p）

両側手すり仕様

両側手すり仕様パナソニックエイジフリー（株）

ポイントポイント

左右のグリップが
30°ピッチで使いやすい
角度で設置できます。

単位：cm

21.5
kg

27-6686-1A

販売

60

36

78
グリップ径：φ3.2

￥72,600

高さ6段階調節高さ6段階調節

1.1

パナソニックエイジフリー（株）

27-6700-1N

販売 ￥132,000

単位：cm

26.5
kg

60

高さ7段階調節高さ7段階調節

グリップ径：φ3.5

1.2

グリップ部は使いやすい
向きに設定可能です。

ポイントポイント

タマツ(株）

27-6720-1N

販売

両側手すりタイプ
（ST-2）もあります。

ポイントポイント

￥74,800

単位：cm

26.0
kg

左右共用左右共用

1

72.5
〜
100（
12
段
階
）

グリップ径：φ3.2

矢崎化工（株）

27-6332-1A

00055-000074
終了

単位：cm

16.0
kg77.8

50

1.3

高さ3段階調節高さ3段階調節
ベースマット
（オプション）
ベースマット
（オプション）

※ベッドに固定する時はとまるくんをご使用ください。

45.1
65

90
〜
100（
３
段
階
）

60
〜
70（
５
段
階
）

38

5

(株）モルテン

予防
レンタル

00054-000216TAIS

00054-000217TAIS

販売

27-6801-1Aルーツ（スモールタイプ）

￥58,322

両側手すり 27-6832-1A

片側手すり

販売 ￥84,942

単位：cm

66 46

3560
〜
70

（
３
段
階
）

5

35.2

12
kg

22.5

20-1503-9L

アロン化成（株）

洋式トイレ用フレーム
S-はねあげR-2〈樹脂グリップ〉

00221-000451TAIS 販売

予防
レンタル

￥62,700

単位：cm

66 55

55
〜
70

（
6
段
階
）

9.8
kg

内寸
53

40.5 取付寸法
14～40

は
ね
あ
げ
式

操作盤付トイレに
専用スペーサー
（全幅+5㎝UP）

オプション

高さ6段階調節高さ6段階調節ひじはね上げひじはね上げ

20-1502-9A

アロン化成（株）

洋式トイレ用フレーム
S-はねあげR-2〈木製グリップ〉

00221-000450TAIS 販売

予防
レンタル

単位：cm

64 55

40

55
〜
70

（
６
段
階
）

9.8
kg

￥60,500

取付寸法
14～40

内寸
53

は
ね
あ
げ
式

高さ6段階調節高さ6段階調節ひじはね上げひじはね上げ

27-6633-1A

パナソニックエイジフリー（株）

洋式トイレ用スライド手すり

00980-000191TAIS 販売

予防
レンタル

単位：cm

65 45

58
〜
74

（
9
段
階
）

8.5
kg

￥78,650

内寸
52.5

ひじ掛けが後方スライド
して横からの出入り時に
もつかまれます。

ポイントポイント

33 取付寸法
26～40

3段階スライド

高さ9段階調節高さ9段階調節ひじスライドひじスライド

27-6930-1N

（株）シコク

Uケア TS02-s

01235-000262TAIS 販売

予防
レンタル

単位：cm

15.7
kg

￥132,110

形状の異なる手すりが
立ち座りや立位保持に
役立ちます。

ポイントポイント

高さ3段階調節高さ3段階調節 高さ5段階調節高さ5段階調節

20-2418-1A

（株）シコク

洋式トイレ用ベストサポート手すり

01235-000008TAIS

予防
レンタル

販売 ￥64,680

単位：cm

62～72 46

56
〜
71

（
6
段
階
）

9.0
kg

内寸
50～60

40

は
ね
あ
げ
式

高さ6段階調節高さ6段階調節ひじはね上げひじはね上げ

幅無段階調節幅無段階調節

操作盤付トイレにも取付可能。
ベルトを便器に巻付けて設置。ポイントポイント

66 47

36
6.5

アロン化成(株）
予防
レンタル

00221-000577TAIS

00221-000578TAIS

販売

27-7681-1Kトイレサポート（はねあげタイプ）

￥60,500

両側手すり 27-7682-1K

片側手すり

販売 ￥75,900

単位：cm34.5

約11.8
kg

21

56
〜
65

（
4
段
階
）

36.5
20.1

(株）幸和製作所(株）幸和製作所

予防
レンタル

00030-000232TAIS 販売

20-4201-9Tつかまり手すり（水廻りタイプ）
〈HUH09〉

￥167,200

単位：cm

72
グリップ径：φ3.2

56

70
〜
80

（
３
段
階
）

15.2
kg

高さ3段階調節高さ3段階調節
傾き防止バー

（有料オプション）
傾き防止バー

（有料オプション）

イスが近付くベース形

握りやすい!!
グリップ形状

便器を挟んで
簡単設置

はね上げロック
ストッパー付

全幅調節対応

正面設置

月額レンタル

月額レンタル

月額レンタル

月額レンタル

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額
月額レンタル負担額

3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割 2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

手
す
り
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連
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ト
イ
レ
用
／
水
廻
り
用
手
す
り

予防
レンタル

無線綴じ（132p）

￥3,500
￥350

￥700 ￥1,050

￥3,300
￥330

￥660 ￥990

￥3,000
￥300

￥600 ￥900￥2,800
￥280

￥560 ￥840

￥5,500
￥550

￥1,100 ￥1,650

￥2,900
￥290

￥580 ￥870 ￥3,300
￥330

￥660 ￥990 ￥3,100
￥310

￥620 ￥930

￥3,800
￥380

￥760 ￥1,140 ￥3,500
￥350

￥1,050

￥3,000
￥300

￥900

￥5,500
￥550

￥1,650

￥3,100
￥310

￥930

￥3,000
￥300

￥600 ￥900

￥3,500
￥350

￥700 ￥1,050

￥3,000
￥300

￥600 ￥900

￥3,500
￥350

￥700 ￥1,050

￥3,400
￥340

￥680 ￥1,020

￥3,300
￥330

￥660 ￥990 ￥3,400
￥340

￥680 ￥1,020

￥3,400
￥340

￥680 ￥1,020

￥4,800
￥480

￥960 ￥1,440
￥6,200

￥620
￥1,240 ￥1,860
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屋
内
外
用
手
す
り

予防
レンタル

無線綴じ（132p）

57～70cmタイプ
〈BZW-7057EK〉

70～90cmタイプ
〈BZW-9070EK〉

90～120cmタイプ
〈BZW-1290EK〉
120～160cmタイプ
〈BZW-1612EK〉

両側手すり
〈BZK-02〉

〈BZK-01〉

両側手すり
〈BZK-04〉

屋
内
外
の
玄
関
や
階
段
で
の

歩
行
を
サ
ポ
ー
ト
し
ま
す

握りやすい

端寄せ設置例

ぐぐっと長い！
〈BZW-1612EK〉

予防
レンタル

（株）モルテン （株）マツ六

ルーツアウトドア（ロングタイプ） 27-6805-1A

00054-000218TAIS 販売 ￥74,778

ベランダや玄関周りでの
短い歩行をサポートします。ポイントポイント

単位：cm

18.7
kg

グリップ径：φ4.0×3.1（楕円）
105

81

50

70
〜
80

（
3
段
階
） 1.3

高さ3段階調節高さ3段階調節

予防
レンタル

矢崎化工（株）

たちあっぷⅡ〈CKH-21〉 27-4301-1N

00055-000204TAIS 販売 ￥110,660

ベランダや軒先でも
使えて段差のまたぎや
立位をサポートします。

ポイントポイント

66
66

70
〜
85

（
4
段
階
）

グリップ径：φ3.4

1.6

46.4

高さ4段階調節高さ4段階調節

単位：cm

18.5
kg

予防
レンタル

（株）シコク

BS小桜   23-0251-1N

01235-000251TAIS 販売 ¥104,280

高めに設定して立位保持
や段差箇所での使用に。 

ポイントポイント

62
40

85
〜
95

（
3
段
階
）

グリップ径：φ3.2

1.4

21.2

高さ3段階調節高さ3段階調節

単位：cm

15.0
kg

ぬれても
大丈夫

中央設置

マツ六（株）

01265-000255TAIS 販売

わたレールEK

57～70

70～90

90～120

120～160長さ調節と上下45°までの
角度調整に対応します。ポイントポイント 予防

レンタル

￥35,750
販売 ￥41,25001265-000303（1612）TAIS

予防
レンタル

27-7387-1N

マツ六（株）

01265-000248TAIS 販売

たよレールSOTOE

￥100,100

高さ4段階調節高さ4段階調節

45
80

75
〜
90

（
4
段
階
）

グリップ径：φ3.4

1.6

33.8 単位：cm

17.8
kg

予防
レンタル

27-7393-1N

01265-000301TAIS 販売

たよレールSOTOEハイタイプ
〈BZH-102〉

天井ベースは両端設置も対応。
ディンプル加工で握りやすい。ポイントポイント

￥71,500

高さ無段階調節高さ無段階調節

27-7389-1N
27-7390-1N
27-7391-1N
27-7392-1N

予防
レンタル

27-7512-1N

マツ六（株）

01265-000259TAIS 販売

たよレールSOTOEスリム 　

￥100,100

高さ4段階調節高さ4段階調節

29
80

75
〜
90

（
4
段
階
）

17.8 単位：cm

14.7
kg

※BZK-01/02・BZH-102とセットでご使用ください。

グリップ径：φ3.4

1.6

BS小路

あがりかまち用たちあっぷ 
両側手すり〈CKE-03〉

ステップバー框03

あがりかまち用たちあっぷ 
両側手すり〈CKE-01-1〉

濡れても
大丈夫

グリップ径：φ3.515

50 12

200
〜
280（
無
段
階
）

単位：cm

6.4
kg

片側手すり 片側手すり

27-7385-1N

01265-000261TAIS 販売 ￥147,400

両側手すり27-7388-1N

01265-000251TAIS 販売 ￥147,400

両側手すり 〈BZK-03〉

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額

2割 3割

2割 3割2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

2割 3割

手
す
り

歩
行
関
連

リ
フ
ト

車
い
す

ベ
ッ
ド

レ
ン
タ
ル

56

玄
関
用
手
す
り

高さ無段階調節高さ無段階調節段差3～18cm用段差3～18cm用
ステップ台

（有料オプション）
ステップ台

（有料オプション）
L台：9～15㎝
H台：21～33㎝
L台：9～15㎝
H台：21～33㎝

予防
レンタル

無線綴じ（132p）

水平設置例

蓄光ライン付

屋
内
外
の
玄
関
や
階
段
で
の

歩
行
を
サ
ポ
ー
ト
し
ま
す

単位：cm

26.0
kg

60

30

61

87～102
（6段階）

踏み台は蓄光付で薄暗い
場所での不安を解消。ポイントポイント

グリップ径：φ3.2

高さ6段階調節高さ6段階調節框12～18㎝用框12～18㎝用

1.0

（株）マツ六

矢崎化工（株）

27-4301-1N

00055-000204 販売 ￥110,660

ベランダや軒先でも
使えて段差のまたぎや
立位をサポートします。

ポイントポイント

66
グリップ径：φ3.4

46.4

高さ4段階調節高さ4段階調節

単位：cm

18.5
kg

27-7393-1N

01265-000301 販売

天井ベースは両端設置も対応。
ディンプル加工で握りやすい。

￥71,500

27-7512-1N

マツ六（株）

01265-000259 販売 ￥100,100

80

17.8 単位：cm

14.7
kg

グリップ径：φ3.4

1.6

57-3800-1L

（株）シコク

01235-000250TAIS 販売

BS小路

狭い場所への設置が可能。
室内敷居の安全なまたぎも。ポイントポイント予防

レンタル

￥79,310

高さ3段階調節高さ3段階調節框0～15cm対応框0～15cm対応

左右共用左右共用

57-3900-1L

（株）アロン化成

00221-000734TAIS 販売

単位：cm

16.6
kg

アットグリップAT-E-360

60

36

60

80～102.5
（10段階）

狭い玄関でも設置できる
1本支柱の手すりです。ポイントポイント予防

レンタル

￥97,900

グリップ径：φ3.2

高さ10段階調節高さ10段階調節框0～12㎝用框0～12㎝用
ステップ台

（有料オプション）
ステップ台

（有料オプション）
ステップ台

（有料オプション）
ステップ台

（有料オプション）

ステップ台付ステップ台付

20-7117-1A

矢崎化工（株）

00055-000108TAIS 販売

単位：cm

26.4
kg

あがりかまち用たちあっぷ 
片側手すり〈CKE-04〉

手すり
80～85

56 18

78

あがりかまち
4～18
（無段階）

低めの段差がある
玄関で使用します。ポイントポイント予防

レンタル

￥90,310

グリップ径：φ3.2

高さ無段階調節高さ無段階調節框4～18cm用框4～18cm用

左右共用左右共用 ステップ台
（有料オプション）
ステップ台

（有料オプション）

27-6497-1A

矢崎化工（株）

00055-000107TAIS 販売

単位：cm

31.8
kg

あがりかまち用たちあっぷ 
両側手すり〈CKE-03〉

手すり
80～85

78

あがりかまち
4～18
（無段階）

低いあがり框の出入りを
サポートします。ポイントポイント予防

レンタル

￥123,090

グリップ径：φ3.2

高さ無段階調節高さ無段階調節框4～18cm用框4～18cm用
ステップ台

（有料オプション）
ステップ台

（有料オプション）

56 18

27-6825-1K

（株）タマツ

00837-000015TAIS 販売

ステップバー框03

予防
レンタル

￥86,350

56

27-4696-1T

矢崎化工（株）

00055-000110TAIS 販売

単位：cm

26.9
kg

あがりかまち用たちあっぷ 
片側手すり〈CKE-02-1〉

手すり
80～85

78

あがりかまち
18～36
（無段階）

高さがある玄関の
段差に使用します。ポイントポイント予防

レンタル

￥92,620

グリップ径：φ3.2

高さ無段階調節高さ無段階調節框18～36cm用框18～36cm用

左右共用左右共用

左右共用左右共用

ステップ台
（有料オプション）
ステップ台

（有料オプション）

1856

27-4695-1T

矢崎化工（株）

00055-000109TAIS 販売

単位：cm

32.8
kg

あがりかまち用たちあっぷ 
両側手すり〈CKE-01-1〉

手すり
80～85

78

あがりかまち
18～36
（無段階）

高さのあるあがり框に
置いて使用します。ポイントポイント予防

レンタル

￥127,710

グリップ径：φ3.2

高さ無段階調節高さ無段階調節框18～36cm用框18～36cm用
ステップ台

（有料オプション）
ステップ台

（有料オプション）

18

単位：cm

15.6
kg

37
62

80
〜
90 0

〜
15

グリップ径：φ3.2

36
（
3
段
階
）

20-7228-9A

矢崎化工（株）

00055-000127TAIS 販売

単位：cm

34.7
kg

104～139
（無段階）

段差3～18（54）

74.5

78

段差の高い出入口にも
対応します。ポイントポイント

￥186,890

グリップ径：φ3.4

たちあっぷ540　
両側手すり〈CKH-01〉

予防
レンタル

1.4

グリップ径：φ3.5

12 単位：cm

6.4
kg

27-7385-1N

01265-000261 販売 ￥147,400

〈CKH-02〉

月額レンタル

月額レンタル

月額レンタル

月額レンタル

月額レンタル負担額

月額レンタル負担額月額レンタル負担額

月額レンタル負担額 月額レンタル負担額

月額レンタル負担額月額レンタル負担額

月額レンタル負担額 2割 3割

2割 3割2割 3割

2割 3割 2割 3割

2割 3割2割 3割

2割 3割

￥3,500
￥350

￥700 ￥1,050

￥5,200
￥520

￥1,040 ￥1,560￥4,000
￥400

￥800 ￥1,200

￥4,200
￥420

￥840 ￥1,260

￥3,800
￥380

￥760 ￥1,140

￥5,400
￥540

￥1,080 ￥1,620

￥1,500
￥150

￥300 ￥450

￥5,400
￥540

￥1,080 ￥1,620

￥4,200
￥420

￥840 ￥1,260

￥5,200
￥520

￥1,560

￥3,800
￥380

￥1,140

￥5,400
￥540

￥1,620

￥4,700
￥470

￥940 ￥1,410

￥4,200
￥420

￥840 ￥1,260￥5,200
￥520

￥1,040 ￥1,560

￥4,400
￥440

￥880 ￥1,320 ￥10,400
￥1,040

￥2,080 ￥3,120

￥4,600
￥460

￥920 ￥1,380￥5,200
￥520

￥1,040 ￥1,560

￥3,800
￥380

￥760 ￥1,140

￥4,200
￥420

￥1,260


